



Relatório de Cotação: BRINQUEDOS E MATERIAL LÚDICO - SEMED

Pesquisa realizada entre 29/01/2025 09:07:55 e 29/01/2025 13:56:12

Relatório gerado no dia 29/01/2025 14:50:47 (IP: 2804:1434:1cd:f00:30a8:18c0:ae4e:3745)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Ábaco didático de madeira.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4		100	R\$ 31,12 (un)	-	R\$ 31,12	R\$ 3.112,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TENENTE PORTELA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA - RS			87613089000140-1-000117/2024	09/12/2024	R\$ 25,50	
2	88.363.072/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS			0014/2024	04/07/2024	R\$ 33,95	
3	88.363.072/0001-44 - PM DE ARROIO DOS RATOS			41100-14-2024-PCE	24/06/2024	R\$ 33,90	
Valor Unitário			R\$ 31,12				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,12			

Item 2: Alfabeto móvel colorido em madeira

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		120	R\$ 83,06 (un)	-	R\$ 83,06	R\$ 9.967,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANCLERLANDIA	02164804000151-1-000003/2024	23/09/2024	R\$ 52,11
2	88.363.072/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	0014/2024	04/07/2024	R\$ 98,54
3	88.363.072/0001-44 - PM DE ARROIO DOS RATOS	41100-14-2024-PCE	24/06/2024	R\$ 98,54
Valor Unitário				R\$ 83,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 98,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,06



Item 3: Aramado montanha-russa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	120	R\$ 163,37 (un)	-	R\$ 163,37	R\$ 19.604,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO SUL	04208358000165-1-000109/2024	18/11/2024	R\$ 150,00
2	MUNICIPIO DE CABREUVA	46634432000155-1-000185/2024	18/06/2024	R\$ 145,60
3	MUNICIPIO DE SERRINHA DOS PINTOS	01613858000194-1-000023/2024	29/05/2024	R\$ 194,50
Valor Unitário				R\$ 163,37

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 150,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 163,37

Item 4: Balanço interno sensorial para crianças, emnylon

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	35	R\$ 454,76 (un)	-	R\$ 454,76	R\$ 15.916,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PITANGA / 32 - Prefeitura Municipal de Pitanga - PR	76172907000108-1-000024/2024	12/09/2024	R\$ 459,99
2	FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL	05110425000177-1-000040/2024	03/09/2024	R\$ 481,29
3	88.363.072/0001-44 - PM DE ARROIO DOS RATOS	41100-14-2024-PCE	24/06/2024	R\$ 423,00
Valor Unitário				R\$ 454,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 459,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 454,76

Item 5: Baú Pedagógico- Psicomotricidade com 10 jogos de madeira

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	120	R\$ 298,00 (un)	-	R\$ 298,00	R\$ 35.760,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 513 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TOCANTINIA/TO	17341668000103-1-000001/2024	14/11/2024	R\$ 233,00
2	04.215.147/0001-50 - PM DE WESTFÁLIA	88048-18-2024-PCE	07/11/2024	R\$ 299,00
3	45.318.185/0001-15 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO PAULISTA	00007824	09/10/2024	R\$ 362,00
Valor Unitário				R\$ 298,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 299,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 298,00



Item 6: Bingos de letras e números

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		120	R\$ 80,38 (un)	-	R\$ 80,38	R\$ 9.645,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.111.631/0001-31 - MUNICIPIO DE SAO JOSE DA COROA GRANDE	10111631000131-1-000011/2024	14/08/2024	R\$ 88,77
2	88.363.072/0001-44 - PM DE ARROIO DOS RATOS	41100-14-2024-PCE	24/06/2024	R\$ 83,00
3	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DA GLORIA / 560 - MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLORIA/SE	13113626000156-1-000075/2024	28/05/2024	R\$ 69,36
Valor Unitário				R\$ 80,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 83,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,38

Item 7: Bloco Cargo infantil .

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		100	R\$ 84,16 (un)	-	R\$ 84,16	R\$ 8.416,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Água Boa	43104-Prefeitura Municipal de Água Boa-562024-212024	03/10/2024	R\$ 56,99	
2	88.363.072/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS		0014/2024	04/07/2024	R\$ 98,48
3	88.363.072/0001-44 - PM DE ARROIO DOS RATOS		41100-14-2024-PCE	24/06/2024	R\$ 97,00
Valor Unitário					R\$ 84,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 97,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,16

Item 8: Blocos de montagens 1000 peças

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		120	R\$ 209,83 (un)	-	R\$ 209,83	R\$ 25.179,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE NOVA REDENCAO	005-2024-NOVA REDENÇÃO-BA-MUNICIPIO DE NOVA REDENCAO-PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 196,50	
2	76.279.975/0001-62 - Prefeitura Municipal de Uniflor		PMU-12024-Pregão Eletrônico	20/06/2024	R\$ 209,00



3	MUNICIPIO DE ACARAU	07547821000191-1-000048/2024	18/06/2024	R\$ 224,00
Valor Unitário				R\$ 209,83
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 209,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 209,83	

Item 9: Bola de E.V.A. com guizo.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 51	90	R\$ 83,33 (un)	-	R\$ 83,33	R\$ 7.499,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA Departamento Penitenciário Nacional Penitenciária Federal em Porto Velho			Dispensa de Licitação N° 90049/2024 UASG: 200603	21/11/2024	R\$ 82,00
2	28.909.604/0001-74 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA			NºPregão:900262024 UASG:985903	17/07/2024	R\$ 75,00
3	02.056.729/0001-05 - PREF.MUN.DE RIO VERDE			NºPregão:900312024 UASG:989571	05/06/2024	R\$ 93,00
Valor Unitário					R\$ 83,33	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 82,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,33		

Item 10: Boneca bebê branca

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		250	R\$ 59,27 (un)	-	R\$ 59,27	R\$ 14.817,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ERECHIM				87613477000120-1-000944/2024	07/11/2024	R\$ 58,50
2	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO RIO PARDO / 0205 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO				45741659000137-1-000162/2024	30/10/2024	R\$ 50,30
3	MUNICIPIO DE TARUMA / 895 - Unidade Única				64614449000122-1-000982/2024	30/10/2024	R\$ 69,00
Valor Unitário			R\$ 59,27				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,27		

Item 11: Boneca bebê negra

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		250	R\$ 64,80 (un)	-	R\$ 64,80	R\$ 16.200,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.291.385/0001-59 - MUNICIPIO DE NOVA SERRANA				18291385000159-1-000105/2024	21/10/2024	R\$ 58,40
2	MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA				46596151000155-1-001851/2024	16/10/2024	R\$ 78,00



3	01.611.828/0001-49 - PM DE NOVA RAMADA	83100-37-2024-PCE	24/09/2024	R\$ 58,00
Valor Unitário				R\$ 64,80
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,40				Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,80

Item 12: Brinquedo educativo combine e encaixe para ensino das cores

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4		100	R\$ 157,02 (un)	-	R\$ 157,02	R\$ 15.702,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUARIBA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA				48664304000180-1-000317/2024	06/11/2024	R\$ 100,00
2	88.363.072/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS				0014/2024	04/07/2024	R\$ 186,05
3	88.363.072/0001-44 - PM DE ARROIO DOS RATOS				41100-14-2024-PCE	24/06/2024	R\$ 185,00
Valor Unitário			R\$ 157,02				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 185,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 157,02		

Item 13: Brinquedo jogo educativo pedagógico torre.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6		100	R\$ 76,96 (un)	-	R\$ 76,96	R\$ 7.696,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	87.366.159/0001-02 - MUNICÍPIO DE SAPIRANGA				0088/2024	05/12/2024	R\$ 39,00
2	88.363.072/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS				0014/2024	04/07/2024	R\$ 96,88
3	88.363.072/0001-44 - PM DE ARROIO DOS RATOS				41100-14-2024-PCE	24/06/2024	R\$ 95,00
Valor Unitário			R\$ 76,96				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 95,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,96		

Item 14: Brinquedo números e quantidades com argolas, em madeira.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		100	R\$ 125,13 (un)	-	R\$ 125,13	R\$ 12.513,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTANA DO IPANEMA				12250916000189-1-000064/2024	03/09/2024	R\$ 90,00
2	88.363.072/0001-44 - PM DE ARROIO DOS RATOS				41100-14-2024-PCE	24/06/2024	R\$ 103,66
3	08.778.250/0001-69 - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO E DA CIENCIA E TECNOLOGIA				08778250000169-1-000004/2023	29/01/2024	R\$ 181,74
Valor Unitário			R\$ 125,13				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 103,66		Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,13		



Item 15: Brinquedo pedagógico bate pinos em madeira

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	80	R\$ 68,38 (un)	-	R\$ 68,38	R\$ 5.470,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAMPO MAIOR / SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	06716880000183-1-000052/2024	19/12/2024	R\$ 60,00
2	88.363.072/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	0014/2024	04/07/2024	R\$ 73,14
3	88.363.072/0001-44 - PM DE ARROIO DOS RATOS	41100-14-2024-PCE	24/06/2024	R\$ 72,00
Valor Unitário				R\$ 68,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 72,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,38

Item 16: Caixa organizadora.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	150	R\$ 69,37 (un)	-	R\$ 69,37	R\$ 10.405,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA FEMININA DE MOGI GUACU	Dispensa de Licitação Nº 90010/2024 UASG: 380267	06/12/2024	R\$ 70,10
Valor Unitário				R\$ 70,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Presidente Prudente	30092-Prefeitura Municipal de Presidente Prudente-52712024-892024	05/07/2024	R\$ 59,00
2	MUNICIPIO DE ARAGOIANIA	01215474000113-1-000076/2024	17/05/2024	R\$ 79,00
Valor Unitário				R\$ 69,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,37

Item 17: Caixa tátil com abertura bilateral madeira.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	80	R\$ 80,14 (un)	-	R\$ 80,14	R\$ 6.411,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUAIRA / 08002 - Diretoria de Educação Especial	77857183000190-1-0000312/2024	24/09/2024	R\$ 49,90



2	88.363.072/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	0014/2024	04/07/2024	R\$ 95,52
3	88.363.072/0001-44 - PM DE ARROIO DOS RATOS	41100-14-2024-PCE	24/06/2024	R\$ 95,00
Valor Unitário				R\$ 80,14
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 95,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,14

Item 18: Conjunto Bandinha rítmica :

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		60	R\$ 549,00 (un)	-	R\$ 549,00	R\$ 32.940,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	88.363.072/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS			0014/2024	04/07/2024	R\$ 590,00	
2	88.363.072/0001-44 - PM DE ARROIO DOS RATOS			41100-14-2024-PCE	24/06/2024	R\$ 589,00	
3	MUNICIPIO DE ITABIRA			18299446000124-1-000011/2024	14/03/2024	R\$ 468,00	
Valor Unitário						R\$ 549,00	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 589,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 549,00			

Item 19: Conjunto fantoche família negra.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		100	R\$ 90,61 (un)	-	R\$ 90,61	R\$ 9.061,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NAVEGANTES / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES				83102855000150-1-000136/2024	26/11/2024	R\$ 85,00
2	MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE / 01 - DLC - Diretoria de Licitações e Contratos				92963560000160-1-000746/2024	13/11/2024	R\$ 87,82
3	18.291.385/0001-59 - MUNICIPIO DE NOVA SERRANA				18291385000159-1-000105/2024	21/10/2024	R\$ 99,00
Valor Unitário			R\$ 90,61				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 87,82		Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,61		

Item 20: Crec crec - alimentos com velcro.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6		80	R\$ 112,75 (un)	-	R\$ 112,75	R\$ 9.020,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	88.363.072/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS				0014/2024	04/07/2024	R\$ 109,20
2	88.363.072/0001-44 - PM DE ARROIO DOS RATOS				41100-14-2024-PCE	24/06/2024	R\$ 108,00
3	QualityWeb - Prefeitura Municipal de Terenos				2228	17/05/2024	R\$ 121,05
Valor Unitário			R\$ 112,75				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 109,20		Média dos Preços Obtidos: R\$ 112,75		



Item 21: Cubo didático.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 84,41 (un)	-	R\$ 84,41	R\$ 8.441,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO SIMÃO-GO	116185	12/12/2024	R\$ 125,33
2	MUNICIPIO DE ARAMARI / 1 - Prefeitura Municipal de Aramari	13646740000141-1-000096/2024	27/11/2024	R\$ 55,90
3	01.381.036/0001-25 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	12136549000197-1-000002/2024	10/10/2024	R\$ 72,00
Valor Unitário				R\$ 84,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 72,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,41

Item 22: Dominó alfabetização.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	120	R\$ 38,26 (un)	-	R\$ 38,26	R\$ 4.591,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALVORADA D'OESTE / 6 - MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO	15845340000190-1-000022/2024	10/12/2024	R\$ 49,79
2	Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Região Central de Minas Gerais - CIMCENTRAL	48331-Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Região Central de Minas Gerais - CIMCENTRAL-112024-072024	10/12/2024	R\$ 27,00
3	MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL	01612781000138-1-000215/2024	12/09/2024	R\$ 38,00
Valor Unitário				R\$ 38,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,26

Item 23: Domino com figuras geometricas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	120	R\$ 22,00 (un)	-	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ICAPUI	10393593000157-1-000061/2024	26/09/2024	R\$ 22,00
2	01.611.828/0001-49 - PM DE NOVA RAMADA	83100-37-2024-PCE	24/09/2024	R\$ 26,00
3	MUNICIPIO DE CUITE	08732174000150-1-000047/2024	17/09/2024	R\$ 18,00
Valor Unitário				R\$ 22,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,00



Item 24: Domino de figuras e sombras.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	120	R\$ 17,41 (un)	-	R\$ 17,41	R\$ 2.089,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Jequitibá	40608-Prefeitura Municipal de Jequitibá-1052024-352024	10/09/2024	R\$ 15,50
2	27.167.444/0001-72 - MUNICIPIO DE SANTA TERESA	27167444000172-1-000181/2024	24/07/2024	R\$ 18,73
3	88.363.072/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	0014/2024	04/07/2024	R\$ 18,00
Valor Unitário				R\$ 17,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,41

Item 25: Dominó quantidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	120	R\$ 41,33 (un)	-	R\$ 41,33	R\$ 4.959,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE DOM ELISEU / 02 - FUNDO DE MANUTENÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB	22953681000145-1-000038/2024	19/11/2024	R\$ 44,00
2	MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL	01612781000138-1-000215/2024	12/09/2024	R\$ 38,00
3	MUNICIPIO DE SANTANA DO IPANEMA	12250916000189-1-000064/2024	03/09/2024	R\$ 42,00
Valor Unitário				R\$ 41,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,33

Item 26: Dominós associativos de letras e

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	120	R\$ 22,00 (un)	-	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 513 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TOCANTINIA/TO	17341668000103-1-000001/2024	14/11/2024	R\$ 24,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TOCANTINIA/TO	114105	14/11/2024	R\$ 25,00
3	MUNICIPIO DE SANCLERLANDIA	02164804000151-1-000003/2024	23/09/2024	R\$ 17,00
Valor Unitário				R\$ 22,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,00



Item 27: Jogo Aprendendo vogais .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	100	R\$ 41,33 (un)	-	R\$ 41,33	R\$ 4.133,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL	01612781000138-1-000215/2024	12/09/2024	R\$ 35,00
2	88.363.072/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	0014/2024	04/07/2024	R\$ 44,98
3	88.363.072/0001-44 - PM DE ARROIO DOS RATOS	41100-14-2024-PCE	24/06/2024	R\$ 44,00
Valor Unitário				R\$ 41,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,33

Item 28: Jogo bancada da memória -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	100	R\$ 73,58 (un)	-	R\$ 73,58	R\$ 7.358,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE AGUAS DE CHAPECO	82804212000196-1-000231/2024	29/10/2024	R\$ 78,30
2	88.363.072/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	0014/2024	04/07/2024	R\$ 72,45
3	88.363.072/0001-44 - PM DE ARROIO DOS RATOS	41100-14-2024-PCE	24/06/2024	R\$ 70,00
Valor Unitário				R\$ 73,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 72,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,58

Item 29: Jogo Categorize vogais.5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	80	R\$ 203,50 (un)	-	R\$ 203,50	R\$ 16.280,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CANANEIA	46585956000101-1-000051/2024	24/10/2024	R\$ 216,00
2	88.363.072/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	0014/2024	04/07/2024	R\$ 197,50
3	88.363.072/0001-44 - PM DE ARROIO DOS RATOS	41100-14-2024-PCE	24/06/2024	R\$ 197,00
Valor Unitário				R\$ 203,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 197,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 203,50

Item 30: Jogo da memória cores- 24 peças em madeira.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	100	R\$ 24,18 (un)	-	R\$ 24,18	R\$ 2.418,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	88.363.072/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	0014/2024	04/07/2024	R\$ 19,00
2	88.363.072/0001-44 - PM DE ARROIO DOS RATOS	41100-14-2024-PCE	24/06/2024	R\$ 18,90
3	04.092.680/0001-71 - MUNICIPIO DE PIMENTA BUENO	04092680000171-1-000008/2024	29/01/2024	R\$ 34,63
Valor Unitário				R\$ 24,18
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,18

Item 31: Jogo da memória numerais e quantidades - 40 peças em madeira.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11		75	R\$ 19,76 (un)	-	R\$ 19,76	R\$ 1.482,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE				111617	29/10/2024	R\$ 17,89
2	MUNICIPIO DE ICARA				82916800000111-1-000258/2024	27/08/2024	R\$ 18,50
3	88.363.072/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS				0014/2024	04/07/2024	R\$ 22,90
Valor Unitário							R\$ 19,76
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,76		

Item 32: Jogo da memória sílabas - 40 peças em madeira.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	75	R\$ 43,30 (un)	-	R\$ 43,30	R\$ 3.247,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	76.170.240/0001-04 - GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA DE TELEMACO BORBA		NºPregão:901152024 UASG:987915	30/10/2024	R\$ 47,00
	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA		NºPregão:901342024 UASG:985703	18/10/2024	R\$ 37,08
Valor Unitário						R\$ 42,04
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	18.239.624/0001-21 - Prefeitura Municipal de Coqueiral		331492	28/08/2024	R\$ 45,81
	Valor Unitário					
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,81		Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,30		

Item 33: Jogo Dama Adaptado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	100	R\$ 130,48 (un)	-	R\$ 130,48	R\$ 13.048,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALVORADA	88000906000157-1-000251/2024	11/09/2024	R\$ 90,00
2	88.363.072/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	0014/2024	04/07/2024	R\$ 117,53
3	46.137.451/0001-76 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA	00006324	24/04/2024	R\$ 183,90
Valor Unitário				R\$ 130,48
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 117,53	Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,48	

Item 34: Jogo de memória tátil em madeira.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	100	R\$ 36,98 (un)	-	R\$ 36,98	R\$ 3.698,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	76.205.665/0001-01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR		NºPregão:900842024 UASG:454524		02/12/2024	R\$ 42,02
2	76.205.665/0001-01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR		NºPregão:900842024 UASG:454524		02/12/2024	R\$ 37,89
3	76.205.665/0001-01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR		NºPregão:900842024 UASG:454524		02/12/2024	R\$ 31,03
Valor Unitário					R\$ 36,98	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,89		Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,98		

Item 35: Jogo educativo loto leitura 130 peças.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		120	R\$ 50,63 (un)	-	R\$ 50,63	R\$ 6.075,60	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CUITE				08732174000150-1-000047/2024	17/09/2024	R\$ 54,00
2	88.363.072/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS				0014/2024	04/07/2024	R\$ 49,90
3	88.363.072/0001-44 - PM DE ARROIO DOS RATOS				41100-14-2024-PCE	24/06/2024	R\$ 48,00
Valor Unitário			R\$ 50,63				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,63		

Item 36: Jogo Esquema corporal em MDF.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	100	R\$ 186,82 (un)	-	R\$ 186,82	R\$ 18.682,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE COLORADO / 45500 - PM DE COLORADO	87613527000170-1-000103/2024	25/11/2024	R\$ 209,00	
2	88.363.072/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	0014/2024	04/07/2024	R\$ 176,45	



3	88.363.072/0001-44 - PM DE ARROIO DOS RATOS	41100-14-2024-PCE	24/06/2024	R\$ 175,00
Valor Unitário				R\$ 186,82
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 176,45		Média dos Preços Obtidos: R\$ 186,82		

Item 37: Jogo Formando palavras.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		120	R\$ 43,17 (un)	-	R\$ 43,17	R\$ 5.180,40	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PONTAL DO PARANA / 30 - Prefeitura Municipal de Pontal do Parana - PR				01609843000152-1-000391/2024	17/01/2025	R\$ 45,50
2	MUNICIPIO DE PONTAL DO PARANA / 30 - Prefeitura Municipal de Pontal do Parana - PR				01609843000152-1-000391/2024	17/01/2025	R\$ 48,00
3	Prefeitura Municipal de São João Nepomuceno				47216-Prefeitura Municipal de São João Nepomuceno-2742024-672024	19/12/2024	R\$ 36,00
Valor Unitário			R\$ 43,17				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,17		

Item 38: Jogo Liga numérica.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6		80	R\$ 77,72 (un)	-	R\$ 77,72	R\$ 6.217,60	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	88.363.072/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS				0014/2024	04/07/2024	R\$ 86,00
2	88.363.072/0001-44 - PM DE ARROIO DOS RATOS				41100-14-2024-PCE	24/06/2024	R\$ 85,90
3	87.613.071/0001-48 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO				0023/2023	07/02/2024	R\$ 61,25
Valor Unitário			R\$ 77,72				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,72		

Item 39: Jogo mosaico com 100 peças em madeira colorida.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	80	R\$ 62,08 (un)	-	R\$ 62,08	R\$ 4.966,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PARAISO	24791154000107-1-000156/2024		16/07/2024	R\$ 77,33
2	88.363.072/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	0014/2024		04/07/2024	R\$ 54,90
3	88.363.072/0001-44 - PM DE ARROIO DOS RATOS	41100-14-2024-PCE		24/06/2024	R\$ 54,00



Valor Unitário	R\$ 62,08
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,08

Item 40: Jogo pedagógico primeiras contas.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4		90	R\$ 59,54 (un)	-	R\$ 59,54	R\$ 5.358,60	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	88.363.072/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS				0014/2024	04/07/2024	R\$ 68,13
2	88.363.072/0001-44 - PM DE ARROIO DOS RATOS				41100-14-2024-PCE	24/06/2024	R\$ 68,00
3	MUNICIPIO DE AGUDOS DO SUL				76105667000110-1-000008/2024	01/03/2024	R\$ 42,50
Valor Unitário			R\$ 59,54				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 68,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,54		

Item 41: Tapete com encaixe alfa numérico

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		100	R\$ 309,00 (un)	-	R\$ 309,00	R\$ 30.900,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.778.652/0001-78 - SISTEMA INTEGRADO DE ATENDIMENTO AO CIDADAO				11778652000178-1-000005/2024	18/10/2024	R\$ 283,00
2	25.107.525/0001-51 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO				00897424	12/09/2024	R\$ 314,00
3	Prefeitura Municipal de Presidente Vargas				28000-Prefeitura Municipal de Presidente Vargas-0272024-0272024	03/05/2024	R\$ 330,00
Valor Unitário			R\$ 309,00				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 314,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 309,00		

Item 42: Jogo Resta Um.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	80	R\$ 57,69 (un)	-	R\$ 57,69	R\$ 4.615,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.205.681/0001-96 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA			NºPregão:900762024 UASG:987809	18/10/2024	R\$ 55,14
2	11.294.684/0001-06 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAPERI			NºPregão:900212024 UASG:928417	26/07/2024	R\$ 51,16
3	76.208.834/0001-59 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR			NºPregão:900262024 UASG:987489	27/03/2024	R\$ 66,77
Valor Unitário						R\$ 57,69
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,14		Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,69		



Item 43: Jogo soletrando be a ba 47 peças em madeira.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	100	R\$ 39,63 (un)	-	R\$ 39,63	R\$ 3.963,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SIMOES FILHO	13927827000197-1-000021/2024	16/07/2024	R\$ 50,00
2	88.363.072/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	0014/2024	04/07/2024	R\$ 34,90
3	83.102.558/0001-05 - Prefeitura Municipal de Irineópolis	299825	06/05/2024	R\$ 34,00
Valor Unitário				R\$ 39,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,63

Item 44: Kit Funcional Treino Agilidade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	100	R\$ 80,97 (un)	-	R\$ 80,97	R\$ 8.097,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TEOTONIO VILELA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TEÔTONIO VILELA	12842829000110-1-000072/2024	23/10/2024	R\$ 65,98
2	88.363.072/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	0014/2024	04/07/2024	R\$ 88,93
3	88.363.072/0001-44 - PM DE ARROIO DOS RATOS	41100-14-2024-PCE	24/06/2024	R\$ 88,00
Valor Unitário				R\$ 80,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 88,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,97

Item 45: Labirinto de madeira com caneta magnética.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	80	R\$ 163,84 (un)	-	R\$ 163,84	R\$ 13.107,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	87.613.022/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA/RS	NºPregão:900242024 UASG:988881	26/09/2024	R\$ 188,50
2	10.838.653/0012-50 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo IFES - CAMPus Alegre	Dispensa de Licitação Nº 90017/2024 UASG: 158425	26/06/2024	R\$ 149,95
Valor Unitário				R\$ 169,23

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	88.363.072/0001-44 - PM DE ARROIO DOS RATOS	41100-14-2024-PCE	24/06/2024	R\$ 153,07
Valor Unitário				R\$ 153,07



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 153,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 163,84

Item 46: Mesa pedagógica Infantil com blocos lógicos.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 106,33 (un)	-	R\$ 106,33	R\$ 10.633,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE CAMPOS NOVOS / CIN134 - MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS	82939232000174-1-000473/2024	04/12/2024	R\$ 60,00	
2	45.115.912/0001-47 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA	00026324	01/10/2024	R\$ 111,00	
3	MUNICIPIO DE CABIXI	22855159000120-1-000014/2024	06/06/2024	R\$ 148,00	
Valor Unitário					R\$ 106,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 111,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,33

Item 47: Pannel Psicomotor educativo em MDF.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	120	R\$ 195,78 (un)	-	R\$ 195,78	R\$ 23.493,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE MONTIVIDIU DO NORTE	25005166000121-1-000201/2024	08/10/2024	R\$ 110,00	
2	MUNICIPIO DE BUJARI	84306620000143-1-000019/2024	24/09/2024	R\$ 190,33	
3	88.363.072/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	0014/2024	04/07/2024	R\$ 287,00	
Valor Unitário					R\$ 195,78
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 190,33					Média dos Preços Obtidos: R\$ 195,78

Item 48: Quebra cabeça trenzinho alfabeto montessori.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	120	R\$ 135,57 (un)	-	R\$ 135,57	R\$ 16.268,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	88.363.072/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	0014/2024	04/07/2024	R\$ 164,90	
2	MUNICIPIO DE IPIACU	18457259000121-1-000041/2024	26/06/2024	R\$ 81,81	
3	88.363.072/0001-44 - PM DE ARROIO DOS RATOS	41100-14-2024-PCE	24/06/2024	R\$ 160,00	
Valor Unitário					R\$ 135,57
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 160,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,57



Item 49: Tangram em madeira com 35 peças.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	100	R\$ 37,63 (un)	-	R\$ 37,63	R\$ 3.763,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ERECHIM	87613477000120-1-000944/2024	07/11/2024	R\$ 25,00
2	88.363.072/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	0014/2024	04/07/2024	R\$ 44,00
3	88.363.072/0001-44 - PM DE ARROIO DOS RATOS	41100-14-2024-PCE	24/06/2024	R\$ 43,90
Valor Unitário				R\$ 37,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,63

Item 50: ESCORREGADOR DE FERRO 3 MT:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	25	R\$ 1.548,57 (un)	-	R\$ 1.548,57	R\$ 38.714,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE OURO VERDE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE	44882637000124-1-000037/2024	19/12/2024	R\$ 1.390,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA - MG	42305-PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA - MG-482024-172024	25/09/2024	R\$ 1.920,00
3	MUNICIPIO DE CESARIO LANGE	25-2024-CESÁRIO LANGE-SP-MUNICIPIO DE CESARIO LANGE-PREGÃO ELETRÔNICO	17/07/2024	R\$ 1.335,70
Valor Unitário				R\$ 1.548,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.390,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.548,57

Item 51: BALANÇO TRIPLO:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	25	R\$ 5.540,00 (un)	-	R\$ 5.540,00	R\$ 138.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.958.966/0001-06 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS/PR	NºPregão:901202024 UASG:987427	05/11/2024	R\$ 4.800,00
Valor Unitário				R\$ 4.800,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IPERO / 8.2024 - SECRETARIA DE OBRAS E ENGENHARIA	46634085000160-1-000143/2024	02/09/2024	R\$ 5.349,00
2	MUNICIPIO DE PIRANHAS	12225546000120-1-000029/2024	24/06/2024	R\$ 6.471,00
Valor Unitário				R\$ 5.910,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.349,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.540,00	

Item 52: GIRA-GIRA CARROSSEL DE 6 LUGARES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	25	R\$ 4.093,00 (un)	-	R\$ 4.093,00	R\$ 102.325,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE TORRES / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES - RS	87876801000101-1-000320/2024	11/11/2024	R\$ 4.999,00	
2	54.801.121/0001-61 - MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO	02-2024-PIRAPOZINHO-SP-MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO-PREGÃO ELETRÔNICO	29/02/2024	R\$ 4.200,00	
3	54.801.121/0001-61 - MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO	54801121000161-1-000011/2024	15/02/2024	R\$ 3.080,00	
Valor Unitário				R\$ 4.093,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.200,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.093,00		

Item 53: GANGORRA 2 PRANCHAS 4 LUGARES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	25	R\$ 2.259,42 (un)	-	R\$ 2.259,42	R\$ 56.485,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	65.708.760/0001-01 - MUNICIPIO DE ZACARIAS	00009824	18/11/2024	R\$ 2.100,00	
2	Prefeitura Municipal de Corupá	330692	23/08/2024	R\$ 2.378,25	
3	MUNICIPIO DE CORUPA	83102467000170-1-000089/2024	23/08/2024	R\$ 2.300,00	
Valor Unitário				R\$ 2.259,42	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.300,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.259,42		

Item 54: GANGORRACAVALINHO:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 443,06 (un)	-	R\$ 443,06	R\$ 8.861,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	MUNICIPIO DE TARUMA / 4.2024 - SECRET.MUNIC.EDUCAÇÃO,CULTURA E ESPORTES	64614449000122-1-001500/2024	20/12/2024	R\$ 687,00
2	84.727.601/0001-90 - PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA	00011324	07/06/2024	R\$ 325,19
3	MUNICIPIO DE MARAU	87599122000124-1-000111/2024	06/06/2024	R\$ 317,00
Valor Unitário				R\$ 443,06
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 325,19	Média dos Preços Obtidos: R\$ 443,06	

Item 55: Playground

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7		20	R\$ 13.333,33 (un)	-	R\$ 13.333,33	R\$ 266.666,60	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Guaxupé				47282-Prefeitura Municipal de Guaxupé-3492024-1092024	10/12/2024	R\$ 13.700,00
2	MUNICIPIO DE NORDESTINA				038-2024-NORDESTINA-BA-MUNICIPIO DE NORDESTINA-PREGÃO ELETRÔNICO	13/09/2024	R\$ 13.300,00
3	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DA MICRORREGIAO DA SERRA GERAL DE MINAS - UNIAO DA SERRA GERAL				12333051000114-1-000022/2024	02/08/2024	R\$ 13.000,00
Valor Unitário			R\$ 13.333,33				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13.300,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 13.333,33		

Item 56: ESCORREGADOR EM POLIETILENO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		20	R\$ 843,33 (un)	-	R\$ 843,33	R\$ 16.866,60	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAPOEIRAS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPOEIRAS				11256088000123-1-000033/2024	10/12/2024	R\$ 1.000,00
2	MUNICIPIO DE RODEIRO / 1343 - Unidade Única				18128256000144-1-000077/2024	06/12/2024	R\$ 730,00
3	MUNICIPIO DE NAQUE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NAQUE (MG)				01613208000149-1-000008/2024	26/11/2024	R\$ 800,00
Valor Unitário			R\$ 843,33				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 800,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 843,33		

Item 57: Escada Horizontal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	25	R\$ 1.641,00 (un)	-	R\$ 1.641,00	R\$ 41.025,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	88.067.780/0001-38 - Prefeitura Municipal de Taquari	316613	28/08/2024	R\$ 1.723,00
2	45.176.005/0001-08 - MUNICIPIO DE TAUBATE	45176005000108-1-000646/2024	27/08/2024	R\$ 1.600,00
3	PM DE JÚLIO DE CASTILHOS	51100-18-2024-PCE	27/05/2024	R\$ 1.600,00
Valor Unitário				R\$ 1.641,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.600,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.641,00	

Item 58: Parquinho Infantil Playground Estruturado Em Madeira

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	25	R\$ 14.333,00 (un)	-	R\$ 14.333,00	R\$ 358.325,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE ARARIPINA/PE	104205	23/08/2024	R\$ 15.900,00	
2	MUNICIPIO DE LUISBURGO	01615423000189-1-000036/2024	09/08/2024	R\$ 16.499,00	
3	MUNICIPIO DE TEOFILO OTONI	18404780000109-1-000023/2024	05/04/2024	R\$ 10.600,00	
Valor Unitário				R\$ 14.333,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15.900,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14.333,00		

Item 59: GANGORRA 3 PRANCHAS 6 LUGARES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	25	R\$ 3.226,33 (un)	-	R\$ 3.226,33	R\$ 80.658,25
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE LUZILANDIA / 2113 - Luzilândia	06554190000175-1-000034/2024	24/09/2024	R\$ 2.690,00	
2	08.348.971/0001-39 - Prefeitura Municipal de Mossoró	320588	18/07/2024	R\$ 3.990,00	
3	MUNICIPIO DE MOSSORO	08348971000139-1-000079/2024	18/07/2024	R\$ 2.999,00	
Valor Unitário				R\$ 3.226,33	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.999,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.226,33		

Item 60: Escorregador Com Balanço:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	25	R\$ 3.568,13 (un)	-	R\$ 3.568,13	R\$ 89.203,25
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	87.613.139/0001-99 - PM DE HUMAITÁ	49600-17-2024-PRD	09/07/2024	R\$ 2.939,00	
2	13.107.180/0001-57 - Prefeitura Municipal de Riachão	312980	20/06/2024	R\$ 3.975,39	



3	04.215.168/0001-75 - PM DE PAULO BENTO	88037-4-2024-PCP	07/03/2024	R\$ 3.790,00
Valor Unitário				R\$ 3.568,13
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.790,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.568,13		

Item 61: Playground De Madeira Com 12 Brinquedos Cercado

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 20		25	R\$ 13.055,44 (un)	-	R\$ 13.055,44	R\$ 326.386,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CUI TE			08732174000150-1-000047/2024	17/09/2024	R\$ 10.399,99	
2	MUNICIPIO DE CUITÉ/PB			106524	17/09/2024	R\$ 14.500,00	
3	88.814.199/0001-32 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha			322213	23/07/2024	R\$ 14.266,34	
Valor Unitário			R\$ 13.055,44				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14.266,34	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13.055,44			

Valor Global: R\$ 2.037.700,85

Detalhamento dos Itens

Item 1: Ábaco didático de madeira.

Preço Estimado: R\$ 31,12 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 31,12	Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,12
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	O Material Pedagógico Ábaco do Aluno é composto por uma estrutura fechada de madeira e 40 argolas coloridas de plástico representadas da seguinte forma: Verde = Unidade, Vermelho = Dezena, Azul = Centena e Amarelo = Milhar. O Ábaco Infantil permite que a criança aprenda divertindo-se, também trabalha noção de classe, ordem e efetuar operações. É um dos materiais didáticos recomendados na metodologia Montessori na categoria matemática, e é um excelente instrumento para ensinar esta disciplina para as crianças. Material: Madeira (MDF), Plástico Dimensões da Embalagem: A (2 cm) X L (25 cm) X C (34,5 cm) Recomendação de Idade: Crianças a partir de 4 anos	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE TENENTE PORTELA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA - RS	Data:	09/12/2024 09:00
Objeto:	Formação de Ata de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo e equipamentos para implementação de atendimento em Turno Integral em escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme Programa Escola em Tempo Integral do Ministério da Educação.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Ábaco Didático Aprenda brincando - 5 hastes em madeira DM - Ábaco Didático Aprenda brincando - 5 hastes em madeira DM	SRP:	SIM
		Identificação:	87613089000140-1-000117/2024
		Lote/Item:	1/42
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	21
		Unidade:	Unidades
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.547.968/0001-80 *VENCEDOR*	LAURA ELENA HERNANDEZ ZAYAS 01158922906	R\$ 25,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 33,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	88.363.072/0001-44	Data:	04/07/2024 14:01
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto:	AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO EDUCAÇÃO INFANTIL	SRP:	SIM
Descrição:	Ábaco didático de madeira - Ábaco didático de madeira. O Material Pedagógico Ábaco do Aluno é composto por uma estrutura fechada de madeira e 40 argolas coloridas de plástico representadas da seguinte forma: Verde = Unidade, Vermelho = Dezena, Azul = Centena e Amarelo = Milhar. O Ábaco Infantil permite que a criança aprenda divertindo-se, também trabalha noção de classe, ordem e efetuar operações. É um dos materiais didáticos recomendados na metodologia Montessoriana na categoria matemática, e é um excelente instrumento para ensinar esta disciplina para as crianças. Material: Madeira (MDF), Plástico Dimensões da Embalagem: A (2 cm) X L (25 cm) X C (34,5 cm) Recomendação de Idade: Crianças a partir de 4 anos	Identificação:	0014/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	11/07/2024 10:15
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	7
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.497.010/0001-08 *VENCEDOR*	2S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 33,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 34,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	RUA ANTONIO RIBEIRO, 66

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 33,90
---	-----------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	88.363.072/0001-44	Data:	24/06/2024 00:00
Órgão:	PM DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto:	AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARROIO DOS RATOS	SRP:	SIM
Descrição:	Ábaco didático de madeira. O Material Pedagógico Ábaco do Aluno é composto por uma estrutura fechada de madeira e 40 argolas coloridas de plástico representadas da seguinte forma: Verde = Unidade, Vermelho = Dezena, Azul = Centena e Amarelo = Milhar. O Áb - Ábaco didático de madeira. O Material Pedagógico Ábaco do Aluno é composto por uma estrutura fechada de madeira e 40 argolas coloridas de plástico representadas da seguinte forma: Verde = Unidade, Vermelho = Dezena, Azul = Centena e Amarelo = Milhar. O Ábaco Infantil permite que a criança aprenda divertindo-se, também trabalha noção de classe, ordem e efetuar operações. É um dos materiais didáticos recomendados na metodologia Montessoriana na categoria matemática, e é um excelente instrumento para ensinar esta disciplina para as crianças. Material: Madeira (MDF), Plástico Dimensões da Embalagem: A (2 cm) X L (25 cm) X C (34,5 cm) Recomendação de Idade: Crianças a partir de 4 anos	Identificação:	41100-14-2024-PCE
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	11/07/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	7
		Unidade:	UN
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.497.010/0001-08 *VENCEDOR*	2S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 33,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 2: Alfabeto móvel colorido em madeira

Preço Estimado: R\$ 83,06 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 83,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,06
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	com 40 peças Dimensões da caixa cartonada: 22,0 x 16,5 x 6,5 cm. Idade sugerida: a partir de 4 anos.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SANCLERLANDIA	Data:	23/09/2024 00:00
Objeto:	FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO-PEDAGÓGICO, COMPREENDENDO CONJUNTOS ESCOLARES E ARMÁRIOS; LIVROS DIDÁTICOS DESTINADOS AOS ALUNOS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL; LIVROS PARADIDÁTICOS; BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS, CONFORME NECESSIDADE DO MUNICÍPIO E DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	02164804000151-1-000003/2024
		Lote/Item:	1/171
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	150
		Unidade:	CX
		UF:	GO
Descrição:	Alfabeto Móvel Colorido em Madeira REF 1549 - O brinquedo pedagógico Alfabeto Móvel Colorido em Madeira é um recurso educativo que tem como principal objetivo auxiliar no processo de aprendizado da linguagem escrita e alfabetização de crianças. Ele é proj - Alfabeto Móvel Colorido em Madeira REF 1549 - O brinquedo pedagógico Alfabeto Móvel Colorido em Madeira é um recurso educativo que tem como principal objetivo auxiliar no processo de aprendizado da linguagem escrita e alfabetização de crianças. Ele é projetado para ser usado em contextos educacionais, como escolas, creches e até mesmo em casa, como parte do processo de ensino-aprendizagem. Contém: 40 letras maiúsculas de forma em madeira colorida com tinta atóxica. Tamanho: 5 x 5 x 1 cm cada letra. Caixa em microondulado tamanho 22 x 16,5 x 6,5 cm.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.529.824/0001-80 *VENCEDOR*	ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	R\$ 52,11
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
UBALDINO DO AMARAL, 927		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 88.363.072/0001-44	Data: 04/07/2024 14:01
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO EDUCAÇÃO INFANTIL	SRP: SIM
Descrição: Alfabeto móvel colorido em madeira com 40peças - Alfabeto móvel colorido em madeira com 40peças Dimensões da caixa cartonada: 22,0 x 16,5 x 6,5 cm. Idade sugerida: a partir de 4 anos. Produto com certificação do inmetro.	Identificação: 0014/2024
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/07/2024 10:15
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 98,54
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583		
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 98,54
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO, 66

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 98,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.363.072/0001-44	Data: 24/06/2024 00:00
Órgão: PM DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARROIO DOS RATOS	SRP: SIM
Descrição: Alfabeto móvel colorido em madeira com 40 peças Dimensões da caixa cartonada: 22,0 x 16,5 x 6,5 cm. Idade sugerida: a partir de 4 anos. Produto com certificação do inmetro - Alfabeto móvel colorido em madeira com 40 peças Dimensões da caixa cartonada: 22,0 x 16,5 x 6,5 cm. Idade sugerida: a partir de 4 anos. Produto com certificação do inmetro	Identificação: 41100-14-2024-PCE
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/07/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 98,54
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO, 66



Item 3: Aramado montanha-russa

Preço Estimado: R\$ 163,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 163,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 163,37

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	.Tamanho 25CM X 25CM X 32CM confeccionado em arame revestido com PVC; - base de madeira/mdf; - pintura e materiais não tóxicos; - medida aproximada: 25cm x 25cm x 32cm; - com no mínimo três circuitos.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO SUL	Data:	18/11/2024 07:30
Objeto:	Aquisição de materiais pedagógicos, móveis e eletrodomésticos EMEI Laranjinha	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Aramado montanha russa, três circuitos e 14 peça 25x25x32cm - Aramado montanha russa, três circuitos e 14 peça 25x25x32cm	SRP:	NÃO
		Identificação:	04208358000165-1-000109/2024
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	4
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.376.992/0001-04 *VENCEDOR*	GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	R\$ 150,00
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 145,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CABREUVA	Data:	18/06/2024 09:37
Objeto:	MATERIAIS PARA PRATICAS PEDAGOGICAS	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	ARAMADO MONTANHA RUSSA PALHACO BATE B. REF9233 - ARAMADO MONTANHA RUSSA PALHACO BATE B. REF9233	SRP:	NÃO
		Identificação:	46634432000155-1-000185/2024
		Lote/Item:	1/26
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.437.744/0001-21 *VENCEDOR*	MERCANTIL TOMASETTO LTDA	R\$ 145,60
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Louveira	RUA COMENDADOR WALTER MAZZALI, 178



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SERRINHA DOS PINTOS	Data:	29/05/2024 11:14
Objeto:	CONTRATAÇÃO D PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS E JOGOS EDUCATIVOS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	ARAMADO MINI MONTANHA RUSSA. Especificação: ARAMADO MINI MONTANHA RUSSA - ARAMADO MINI MONTANHA RUSSA. Especificação: ARAMADO MINI MONTANHA RUSSA	Identificação:	01613858000194-1-000023/2024
		Lote/Item:	1/20
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UND
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.701.515/0001-70 *VENCEDOR*	INDEPENDENCIA COMERCIAL LTDA	R\$ 194,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Mossoró	Endereço: R ELZA JALES DINIZ, 29

Item 4: Balanço interno sensorial para crianças, emnylon

Preço Estimado: R\$ 454,76 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 454,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 454,76
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	Material: Nylon. Tamanho: 100280 cm. Embalagem inclui: 1 rede 1 cinto de extensão 1 fivela para pendurar 1Instruções 1 corda de conexõaomateriais não tóxicos; - medida aproximada: 25cm x 25cm x 32cm; - com no mínimo três circuitos.	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PITANGA / 32 - Prefeitura Municipal de Pitanga - PR	Data:	12/09/2024 10:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS EM MDF E AQUISIÇÃO DE ITENS PARA EQUIPAGEM DA SALA DE ACOMPANHAMENTO INTERSETORIAL A CRIANÇAS DE 0 A 6 ANOS – PRIMEIRA INFÂNCIA, CONFORME DELIBERAÇÃO Nº 047/2022 DO CEDCA/PR, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	BALANÇO INFANTIL TIPO NINHO SENSORIAL/CASULO EM FORMATO DE GOTA , MEDIDAS: 1,5 CM ALTURA, 0,60 CM LARGURA E 0,60 CM COMPRIMENTO, MATERIAL RESISTENTE E COM COSTURAS DUPLAMENTE REFORÇADAS, LAVÁVEL, QUE SUPORTE ATÉ 50 KG. INCLUSO ALMOFADA COM ZIPER, GANCHO E - BALANÇO INFANTIL TIPO NINHO SENSORIAL/CASULO EM FORMATO DE GOTA , MEDIDAS: 1,5 CM ALTURA, 0,60 CM LARGURA E 0,60 CM COMPRIMENTO, MATERIAL RESISTENTE E COM COSTURAS DUPLAMENTE REFORÇADAS, LAVÁVEL, QUE SUPORTE ATÉ 50 KG. INCLUSO ALMOFADA COM ZIPER, GANCHO E CORDÃO PARA A INSTALAÇÃO DO PRODUTO.	Identificação:	76172907000108-1-000024/2024
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	01
		UF:	PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.565.990/0001-65 *VENCEDOR*	RIBAS E SILVA MOVEIS LTDA	R\$ 459,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 481,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL	Data:	03/09/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S): 0140-EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/RECREACAO;0320-MOVEIS/ESTOFADOS/COMPONENTES EM GERAL;0505-MATERIAIS P/DECORACAO DE INTERIORES;	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	BALANÇO SENSORIAL CASULO - ADULTO E INFANTIL - MÍNIMO 100 X 280 CM - BALANÇO SENSORIAL CASULO - ADULTO E INFANTIL - MÍNIMO 100 X 280 CM	Identificação:	05110425000177-1-000040/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	un
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.925.721/0001-66 *VENCEDOR*	R.S.M. DE SOUZA LEO	R\$ 481,29
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	RUA ITALO BRUTTO, 300

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 423,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	88.363.072/0001-44	Data:	24/06/2024 00:00
Órgão:	PM DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto:	AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARROIO DOS RATOS	SRP:	SIM
Descrição:	Balanço interno sensorial para crianças, em nylon Descrição: Material: Nylon. Tamanho: 100280 cm. Embalagem inclui: 1 rede 1 cinto de extensão 1 fivela para pendurar 1Instruções 1 corda de conexão - Balanço interno sensorial para crianças, em nylon Descrição: Material: Nylon. Tamanho: 100280 cm. Embalagem inclui: 1 rede 1 cinto de extensão 1 fivela para pendurar 1Instruções 1 corda de conexão	Identificação:	41100-14-2024-PCE
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	11/07/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	7
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.650.278/0001-82 *VENCEDOR*	CLAUDIA DENISE CHAGAS ROCHA	R\$ 423,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 5: Baú Pedagógico- Psicomotricidade com 10 jogos de madeira

Preço Estimado: R\$ 298,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 298,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 298,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	. O Baú de madeira vem com dobradiças e fecho, medindo 50x32x25xcm.Acompanha 10 brinquedos sendo: Dominó de formas geométricas, Jogo de pinos, Prancha de seleção, Relógio, Bate pinos, Passa figuras,Dominó tradicional, Cubos de encaixe, Pula corda Palavras cruzadas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 233,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 513 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TOCANTINIA/TO	Data:	14/11/2024 08:00
Objeto:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PEDAGÓGICOS, PARA DISPONIBILIZAR AS CRIANÇAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, VISANDO MELHORAR O PROCESSO DE APRENDIZAGEM.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	BAU PEDAGOGICO C/ 10 JOGOS DIVERSOS EM MDF - BAU PEDAGOGICO C/ 10 JOGOS DIVERSOS EM MDF	Identificação:	17341668000103-1-000001/2024
		Lote/Item:	1/4983959
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	UND
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-49	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 233,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 299,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	04.215.147/0001-50	Data:	07/11/2024 00:00
Órgão:	PM DE WESTFÁLIA	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto:	Aquisição de jogos didáticos e brinquedos para as Escolas Municipais	SRP:	NÃO
Descrição:	BAÚ PEDAGÓGICO CONJUNTO. Confeccionado em madeira, acondicionados em baú de madeira com tampa e alça de corda de nylon, medindo 55 x 35 x 30 cm, contendo 10 brinquedos. Dominó de formas geométricas, jogos de pinos, prancha de seleção, relógio, bate pinos, - BAÚ PEDAGÓGICO CONJUNTO. Confeccionado em madeira, acondicionados em baú de madeira com tampa e alça de corda de nylon, medindo 55 x 35 x 30 cm, contendo 10 brinquedos. Dominó de formas geométricas, jogos de pinos, prancha de seleção, relógio, bate pinos, passa figuras, dominó tradicional, cubos de encaixe, pula corda, material dourado individual com 111 peças.	Identificação:	88048-18-2024-PCE
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	12/11/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.353.208/0001-97	MONICA REGINA DE MELLO FARIA LTDA	R\$ 299,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Curitiba	RUA MARIA AUGUSTA DA SILVA, 67



CNPJ:	45.318.185/0001-15	Data:	09/10/2024 00:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO PAULISTA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS	SRP:	SIM
Descrição:	BAU PEDAGOGICO - BAU PEDAGOGICO	Identificação:	00007824
		Lote/Item:	1/19
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/10/2024 00:00
		Fonte:	177.93.80.138:8079/transparencia/
		Quantidade:	24
		Unidade:	UNID
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.059.013/0001-53	Publix Empreendimentos Comerciais Ltda	R\$ 362,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 6: Bingos de letras e números

Preço Estimado: R\$ 80,38 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 80,38	Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,38
Quantidade	Descrição	Observação	
120 Unidades	Contém 156 peças em mdf sendo: 6 tabuleiros tamanho 15 x 15 x 0,3 cm; 30 fichas (palavras) tamanho 5 x 2,5 x0,3 cm e 120 peças (letras) tamanho 2,5 x 2,5 x 0,3 cm Caixa de madeira tamanho 18 x 18 x 6 cm		

CNPJ:	10.111.631/0001-31	Data:	14/08/2024 00:00
Órgão:	MUNICIPIO DE SAO JOSE DA COROA GRANDE	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Registro de Preços consignado em Ata, visando a eventual e posterior aquisição parcelada de Materiais de Expediente a serem destinados a Prefeitura e Fundos Municipais de São José da Coroa Grande, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital.	SRP:	SIM
Descrição:	Bingo de letras e números - Bingo de letras e números	Identificação:	10111631000131-1-000011/2024
		Lote/Item:	1/312
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	4
		Unidade:	Unid.
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.002.082/0001-04	MARCOS LOPES LEAO JUNIOR	R\$ 88,77
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AL	São Luís do Quitunde	R POV QUITUNDE, SN



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	88.363.072/0001-44	Data:	24/06/2024 00:00
Órgão:	PM DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto:	AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARROIO DOS RATOS	SRP:	SIM
Descrição:	Bingos de letras e números Contém 156 peças em mdf sendo: 6 tabuleiros tamanho 15 x 15 x 0,3 cm; 30 fichas (palavras) tamanho 5 x 2,5 x 0,3 cm e 120 peças (letras) tamanho 2,5 x 2,5 x 0,3 cm Caixa de madeira tamanho 18 x 18 x 6 cm - Bingos de letras e números Contém 156 peças em mdf sendo: 6 tabuleiros tamanho 15 x 15 x 0,3 cm; 30 fichas (palavras) tamanho 5 x 2,5 x 0,3 cm e 120 peças (letras) tamanho 2,5 x 2,5 x 0,3 cm Caixa de madeira tamanho 18 x 18 x 6 cm	Identificação:	41100-14-2024-PCE
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	11/07/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	30
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 83,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	RUA ANTONIO RIBEIRO, 66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLORIA / 560 - MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLORIA/SE	Data:	28/05/2024 09:00
Objeto:	Registro de preços para aquisição parcelada de material de expediente e didático para as Secretarias, Fundos e Superintendências do Município de Nossa Senhora da Glória/SE.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	BRINQUEDO EDUCATIVO - JOGO BINGO - COM 75 BOLINHAS; MATERIAL DO TABULEIRO:EUCATEX COM NUMERAÇÃO EM SILK SCREAM ; 22X36X0. Especificação: BRINQUEDO EDUCATIVO - JOGO BINGO - COM 75 BOLINHAS; MATERIAL DO TABULEIRO:EUCATEX COM NUMERAÇÃO EM SILK SCREAM ; 22X36 - BRINQUEDO EDUCATIVO - JOGO BINGO - COM 75 BOLINHAS; MATERIAL DO TABULEIRO:EUCATEX COM NUMERAÇÃO EM SILK SCREAM ; 22X36X0. Especificação: BRINQUEDO EDUCATIVO - JOGO BINGO - COM 75 BOLINHAS; MATERIAL DO TABULEIRO:EUCATEX COM NUMERAÇÃO EM SILK SCREAM ; 22X36X0,5CM APROXIMADAMENTE; MATERIAL DO GLOBO: ZINCO CROMADO; 18.5X12 APROXIMADAMENTE. COM BOLINHAS DE MADEIRA , 16MM; 75 BOLINHAS NUMERADAS E LETRADAS, SENDO: B - 01 AO 15; I - 16 AO 30; N - 46 AO 60; O - 61 AO 75	SRP:	SIM
		Identificação:	13113626000156-1-000075/2024
		Lote/Item:	1/101
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	74
		Unidade:	UND
		UF:	SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.800.351/0001-73	NORDESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 69,36
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

32.800.351/0001-73	NORDESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 69,36
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 7: Bloco Cargo infantil .

Preço Estimado: R\$ 84,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 84,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,16

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

20 peças em plastico , acondicionadas em embalagem plastica.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Boa

Data: 03/10/2024 08:30

Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGOGICOS PARA EQUIPAR AS CRECHES E ESCOLAS PERTENCENTES AO MUNICIPIO DE AGUA BOAMG PARA DESENVOLVIMENTO DO PROJETO ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 43104-Prefeitura Municipal de Água Boa-562024-212024

Lote/Item: 22/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 09/10/2024 08:31

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 180

Unidade: unidade

UF: MG

Descrição: BRINQUEDO BLOCOS DE MONTAR GRANDES 77 peCas de plastico dimensoes da embalagem 35x25x15 cm Peso 600g - BRINQUEDO BLOCOS DE MONTAR GRANDES 77 peCas de plastico dimensoes da embalagem 35x25x15 cm Peso 600g

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

39.903.198/0001-59

ISA COMERCIO VAREJISTA EIRELI

R\$ 56,99

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Santa Maria do Suaçuí

Endereço:

PC LUIZ TEMPONI, 17

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.363.072/0001-44

Data: 04/07/2024 14:01

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO EDUCAÇÃO INFANTIL

SRP: SIM

Descrição: BLOCO CARGO INFANTIL - Bloco Cargo infantil . 20 peças em plastico , acondicionadas em embalagem plastica.

Identificação: 0014/2024

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/07/2024 10:15

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

08.829.940/0001-08

GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI

R\$ 97,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

RUA ANTONIO RIBEIRO, 66



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 99,95
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 97,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.363.072/0001-44	Data: 24/06/2024 00:00
Órgão: PM DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARROIO DOS RATOS	SRP: SIM
Descrição: Bloco Cargo infantil . 20 peças em plastico , acondicionadas em embalagem plastica. - Bloco Cargo infantil . 20 peças em plastico , acondicionadas em embalagem plastica.	Identificação: 41100-14-2024-PCE
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/07/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 97,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO, 66

Item 8: Blocos de montagens 1000 peças

Preço Estimado: R\$ 209,83 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 209,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 209,83
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	.Em material plásticos atóxico, cores variadas, peças com formas arredondadas. Emabalado em sacola plástica.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 196,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA REDENCAO	Data: 30/07/2024 09:30
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Expediente com o escopo de suprir as demandas do Município de Nova Redenção/Ba.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BRINQUEDOS BLOCO DE MONTAR INFANTIL ENCAIXE IDADE MÍNIMA 3 ANOS 1000 PEÇAS COM BOLSA PARA ARMAZENAMENTO - BRINQUEDOS BLOCO DE MONTAR INFANTIL ENCAIXE IDADE MÍNIMA 3 ANOS 1000 PEÇAS COM BOLSA PARA ARMAZENAMENTO	SRP: SIM
	Identificação: 005-2024-NOVA REDENÇÃO-BA-MUNICIPIO DE NOVA REDENCAO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 3/318
	Ata: Link Ata
	Homologação: 02/08/2024 14:02
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 8
	Unidade: UND
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.221.482/0001-24 *VENCEDOR*	SOLUÇÕES EM VENDAS E SERVIÇOS BALDUÍNO LTDA	R\$ 196,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 209,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

CNPJ:	76.279.975/0001-62	Data:	20/06/2024 00:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Uniflor	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de Materiais Permanentes, Materiais de Informática, Jogos Pedagógicos, Produtos Eletrodomésticos e Eletroeletrônicos, Material de Copa e Cozinha e Parque Infantil, os quais serão utilizados para atender as necessidades e as demandas de Apoio e Fortalecimento ao Acompanhamento Intersetorial às Famílias com Gestantes e/ou Crianças de 0 aos 6 anos de idade Primeira Infância do CRAS Centro de Referência de Assistência Social do Município de Uniflor/PR	SRP:	NÃO
		Identificação:	PMU-12024-Pregão Eletrônico
		Lote/Item:	28/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	uniflorpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	1
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.632.978/0001-00 *VENCEDOR*	SERGIO APOLINARIO GONCALVES	R\$ 209,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Colorado	R DEPUTADO BRANCO MENDES, 51

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 224,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ACARAU	Data:	18/06/2024 14:57
Objeto:	Aquisição de brinquedos educativos pedagógicos destinados aos alunos da Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria de Educação do Município de Acaraú/Ce	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	07547821000191-1-000048/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	38
		Unidade:	UND
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.418.245/0001-46 *VENCEDOR*	MULTITECH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 224,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Item 9: Bola de E.V.A. com guizo.

Preço Estimado: R\$ 83,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 83,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,33
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

90 Unidades	Bola com circunferência aproximada de 67cm, tamanho de uma bola de futebol.Feita com câmara de ar de látex e envolvida por EVA. Contém 10 guizos.	
-------------	---	--

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 82,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA Departamento Penitenciário Nacional Penitenciária Federal em Porto Velho	Data: 21/11/2024 14:00
Objeto: Aquisição de 72 (Setenta e duas) Bolas de Futsal para uso em competição, recreativo e profissional. Materiais externos: PU. Circunferência: 62-64 cm. Tipos de superfície: Quadra. 2 (Duas) Bomba de Ar para encher bola. Tipo de Bomba de ar: Aquisição de 2 (Duas) Manual Pressão máxima: 200psi Portátil.	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Descrição: BOLA FUTSAL, MATERIAL PU, PESO CHEIA 410 A 440 G, CIRCUNFERÊNCIA 62 A 64 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMERA DE BUTIL COM GUIZO. - BOLA FUTSAL, MATERIAL PU, PESO CHEIA 410 A 440 G, CIRCUNFERÊNCIA 62 A 64 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMERA DE BUTIL COM GUIZO.	SRP: NÃO
CatMat: 464701 - Bola Futsal - Material: Pu Peso Cheia: 410 A 440 G Circunferência: 62 A 64 CM Características Adicionais: Com Câmera De Butil Com Guizo.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90049/2024 / UASG: 200603
	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Homologação: 09/12/2024 10:39
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 72
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.755.750/0001-77 *VENCEDOR*	VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 49,00
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
44.216.200/0001-51	DLM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 49,49
Descrição:	Descrição não informada	
Estado: SP	Cidade: Cajati	Endereço: AVENIDA DR. FERNANDO COSTA, 503
54.113.262/0001-91	LICITEMAX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 70,00
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
27.494.420/0001-28	SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 72,00
Descrição:	Descrição não informada	
Estado: GO	Cidade: Anápolis	Endereço: AV CANTOR SINHOZINHO, 0
40.493.999/0001-72	40.493.999 CELIA VARANDA PIMENTEL	R\$ 72,01
Descrição:	.	
Endereço:		
41.497.853/0001-68	RAEFEL SOLUCOES LTDA	R\$ 77,89
Descrição:	Descrição não informada	
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R AMELIA FARIAS, 3904



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.606.468/0001-28	52.606.468 MATHEUS BARROS DOS SANTOS	R\$ 77,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
53.640.283/0001-00	53.640.283 LUIZ JOAO DOS SANTOS	R\$ 79,95
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: MANUEL BANDEIRA, 6 A		
52.922.913/0001-69	52.922.913 ELISANGELA UCHOA COSTA	R\$ 79,98
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
52.014.162/0001-82	52.014.162 CELSO ALEX BENTO ZABOTT	R\$ 79,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
53.211.996/0001-40	53.211.996 EVANE DAVI ALVES DA SILVA	R\$ 81,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
52.427.052/0001-42	52.427.052 WANESSA PORTO GOMES RODRIGUES	R\$ 82,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
52.950.079/0001-15	52.950.079 DANIELE DINIZ LOPES	R\$ 82,80
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
03.449.844/0001-02	GERACAO 2000 CALCADOS, CONFECÇOES E MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 82,85
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: RUA PERNAMBUCO, 456
36.783.988/0001-50	36.783.988 ESTHEFANY DIAS DE CARVALHO	R\$ 82,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
01.719.935/0001-95	FOTO PLAZA COMERCIO FOTOGRAFICO LTDA	R\$ 82,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
51.566.738/0001-51	51.566.738 SANDER ALEXANDRE LOPES DE MIRANDA FILHO	R\$ 83,00
Descrição: Bola Futsal - Bola Futsal Material: Pu, Peso Cheia: 410 A 440G, Circunferência: 62 A 64CM, Características Adicionais: Com Câmera De Butil Com Guizo.		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.323.975/0001-17	53.323.975 BRUNNO CAVALCANTE RIBEIRO	R\$ 85,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
48.385.849/0001-57	CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA	R\$ 86,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: PONTE TERRA, 475		
50.812.748/0001-67	50.812.748 FELIPE SILVA DOS SANTOS	R\$ 90,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
34.306.375/0001-04	34.306.375 GLEVERSON NASCIMENTO DOS SANTOS	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: RUA OSWALDO RIBEIRO, SN
53.441.926/0001-89	AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 160,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DOUTOR CRISTIANO MACHADO, 28		
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 200,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: AV TROPICAL, 2565

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 75,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 28.909.604/0001-74	Data: 17/07/2024 08:30
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Seleção de proposta mais vantajosa com o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos esportivos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, secretaria Municipal de saúde e Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, de acordo com condições, quantidades e especificações expressas no Edital e seus anexos.	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:900262024 / UASG:985903
	Lote/Item: /23
	Ata: N/A
Descrição: Bola esportiva - Bola Esportiva Material: Borracha , Peso Cheia: 150 G, Características Adicionais: Com Guizo , Circunferência: 38 C	Homologação: 16/10/2024 09:39
CatMat: 476229 - Bola Esportiva - Material: Borracha Peso Cheia: 150 G Características Adicionais: Com Guizo Circunferência: 38 CM	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 452
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.589.358/0001-64	SILME INDUSTRIA DE BORRACHA LTDA	R\$ 22,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: AV SANTA TEREZINHA, 85



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 22,55
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
29.581.684/0001-44	LP GUIMARAES LTDA	R\$ 29,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Araruama	Endereço: RUA CASTRO ALVES, S/N
49.393.141/0001-00	FARIAS & CARVALHO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 30,22
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
41.691.701/0001-00	QG.RJ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 31,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Itaboraí	Endereço: ROD GOVERNADOR MARIO COVAS, S/N
55.782.107/0001-20	J.S INFORMATICA, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 54,95
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
10.201.546/0001-64	COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA	R\$ 55,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA PIRAPORA, 73
51.137.162/0001-07	SFR FONTE SOUSA OFFSHORE LTDA	R\$ 65,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
37.566.396/0001-49	ATX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 66,41
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
51.064.027/0001-89	MDX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
47.278.885/0001-59	M B M SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 75,10
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 78,77
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AVENIDA SILVIANO BRANDAO, 2110



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.414.462/0001-81	F.C.S COMERCIO EM GERAL & SERVICOS LTDA	R\$ 84,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
11.537.627/0001-00	BR COPI COMERCIO SERVICOS E LOGISTICA EIRELI	R\$ 84,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: AV CONSELHEIRO PAULO DE MELLO KALLE, 208
51.414.411/0001-64	BRUMO ESPORTES LTDA	R\$ 84,14
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
48.282.080/0001-41	JHL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 84,16
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
18.037.209/0001-95	MW TECH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 84,16
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
55.690.054/0001-18	ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 84,16
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
31.461.288/0001-25	MAGAZINE TUFICK LTDA	R\$ 200,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Resende	Endereço: RUA LUIZ BARRETO, 73

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 93,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.056.729/0001-05	Data: 05/06/2024 08:00
Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico para Registro de preços para futura aquisição de material educativo e esportivo em geral, necessários para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer de Rio Verde. – Goiás, conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência – Anexo, do Edital.	SRP: SIM
Descrição: Bola esportiva - Bola Esportiva Material: Borracha , Peso Cheia: 150 G, Características Adicionais: Com Guizo , Circunferência: 38 C	Identificação: N°Pregão:900312024 / UASG:989571
CatMat: 476229 - Bola Esportiva - Material: Borracha Peso Cheia: 150 G Características Adicionais: Com Guizo Circunferência: 38 CM	Lote/Item: /14
	Ata: N/A
	Homologação: 12/09/2024 16:55
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING		R\$ 64,05
VENCEDOR			
Descrição: Descrição não informada			
Estado: RS	Cidade: Ivoti	Endereço: AV CAPIVARA, 1515	
51.414.411/0001-64	BRUMO ESPORTES LTDA		R\$ 64,79
Descrição: Descrição não informada			
Endereço: ,			
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA		R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada			
Endereço: Avenida Marcos Jose de Leao, 550			
35.556.376/0001-61	NS DISTRIBUIDORA EIRELI		R\$ 79,96
Descrição: Descrição não informada			
Estado: GO	Cidade: Rio Verde	Endereço: R TAPAJOS, 75	
54.503.746/0001-47	RIO VERDE COMERCIO E ESPORTE LTDA		R\$ 93,00
Descrição: Descrição não informada			
Endereço: ,			
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA		R\$ 94,00
Descrição: Descrição não informada			
Estado: RJ	Cidade: Nilópolis	Endereço: RUA CORONEL FRANCA LEITE, 2687	
10.864.285/0001-62	ALMIRA FERREIRA NERES		R\$ 95,99
Descrição: Descrição não informada			
Endereço: ,			
45.702.540/0001-55	MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA		R\$ 97,68
Descrição: Descrição não informada			
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R FREI HILARIO, 370	
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		R\$ 98,11
Descrição: Descrição não informada			
Estado: GO	Cidade: Luziânia	Endereço: QUADRA 32, S/N	

Item 10: Boneca bebê branca

Preço Estimado: R\$ 59,27 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 59,27	Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,27
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	confeccionada em vinil, com cabelo em nylon implantado na cabeça. Vestido confeccionado em algodão estampado com possibilidade de por e tirar da boneca. Acompanha 01 par de sapatos.Dimensões: 50 cm de altura (com tolerância de 5% para mais ou para menos). Aprovado pelo inmetro.	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ERECHIM	Data:	07/11/2024 08:29
Objeto:	Aquisição de material esportivo, didático educativo e de brinquedos para o Ambulatório de Saude Mental II, através da Secretaria Municipal de Saúde, com Recursos não Vinculados de Impostos e Recursos oriundos das Emendas Impositivas nº 149/2023 e 194/2023 da Câmara de Vereadores de Erechim - EXCLUSIVO ME/EPP.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Boneca de borracha bebê, cor branca, aprox. 40 a 50 cm altur - Boneca de borracha bebê, cor branca, aprox. 40 a 50 cm altur	SRP:	NÃO
		Identificação:	87613477000120-1-000944/2024
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38	SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 58,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	São Sebastião do Cai	RUA MARECHAL DEODORO, 570

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO RIO PARDO / 0205 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO	Data:	30/10/2024 09:00
Objeto:	PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS INFANTIS E ITENS CORRELATOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	BONECA BEBÊ BRANCA - CORPO MÍNIMO 25 CM, CORPO MACIO COM MEMBROS EM PLÁSTICO, COM ROUPINHA EM TECIDO - BONECA BEBÊ BRANCA - CORPO MÍNIMO 25 CM, CORPO MACIO COM MEMBROS EM PLÁSTICO, COM ROUPINHA EM TECIDO	SRP:	SIM
		Identificação:	45741659000137-1-000162/2024
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	26
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.383.275/0001-30	M7 ACESSORIOS LTDA	R\$ 50,30
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Ribeirão Preto	RUA PADRE LEOPOLDINO FERNANDES, 185

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TARUMA / 895 - Unidade Única

Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de Brinquedos para atendimento das escolas da rede municipal de ensino.

Descrição: Boneca Bebê branca(tamanho aproximado de 30 cm, pele branca, corpo inteiro emborrachado, olhos castanhos, cabelos fios sintéticos na cor castanho com touca com flores rosa e babado rosa liso, com calcinha de lacinho nas laterais, embalado caixa. - Boneca Bebê branca(tamanho aproximado de 30 cm, pele branca, corpo inteiro emborrachado, olhos castanhos, cabelos fios sintéticos na cor castanho com touca com flores rosa e babado rosa liso, com calcinha de lacinho nas laterais, embalado caixa.

Data: 30/10/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 64614449000122-1-000982/2024

Lote/Item: 1/37

Ata: N/A

Homologação: 14/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 7

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.995.579/0001-20 *VENCEDOR*	ERICA FAUSTINO AUGUSTO	R\$ 69,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 11: Boneca bebê negra

Preço Estimado: R\$ 64,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 64,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,80

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	confeccionada em vinil, com cabelo em nylon implantado na cabeça. Vestido confeccionado em algodão estampado com possibilidade de por e tirar da boneca. Acompanha 01 par de sapatos.Dimensões: 50 cm de altura (com tolerância de 5% para mais ou para menos). Aprovado pelo inmetro.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 58,40
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.291.385/0001-59

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA SERRANA

Objeto: Aquisição de brinquedos educativos pedagógicos e de playground infantil para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Nova Serrana-MG.

Descrição: BONECA BEBÊ NEGRA - VINIL - BONECA BEBÊ NEGRA - VINIL

Data: 21/10/2024 12:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18291385000159-1-000105/2024

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 24/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 56

Unidade: EMBALAGEM

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.201.214/0001-92 *VENCEDOR*	VSR COMERCIO LTDA.	R\$ 58,40
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA	Data:	16/10/2024 08:30
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA SP.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	BONECA BEBÊ NEGRA COM CABEÇA E MEMBROS ARTICULADOS, PRODUZIDA EM VINIL, ATÓXICA E LAVÁVEL; DEVERÁ ACOMPANHAR MACACÃO EM ALGODÃO ANTIALÉRGICO, NA COR VERMELHA, COM POSSIBILIDADE DE POR E TIRAR DA BONECA, E FITA PARA CABEÇA EM PLUSH. DIMENSÕES: BONECA DE AP - BONECA BEBÊ NEGRA COM CABEÇA E MEMBROS ARTICULADOS, PRODUZIDA EM VINIL, ATÓXICA E LAVÁVEL; DEVERÁ ACOMPANHAR MACACÃO EM ALGODÃO ANTIALÉRGICO, NA COR VERMELHA, COM POSSIBILIDADE DE POR E TIRAR DA BONECA, E FITA PARA CABEÇA EM PLUSH. DIMENSÕES: BONECA DE APROXIMADAMENTE 50 CM DE ALTURA	Identificação:	46596151000155-1-001851/2024
		Lote/Item:	1/20
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	360
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.622.667/0001-09	ADRIANA MAROUVO DOS REIS	R\$ 78,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Joaquim da Barra	RUA MARECHAL DEODORO, 236

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.611.828/0001-49	Data:	24/09/2024 00:00
Órgão:	PM DE NOVA RAMADA	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto:	Aquisição de materiais destinados ao uso dos Diversos Órgãos da Municipalidade	SRP:	NÃO
Descrição:	Boneca bebê negra, tipo de material: vinil e tecido, com roupa, tamanho: 30 cm altura. - Boneca bebê negra, tipo de material: vinil e tecido, com roupa, tamanho: 30 cm altura.	Identificação:	83100-37-2024-PCE
		Lote/Item:	1/48
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	02/10/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.681.063/0001-20	LEANDRO STRINGARI	R\$ 58,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Horizontina	R ARNOLDO SCHNEIDER, 623



Item 12: Brinquedo educativo combine e encaixe para ensino das cores

Preço Estimado: R\$ 157,02 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 157,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 157,02

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	.Kit com 10 argolas,1 peça em madeira com uma base e 1 haste, 9 placas com os modelos dos gabaritos+ 1 bolsa de plástico transparente, com zíper.Material: madeira e plástico	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 100,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE GUARIBA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA	Data:	06/11/2024 08:00
Objeto:	AQUISICAO DE JOGOS BRINQUEDOS TERAPEUTICOS E EDUCATIVOS MATERIAIS PEDAGOGICOS MATERIAL PERMANENTE PARA OS PROFISSIONAIS DO CAM.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	BRINQUEDO EDUCATIVO COMBINE E ENCAIXE MEDIDA DA BASE 27CM X 15CM X 9CM CONTEUDO DA EMBALAGEM 01 HASTE PARA FAZER AS COMBINACOES 10 ARGOLAS COLORIDAS 9 MODELOS PARA FAZER AS COMBINACOES. - BRINQUEDO EDUCATIVO COMBINE E ENCAIXE MEDIDA DA BASE 27CM X 15CM X 9CM CONTEUDO DA EMBALAGEM 01 HASTE PARA FAZER AS COMBINACOES 10 ARGOLAS COLORIDAS 9 MODELOS PARA FAZER AS COMBINACOES.	Identificação:	48664304000180-1-000317/2024
		Lote/Item:	1/53
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.940.241/0001-03 *VENCEDOR*	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 100,00
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 186,05
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	88.363.072/0001-44	Data:	04/07/2024 14:01
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto:	AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO EDUCAÇÃO INFANTIL	SRP:	SIM
Descrição:	Brinquedo educativo combine e encaixe para ensino das cores - Brinquedo educativo combine e encaixe para ensino das cores.Kit com 10 argolas,1 peça em madeira com uma base e 1 haste, 9 placas com os modelos dos gabaritos+ 1 bolsa de plástico transparente, com zíper. Material: madeira e plástico	Identificação:	0014/2024
		Lote/Item:	22/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	11/07/2024 10:15
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08 *VENCEDOR*	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 185,00
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	RUA ANTONIO RIBEIRO, 66



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 187,10
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 185,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.363.072/0001-44	Data: 24/06/2024 00:00
Órgão: PM DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARROIO DOS RATOS	SRP: SIM
Descrição: Brinquedo educativo combine e encaixe para ensino das cores.Kit com 10 argolas,1 peça em madeira com uma base e 1 haste, 9 placas com os modelos dos gabaritos+ 1 bolsa de plástico transparente, com zíper. Material: madeira e plástico - Brinquedo educativo combine e encaixe para ensino das cores.Kit com 10 argolas,1 peça em madeira com uma base e 1 haste, 9 placas com os modelos dos gabaritos+ 1 bolsa de plástico transparente, com zíper. Material: madeira e plástico	Identificação: 41100-14-2024-PCE
	Lote/Item: 1/22
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/07/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 185,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO, 66

Item 13: Brinquedo jogo educativo pedagógico torre.

Preço Estimado: R\$ 76,96 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 76,96	Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,96
Quantidade	Descrição	Observação		
100 Unidades	Acompanha 18 placas medindo aproximadamente 7,5cm x 7,5cm e 45 cilindros coloridos com 3,5cm de altura, todos acondicionadas em uma caixa de madeira tipoestojo.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.366.159/0001-02	Data: 05/12/2024 09:00
Órgão: MUNICÍPIO DE SAPIRANGA	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto: Contratação do fornecimento de brinquedos, sendo os recursos da Secretaria Municipal de Educação oriundos do FNDE Programa Escola em Tempo Integral, parte II.	SRP: NÃO
Descrição: BRINQUEDO - JOGO TORRE DE EQUILIBRIO DE MADEIRA - UN - BRINQUEDO - JOGO TORRE DE EQUILIBRIO DE MADEIRA - UN	Identificação: 0088/2024
	Lote/Item: 20/1
	Ata: N/A
	Homologação: 23/12/2024 12:27
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 33
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.675.120/0001-02 *VENCEDOR*	EDUCATIVA COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS LTDA	R\$ 39,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Novo Hamburgo	Endereço: R ITALIA, 399
93.577.427/0001-38	SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 39,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: São Sebastião do Cai	Endereço: RUA MARECHAL DEODORO, 570
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANCHIETA, 61
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 96,88
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

CNPJ: 88.363.072/0001-44	Data: 04/07/2024 14:01
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO EDUCAÇÃO INFANTIL	SRP: SIM
Descrição: Brinquedo jogo educativo pedagógico torre - Brinquedo jogo educativo pedagógico torre.Acompanha 18 placas medindo aproximadamente 7,5cm x 7,5cm e 45 cilindros coloridos com 3,5cm de altura, todos acondicionadas em uma caixa de madeira tipo estojo.	Identificação: 0014/2024
	Lote/Item: 25/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/07/2024 10:15
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08 *VENCEDOR*	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 95,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO, 66
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 98,75
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 95,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		



CNPJ: 88.363.072/0001-44

Órgão: PM DE ARROIO DOS RATOS

Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARROIO DOS RATOS

Descrição: Brinquedo jogo educativo pedagógico torre.Acompanha 18 placas medindo aproximadamente 7,5cm x 7,5cm e 45 cilindros coloridos com 3,5cm de altura, todos acondicionadas em uma caixa de madeira tipo estojo. - Brinquedo jogo educativo pedagógico torre.Acompanha 18 placas medindo aproximadamente 7,5cm x 7,5cm e 45 cilindros coloridos com 3,5cm de altura, todos acondicionadas em uma caixa de madeira tipo estojo.

Data: 24/06/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 41100-14-2024-PCE

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/07/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08 *VENCEDOR*	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 95,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO, 66

Item 14: Brinquedo números e quantidades com argolas, em madeira.

Preço Estimado: R\$ 125,13 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 125,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,13
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	Acompanha 1 base numerada de madeira medindo aproximadamente 37cm x 7cm x 7,5cm com 9 pinos fixos e 45 argolas coloridas.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 90,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTANA DO IPANEMA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO DESTINADO A EDUCAÇÃO ESPECIAL.

Descrição: Ábaco Soroban - Ábaco em madeira, tipo soroban, com 15 hastes/colunas, para resolução de questões matemáticas, para alunos de baixa visão. - Ábaco Soroban - Ábaco em madeira, tipo soroban, com 15 hastes/colunas, para resolução de questões matemáticas, para alunos de baixa visão.

Data: 03/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 12250916000189-1-000064/2024

Lote/Item: 1/31

Ata: N/A

Homologação: 01/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UNID.

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.201.546/0001-64 *VENCEDOR*	COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA	R\$ 90,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA PIRAPORA, 73



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	88.363.072/0001-44	Data:	24/06/2024 00:00
Órgão:	PM DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto:	AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARROIO DOS RATOS	SRP:	SIM
Descrição:	Brinquedo números e quantidades com argolas, em madeira. Acompanha 1 base numerada de madeira medindo aproximadamente 37cm x 7cm x 7,5cm com 9 pinos fixos e 45 argolas coloridas. - Brinquedo números e quantidades com argolas, em madeira. Acompanha 1 base numerada de madeira medindo aproximadamente 37cm x 7cm x 7,5cm com 9 pinos fixos e 45 argolas coloridas.	Identificação:	41100-14-2024-PCE
		Lote/Item:	1/26
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	11/07/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	40
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 103,66
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	RUA ANTONIO RIBEIRO, 66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	08.778.250/0001-69	Data:	29/01/2024 13:04
Órgão:	SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO E DA CIENCIA E TECNOLOGIA	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Aquisição de materiais de laboratório, utensílios tecnológicos e de apoio logístico para práticas experimentais referentes ao programa Se Liga no Enem	SRP:	NÃO
Descrição:	BRINQUEDO Pedagógico Sequência Números Quantidades, contendo 1 base numerada de madeira medindo aproximadamente 37 cm x 7 cm x 7,5 cm com 9 pinos fixos e 45 argolas coloridas. - BRINQUEDO Pedagógico Sequência Números Quantidades, contendo 1 base numerada de madeira medindo aproximadamente 37 cm x 7 cm x 7,5 cm com 9 pinos fixos e 45 argolas coloridas.	Identificação:	08778250000169-1-000004/2023
		Lote/Item:	1/44
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/02/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Un
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.493.672/0001-72	EDUCATIONEM TECHNOLOGY LTDA.	R\$ 181,74
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Curitiba	R JOAQUIM DE FREITAS, 64



Item 15: Brinquedo pedagógico bate pinos em madeira

Preço Estimado: R\$ 68,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 68,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,38

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	.Confeccionado em mdf; e madeira.Base medindo 16 x 14 x 1,5 cm, 20 pinos de madeira coloridos, pintado com tinta atóxica nas cores vermel ho, amarelo, azul e verde, com medidas variando de 3 a 6 cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 60,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CAMPO MAIOR / SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data:	19/12/2024 16:00
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE KITS DE JOGOS EDUCATIVOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMPO MAIOR – PI	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	06716880000183-1-000052/2024
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
Descrição:	Lote 1 - JOGO BATE PINOS C/MARTELO - Lote 1 - JOGO BATE PINOS C/MARTELO	Homologação:	24/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.488.226/0001-09 *VENCEDOR*	ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA	R\$ 60,00
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PI	Teresina	AV JOAO ANTONIO LEITAO, 4199

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 73,14
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	88.363.072/0001-44	Data:	04/07/2024 14:01
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto:	AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO EDUCAÇÃO INFANTIL	SRP:	SIM
Descrição:	Brinquedo pedagógico bate pinos em madeira. - Brinquedo pedagógico bate pinos em madeira.Confeccionado em mdf; e madeira.Base medindo 16 x 14 x 1,5 cm, 20 pinos de madeira coloridos, pintado com tinta atóxica nas cores vermelho, amarelo, azul e verde, com medidas variando de 3 a 6 cm.	Identificação:	0014/2024
		Lote/Item:	27/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	11/07/2024 10:15
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	15
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08 *VENCEDOR*	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 72,00
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	RUA ANTONIO RIBEIRO, 66



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 74,27
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	88.363.072/0001-44	Data:	24/06/2024 00:00
Órgão:	PM DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto:	AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARROIO DOS RATOS	SRP:	SIM
Descrição: Brinquedo pedagógico bate pinos em madeira.Confeccionado em mdf; e madeira.Base medindo 16 x 14 x 1,5 cm, 20 pinos de madeira coloridos, pintado com tinta atóxica nas cores vermelho, amarelo, azul e verde, com medidas variando de 3 a 6 cm. - Brinquedo pedagógico bate pinos em madeira.Confeccionado em mdf; e madeira.Base medindo 16 x 14 x 1,5 cm, 20 pinos de madeira coloridos, pintado com tinta atóxica nas cores vermelho, amarelo, azul e verde, com medidas variando de 3 a 6 cm.		Identificação:	41100-14-2024-PCE
		Lote/Item:	1/27
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	11/07/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	15
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 72,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	RUA ANTONIO RIBEIRO, 66

Item 16: Caixa organizadora.

Preço Estimado: R\$ 69,37 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 69,37	Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,37
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Medidas de 53 a 55 litros Capacidade: Dimensões MINIMAS 60,7 x 42,7 x 36 cm, em plástico. Cores Transparente ou preta.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA FEMININA DE MOGI GUACU	Data:	06/12/2024 14:00
Objeto:	Aquisição de utensílios para cozinha	Modalidade:	Dispensa Eletrônica
Descrição: CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO 56,50 CM, LARGURA 38,50 CM, ALTURA 37 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISTAMPA E TRAVAS, TIPO CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 56 L - CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO 56,50 CM, LARGURA 38,50 CM, ALTURA 37 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISTAMPA E TRAVAS, TIPO CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 56 L		SRP:	NÃO
		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90010/2024 / UASG: 380267
		Lote/Item:	/15
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/12/2024 11:15
CatMat: 440739 - Caixa Plástica - Material: Plástico Resistente Comprimento: 56,50 CM Largura: 38,50 CM Altura: 37 CM Transmitância: Transparente Características Adicionais: Tampa E Travas Tipo: Caixa Organizadora Capacidade: 56 L		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	25
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
54.361.487/0001-67	J.S.A COMERCIO LTDA		R\$ 56,00
VENCEDOR			
Descrição: Caixa Plástica - Caixa Plástica Material: Plástico Resistente, Comprimento: 56,50CM, Largura: 38,50CM, Altura: 37CM, Transmitância: Transparente, Características Adicionais: Tampa E Travas, Tipo: Caixa Organizadora, Capacidade: 56L			
Endereço: ,			
54.582.899/0001-27	54.582.899 LUCAS LUIZ DA SILVA		R\$ 60,15
Descrição: Descrição não informada			
Endereço: ,			
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS		R\$ 69,95
Descrição: Descrição não informada			
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23	
57.566.943/0001-01	57.566.943 VANDERLEI CRISTIANO OIAN		R\$ 70,24
Descrição: Descrição não informada			
Endereço: ,			
29.213.278/0001-29	S & O COMERCIO DE PRODUTOS E DESCARTAVEIS EIRELI		R\$ 70,25
Descrição: Descrição não informada			
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: COL AGRICOLA AGUAS CLARAS CHACARA 8, LOTE, 01	
14.365.828/0001-58	COMERCIAL DISCON LTDA		R\$ 150,00
Descrição: Caixa Plástica - Caixa Plástica Material: Plástico Resistente, Comprimento: 56,50CM, Largura: 38,50CM, Altura: 37CM, Transmitância: Transparente, Características Adicionais: Tampa E Travas, Tipo: Caixa Organizadora, Capacidade: 56L			
Estado: SP	Cidade: Presidente Prudente	Endereço: RUA CAROLINA LANER BONGIOVANI, 599	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Presidente Prudente	Data: 05/07/2024 09:00
Objeto: utensílios domésticos	Modalidade: Pregão Presidente Prudente
Descrição: CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL:PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO:56,50CM, LARGURA:38,50CM, ALTURA:37CM, TRANSMITÂNCIA:TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMPA E TRAVAS, TIPO:CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE:55L - CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL:PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO:56,50CM, LARGURA:38,50CM, ALTURA:37CM, TRANSMITÂNCIA:TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMPA E TRAVAS, TIPO:CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE:55L	SRP: NÃO
	Identificação: 30092-Prefeitura Municipal de Presidente Prudente-52712024-892024
	Lote/Item: 24/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 15/07/2024 11:09
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 100
	Unidade: UNID
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.824.879/0001-52 *VENCEDOR*	REJUVI ATACADISTA LTDA	R\$ 59,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ARAGOIANIA	Data:	17/05/2024 14:02
Objeto:	Contratação de empresa especializada, para Aquisição de Materiais Odontológicos, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Aragoiânia.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	CAIXA PLÁSTICA ORFANIZADORA 55L FABRICADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM TAMPA E TRAVA - CAIXA PLÁSTICA ORFANIZADORA 55L FABRICADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM TAMPA E TRAVA	Identificação:	01215474000113-1-000076/2024
		Lote/Item:	1/81
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.830.966/0001-30 *VENCEDOR*	ARMAZEM TOCANTINS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 79,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Hidrolândia	R 09, S/N

Item 17: Caixa tátil com abertura bilateral madeira.

Preço Estimado: R\$ 80,14 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 80,14	Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,14
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Feita com material de excelente qualidade com formatos arredondados e contendo diversos objetos já inclusos. Medidas:26 cm comprimento x 26 cm largura x 15 cm altura	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE GUAIRA / 08002 - Diretoria de Educação Especial	Data:	24/09/2024 13:30
Objeto:	Sistema de Registro de Preços (SRP), para futura e eventual aquisição de brinquedos pedagógicos com a finalidade de serem utilizados no Centro Municipal de Atendimento Educacional Especializado - CMAEE, desse município de Guaira/PR, conforme condições estabelecidas neste Edital e seus anexos. Conforme Memorando nº 1.730/2022.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Caixa tátil de madeira. Caixa Tátil Infantil Em Madeira Abertura Bilateral Início por Idade 3 a 4 anos . Caixa Tátil Infantil Em Madeira Abertura Bilateral. Caixa com abertura bilateral feita de MDF com pintura atóxica e peças de diversos materiais e form - Caixa tátil de madeira. Caixa Tátil Infantil Em Madeira Abertura Bilateral Início por Idade 3 a 4 anos . Caixa Tátil Infantil Em Madeira Abertura Bilateral. Caixa com abertura bilateral feita de MDF com pintura atóxica e peças de diversos materiais e formas, sempre em pares. Medidas com Embalagem: Dimensões da embalagem: 23 x 23 x 13,5 cm Idade: acima de 3 anos.	Identificação:	77857183000190-1-000312/2024
		Lote/Item:	1/131
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UNIDADE (UN)
		UF:	PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.825.012/0001-03	RAFAEL BARRETO DE SOUZA 06866838975	R\$ 49,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 95,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	88.363.072/0001-44	Data:	04/07/2024 14:01
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto:	AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO EDUCAÇÃO INFANTIL	SRP:	SIM
Descrição:	Caixa tátil com abertura bilateral madeira. - Caixa tátil com abertura bilateral madeira. Feita com material de excelente qualidade com formatos arredondados e contendo diversos objetos já inclusos. Medidas: 26 cm comprimento x 26 cm largura x 15 cm altura	Identificação:	0014/2024
		Lote/Item:	29/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	11/07/2024 10:15
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	7
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 95,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	RUA ANTONIO RIBEIRO, 66

48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 96,03
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
AV MARCOS JOSE DE LEO, 583		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 95,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	88.363.072/0001-44	Data:	24/06/2024 00:00
Órgão:	PM DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto:	AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARROIO DOS RATOS	SRP:	SIM
Descrição:	Caixa tátil com abertura bilateral madeira. Feita com material de excelente qualidade com formatos arredondados e contendo diversos objetos já inclusos. Medidas: 26 cm comprimento x 26 cm largura x 15 cm altura - Caixa tátil com abertura bilateral madeira. Feita com material de excelente qualidade com formatos arredondados e contendo diversos objetos já inclusos. Medidas: 26 cm comprimento x 26 cm largura x 15 cm altura	Identificação:	41100-14-2024-PCE
		Lote/Item:	1/29
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	11/07/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	7
		Unidade:	UN
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08 *VENCEDOR*	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 95,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO, 66

Item 18: Conjunto Bandinha rítmica :

Preço Estimado: R\$ 549,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 549,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 549,00
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Kit de 13 peças: inclui xilofone com 2 baquetas, 1 sirene de madeira com baqueta, 2 maracas, 2 castanholas, 1pandeiro, 2 batedeiras de ovos, 2 campainhas, 2 baquetas, 1 campainha de mão e 1 bolsa de transporte	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 590,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.363.072/0001-44	Data: 04/07/2024 14:01
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO EDUCAÇÃO INFANTIL	SRP: SIM
Descrição: Conjunto Bandinha rítmica - Kit de 13 peças: inclui xilofone com 2 baquetas, 1 sirene de madeira com baqueta, 2 maracas, 2 castanholas, 1 pandeiro, 2 batedeiras de ovos, 2 campainhas, 2 baquetas, 1 campainha de mão e 1 bolsa de transporte	Identificação: 0014/2024
	Lote/Item: 31/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/07/2024 10:15
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 7
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.650.278/0001-82 *VENCEDOR*	CLAUDIA DENISE CHAGAS ROCHA	R\$ 589,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 590,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO, 66
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 1.191,93
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 589,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 88.363.072/0001-44	Data: 24/06/2024 00:00
Órgão: PM DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARROIO DOS RATOS	SRP: SIM
Descrição: Conjunto Bandinha rítmica :Kit de 13 peças: inclui xilofone com 2 baquetas, 1 sirene de madeira com baqueta, 2 maracas, 2 castanholas, 1 pandeiro, 2 batedeiras de ovos, 2 campainhas, 2 baquetas, 1 campainha de mão e 1 bolsa de transporte - Conjunto Bandinha rítmica :Kit de 13 peças: inclui xilofone com 2 baquetas, 1 sirene de madeira com baqueta, 2 maracas, 2 castanholas, 1 pandeiro, 2 batedeiras de ovos, 2 campainhas, 2 baquetas, 1 campainha de mão e 1 bolsa de transporte	Identificação: 41100-14-2024-PCE
	Lote/Item: 1/31
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/07/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 7
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.650.278/0001-82	CLAUDIA DENISE CHAGAS ROCHA	R\$ 589,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 468,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITABIRA	Data: 14/03/2024 12:01
Objeto: Registro de preços, por item, para eventual aquisição de brinquedos pedagógicos para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Itabira/MG, conforme quantidades e especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital, com vigência de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: BANDINHA RITMICA INFANTIL: CONJUNTO COMPOSTO POR: AGOGÔ EM METAL, MED. APROX.: 20X5X5 CM; SURDO MEDIO: EM METAL/PLASTICO E BAQUETAS EM MADEIRA, MED. APROX. 25X20X20 CM; SURDO PEQUENO EM METAL/PLASTICO E BAQUETAS EM MADEIRA, MED. APROX. 20X17X17; GANZA EM - BANDINHA RITMICA INFANTIL: CONJUNTO COMPOSTO POR: AGOGÔ EM METAL, MED. APROX.: 20X5X5 CM; SURDO MEDIO: EM METAL/PLASTICO E BAQUETAS EM MADEIRA, MED. APROX. 25X20X20 CM; SURDO PEQUENO EM METAL/PLASTICO E BAQUETAS EM MADEIRA, MED. APROX. 20X17X17; GANZA EM MADEIRA, MED. APROX. 5X3X2 CM; PANDEIRO EM METAL/PLASTICO, MED. APROX. 23X23X4 CM; PRATO EM METAL, MED. APROX. 23X23X1 CM; CHOCALHO EM PLASTICO, 4X4X2 CM; CASTANHOLAS EM PLASTICO, 5X3X2 CM; CLAVE DE RUMBA EM MADEIRA 20X3X3 CM; BLOCO SONORO EM PLASTICO 6X4X2 CM; OVINHO DE ALUMINIO 4X4X4 CM; PANDEIRO SEM PELE EM METAL/PLASTICO 23X23X4 CM; PLATINELAS EM METAL/MADEIRA 15X10X2 CM; BLACK BLACK EM PLASTICO 15X3X3 CM; TRIANGULO EM METAL 15X15X1CM	SRP: SIM
	Identificação: 18299446000124-1-000011/2024
	Lote/Item: 1/20
	Ata: N/A
	Homologação: 23/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
96.479.787/0001-95	CASA DO PSICOPEDAGOGO LTDA	R\$ 468,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA GASPAR SOARES, 504



Item 19: Conjunto fantoche família negra.

Preço Estimado: R\$ 90,61 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 90,61	Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,61
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Com 06 peças - personagens: mamãe, papai, menina, menino, vovó e vovô; - matéria-prima: corpo: tecido 100% acrílico e antialérgico; - cabelos: lã 100% acrílica e antialérgica e cabelos costurados na cabeça; - roupas: tecido 100% algodão, antialérgico, costurado ao corpo, com estas mpas diferentes para cada personagem; - olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche; - boca articulada, com a parte interna na cor vermelha; - corpo: na cor marrom, com vestimentas e acessórios característicos de cada personagem (membro da família); - dimensão: 30 cm de altura. - selo do inmetro; - brinquedo deverá estar de acordo com a abnt nm 300-1: 2004 versão corrigida: 2011; a abnt nm 300-2: 2004; e a abnt nm 300-3: 2004 - versão corrigida: 2011; - os fantoches família negra deverão ser isentos de sobras de costura e tecido; - a tolerância dimensional dos fantoches família negra deverá ser de +- 3 (três) cm; - os fantoches família negra deverão ser embalados em saco de tnt e acondicionados em caixa de papelão para transporte, com o quantitativo suficiente que não danifique os brinquedos.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 85,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NAVEGANTES / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES	Data: 26/11/2024 13:30
Objeto: Aquisição de jogos, brinquedos, e materiais pedagógicos a ser destinado as Unidades Escolares de Ensino infantil, através da Secretaria Municipal de Educação de Navegantes/SC.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Conjunto de Fantoche Família Negra- conjunto com no mínimo 6 fantoches, com aproximadamente 30 cm de altura cada. (Personagens diferentes), confeccionados em tecido 100% acrílico e antialérgico e espuma flexível; cabelos de lã 100% acrílica e antialérgica - Conjunto de Fantoche Família Negra- conjunto com no mínimo 6 fantoches, com aproximadamente 30 cm de altura cada. (Personagens diferentes), confeccionados em tecido 100% acrílico e antialérgico e espuma flexível; cabelos de lã 100% acrílica e antialérgica e bem costurados na cabeça. Acabamento: fantoches com corpo na cor marrom, com vestimentas, cabelos, acessórios e demais características representativas de cada membro da família. Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche e boca articulada na cor vermelha, embalados em saco/sacola plástica PVC transparente cristal. PAR/FNDE.	SRP: SIM
	Identificação: 83102855000150-1-000136/2024
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Homologação: 11/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.912.788/0001-62 *VENCEDOR*	REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 85,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Jaraguá do Sul	Endereço: R DOS ESCOTEIROS, 30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 87,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE / 01 - DLC - Diretoria de Licitações e Contratos	Data: 13/11/2024 09:59
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - tinta para grafite; fios de nylon; saco pra prendedores de roupas; tela de pintura; giz de cera; pincel; corda de pular; teatro de fantoches, conjunto de fantoches; bola de futebol campo e salão; bambolê; bola de vôlei; kit vôlei; bola de basquete; rede de futebol de salão e campo; rede de basquete; jogo de tabuleiro - xadrez e dama; jogo da velha; bomba para encher bola; livro: minhas atividades na fazenda e livro: unicórnios mágicos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Conjunto de fantoches família negra - Conjunto de fantoches família negra	SRP: NÃO
	Identificação: 92963560000160-1-000746/2024
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 02/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 11
	Unidade: Conjunto
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 87,82
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Taquara	Endereço: R TRISTAO MONTEIRO, 1365
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 99,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	18.291.385/0001-59	Data:	21/10/2024 12:00
Órgão:	MUNICIPIO DE NOVA SERRANA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Aquisição de brinquedos educativos pedagógicos e de playground infantil para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Nova Serrana-MG.	SRP:	SIM
Descrição:	CONJUNTO DE FANTOCHE FAMÍLIA NEGRA - CONJUNTO DE FANTOCHE FAMÍLIA NEGRA	Identificação:	18291385000159-1-000105/2024
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	CONJUNTO
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.384.015/0001-17	ATLANTICA DIDATICA & PEDAGOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 99,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R FREI ANDREONI, 217

Item 20: Crec crec - alimentos com velcro.

Preço Estimado: R\$ 112,75 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 112,75	Média dos Preços Obtidos: R\$ 112,75
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Miniatura crec crec alimentos coleção com 4 brinquedos comidinha com velcro. Com temas festa de aniversário, salada de frutas, vamos lancha r e sorvete.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 109,20	
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
CNPJ:	88.363.072/0001-44	Data:	04/07/2024 14:01
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto:	AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO EDUCAÇÃO INFANTIL	SRP:	SIM
Descrição:	CREC CRE - ALIMENTOS COM VELCRO - Crec crec - alimentos com velcro. Miniatura crec crec alimentos coleção com 4 brinquedos comidinha com velcro. Com temas festa de aniversário, salada de frutas, vamos lanchar e sorvete.	Identificação:	0014/2024
		Lote/Item:	34/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	11/07/2024 10:15
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	25
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08 *VENCEDOR*	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 108,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO, 66

48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 110,40
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV MARCOS JOSE DE LEO, 583		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$ 108,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.363.072/0001-44	Data: 24/06/2024 00:00
Órgão: PM DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARROIO DOS RATOS	SRP: SIM
Descrição: Crec crec - alimentos com velcro. Miniatura crec crec alimentos coleção com 4 brinquedos comidinha com velcro. Com temas festa de aniversário, salada de frutas, vamos lanchar e sorvete. - Crec crec - alimentos com velcro. Miniatura crec crec alimentos coleção com 4 brinquedos comidinha com velcro. Com temas festa de aniversário, salada de frutas, vamos lanchar e sorvete.	Identificação: 41100-14-2024-PCE
	Lote/Item: 1/34
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/07/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
Quantidade: 25	
Unidade: UN	
UF: RS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08 *VENCEDOR*	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 108,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO, 66

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas FinaisR\$ 121,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: QualityWeb - Prefeitura Municipal de Terenos	Data: 17/05/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LÚDICOS PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS E TRATAMENTOS NA ÁREA DE FONOAUDIOLOGIA E PSICOLOGIA.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Coleção Crec Crec de miniaturas de alimentos com velcro. Incluso os temas: Festa de aniversário, salada de frutas, vamos lanchar e sorveteria. - Coleção Crec Crec de miniaturas de alimentos com velcro. Incluso os temas: Festa de aniversário, salada de frutas, vamos lanchar e sorveteria.	SRP: NÃO
	Identificação: 2228
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos
Quantidade: 8	
Unidade: Unidade	
UF: MS	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.217.674/0001-52 *VENCEDOR*	PATRICIA SABRINA DIAS RODRIGUES	R\$ 118,10
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
35.842.015/0001-81	M C ROCHA EIRELI	R\$ 121,05
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Campo Grande	R ABRICO DO PARA, 229
03.880.880/0001-26	S. E. OLIVEIRA AVILA & CIA LTDA	R\$ 126,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Campo Grande	R QUATORZE DE JULHO, 5002

Item 21: Cubo didático.

Preço Estimado: R\$ 84,41 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 84,41	Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,41
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	Tamanho aproximado (cxlxa) 15 x 15 x 15 cm. Pintura atóxica a base d água e acabamento em serigrafia. Contém 1 kit com 6 peças plásticas f	ormas geométrica. Idade: 06 meses a 2 anos	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 125,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO SIMÃO-GO	Data:	12/12/2024 00:00
Objeto:	Aquisição eventual, futura e parcelada de brinquedos/materiais educativos e pedagógicos para atender as necessidades do setor de psicologia e de fonoaudiologia do Fundo Municipal de Saúde,	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	SUPER CUBO DIDÁTICO SUPER CUBO DIDÁTICO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO (MDF) NO TAMANHO 20X20X20CM COM PINTURA ATÓXICA E ACABAMENTO EM SERIGRAFIA. ACOMPANHA 1 KIT COM 16 PEÇAS PLÁSTICAS COLORIDAS E ERGONÔMICAS (6 FORMAS GEOMÉTRICAS, 5 LETRAS VOGAIS E 5 NÚM - SUPER CUBO DIDÁTICO SUPER CUBO DIDÁTICO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO (MDF) NO TAMANHO 20X20X20CM COM PINTURA ATÓXICA E ACABAMENTO EM SERIGRAFIA. ACOMPANHA 1 KIT COM 16 PEÇAS PLÁSTICAS COLORIDAS E ERGONÔMICAS (6 FORMAS GEOMÉTRICAS, 5 LETRAS VOGAIS E 5 NÚMEROS DE 1 À 5). DIVERSÃO PRA TODO LADO O SUPER CUBO DIDÁTICO É UM BRINQUEDO EDUCATIVO QUE AUXILIA AS CRIANÇAS NO DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA, ATENÇÃO, PERCEPÇÃO E APRENDIZADO DAS FORMAS E CORES. 01 KIT COM 16 PEÇAS PLÁSTICAS COLORIDAS E ERGONÔMICAS (6 FORMAS GEOMÉTRICAS, 5 LETRAS VOGAIS E 5 NÚMEROS DE 1 À 5). IDADE RECOMENDADA 1 ANOS	SRP:	SIM
		Identificação:	116185
		Lote/Item:	/422
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UND
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.791.813/0001-40 *VENCEDOR*	BRINQUEDOS EDUCATIVOS & PEDAGOGICOS UBERLANDIA LTDA	R\$ 125,33
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ARAMARI / 1 - Prefeitura Municipal de Aramari	Data:	27/11/2024 08:00
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Contratação De Empresa Para Futura e Eventual Aquisição de Material Didático/Escolar para atender aos alunos das Séries Iniciais ao Fundamental I e II, Eja, bem Como, a Didática Aplicada pelos Professores no Ano Letivo De 2024 Do Município De Aramari - Ba, Conforme descrições, quantitativos e especificações dispostos no Termo De Referência.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Lote 3 - Jogo Educativo Cubo das Emoções Didático com Expressões- Idade Mínima Recomendada: Indicado Para Crianças A partir de 3 Anos De Idade. Jogo Educativo Pedagógico Didático Coordenação Motora Dimensões do produto 12C x 17L centímetros Peso do produt - Lote 3 - Jogo Educativo Cubo das Emoções Didático com Expressões- Idade Mínima Recomendada: Indicado Para Crianças A partir de 3 Anos De Idade. Jogo Educativo Pedagógico Didático Coordenação Motora Dimensões do produto 12C x 17L centímetros Peso do produto 400 Gramas.	Identificação:	13646740000141-1-000096/2024
		Lote/Item:	1/284
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	96
		Unidade:	adesivo
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.916.120/0001-07	JBS EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 55,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Alagoinhas	R SANTA CLARA, 46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.381.036/0001-25	Data:	10/10/2024 13:20
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS LÚDICOS E EDUCATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, VINCULADO AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICIPIO DE IGARASSU/PE	SRP:	NÃO
Descrição:	CUBO DIDÁTICO COM BLOCOS marca de referência: Merco Toys-Idade Mínima: (meses)-Material: Plástico Cor: Multicor-Objetivo: Educacional habilidades de contagem, Concentração, Capacidade de reconhecimento de tamanho, Desenvolvimento visual, Desenvolvimento d - CUBO DIDÁTICO COM BLOCOS marca de referência: Merco Toys-Idade Mínima: (meses)-Material: Plástico Cor: Multicor-Objetivo: Educacional habilidades de contagem, Concentração, Capacidade de reconhecimento de tamanho, Desenvolvimento visual, Desenvolvimento de inteligência habilidades de contagem, Concentração, Capacidade de reconhecimento de tamanho, Desenvolvimento. Número de peças: 1 As figuras geométricas podem variar. Brinquedos educativo cubo didático com blocos. Crianças de até 7 anos Número do produto: 54033	Identificação:	12136549000197-1-000002/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	250
		Unidade:	UN
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.910.332/0001-03	PAULA CRISTINA BEZERRA MELO	R\$ 72,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Timbaúba	RUA WALFREDO FERREIRA LIMA, 137



Item 22: Dominó alfabetização.

Preço Estimado: R\$ 38,26 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 38,26	Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,26
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	28 peças medindo 70mm x 35mm acondicionadas em caixa tipo estojo, medindo 170mm x 95mm x 45mm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 49,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALVORADA D'OESTE / 6 - MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO	Data: 10/12/2024 09:30
Objeto: [LICITANET] - Formação de Registro de Preço para Eventual e Futura Contratação de empresa para Aquisição de Materiais de Expediente, Educativos e Pedagógicos, para fins de Sistema de Registro de Preço, por um período de 12 (doze) meses, tendo estes à finalidade de atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste/RO, anexo solicitações das Unidades, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: DOMINÓ DE ALFABETIZAÇÃO 28 PEÇAS. - DOMINÓ DE ALFABETIZAÇÃO 28 PEÇAS.	SRP: SIM
	Identificação: 15845340000190-1-000022/2024
	Lote/Item: 1/5042813
	Ata: N/A
	Homologação: 14/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: KIT
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.640.043/0001-58 *VENCEDOR*	SILVA SOUZA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 49,79
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV 05 DE SETEMBRO, 4927		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Região Central de Minas Gerais - CIMCENTRAL	Data: 10/12/2024 08:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de brinquedos pedagógicos e projetos educacionais, em atendimento às demandas do consórcio CIMCENTRAL e dos municípios consorciados, conforme especificações e condições descritas no instrumento convocatório e seus anexos.	Modalidade: Pregão
Descrição: Dominó de alfabetização - Confeccionados em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionado em maleta de polipropileno, com alça ou caixa de madeira medindo 97x165x38 mm. Dimensões com tolerância de +/- 5% - Dominó de alfabetização - Confeccionados em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionado em maleta de polipropileno, com alça ou caixa de madeira medindo 97x165x38 mm. Dimensões com tolerância de +/- 5%.com laudo certificação do INMETRO	SRP: SIM
	Identificação: 48331-Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Região Central de Minas Gerais - CIMCENTRAL-112024-072024
	Lote/Item: 1/84
	Ata: Link Ata
	Homologação: 10/12/2024 12:06
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UNID
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.339.589/0001-05 *VENCEDOR*	SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS LTDA	R\$ 27,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Cariacica	Endereço: RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS, 10600



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL	Data:	12/09/2024 16:47
Objeto:	Despesa empenhada para aquisicao de brinquedos e jogos educativos pedagogicos para atender as necessidades dos alunos das turmas do integral da Escola Municipal Pequeno Cidadao do Municipio de Santiago do Sul. Art. 75 Inc. II Lei 14.133 2021 .	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	DOMINO ALFABETIZACAO Feito em mdf acondicionado em caixa de madeira - DOMINO ALFABETIZACAO Feito em mdf acondicionado em caixa de madeira	Identificação:	01612781000138-1-000215/2024
		Lote/Item:	1/61
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.924.298/0001-10 *VENCEDOR*	GILNEI PAULO ANDREOLLA	R\$ 38,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: RUA JOSE MOKVA FILHO, 429

Item 23: Domino com figuras geometricas.

Preço Estimado: R\$ 22,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 22,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,00
Quantidade	Descrição	Observação	
120 Unidades	Confeccionados em mf impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 35x70x2,8mm.Acondicionados em caixas de m adeira		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ICAPUI	Data:	26/09/2024 08:59
Objeto:	Aquisição de material permanente, médico hospitalares, brinquedos educativos e materiais diversos para atender o centro especializado em desenvolvimento infantil de Icapuí (CEDI) por meio da Secretaria de Saúde.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Dominó de figuras geométricas em madeira - dominó de figuras geométricas em madeira - Dominó de figuras geométricas em madeira - dominó de figuras geométricas em madeira	Identificação:	10393593000157-1-000061/2024
		Lote/Item:	1/93
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Und
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.353.208/0001-97 *VENCEDOR*	MONICA REGINA DE MELLO FARIA LTDA	R\$ 22,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA MARIA AUGUSTA DA SILVA, 67



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.611.828/0001-49	Data:	24/09/2024 00:00
Órgão:	PM DE NOVA RAMADA	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto:	Aquisição de materiais destinados ao uso dos Diversos Órgãos da Municipalidade	SRP:	NÃO
Descrição:	Domino educativo dominó educativo figuras geométricas confeccionada em mdf composto por 28 peças. - Domino educativo dominó educativo figuras geométricas confeccionada em mdf composto por 28 peças.	Identificação:	83100-37-2024-PCE
		Lote/Item:	1/155
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	02/10/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	15
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 26,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	RUA ANTONIO RIBEIRO, 66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CUITE	Data:	17/09/2024 09:00
Objeto:	[LICITANET] - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS E CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	DOMINÓ DIVERSO EM MDF, 28 PEÇAS DE 7X5,5M PINTADA COM FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA ATÓXICO E SERIGRAFIA EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA EM UMA DAS FACES. EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA MEDIDOS 17X9,3X4 CM. TAMPA: FACE EXTERIOR PINTADA EM FUNDO BRANCO ULTRAVI - DOMINÓ DIVERSO EM MDF, 28 PEÇAS DE 7X5,5M PINTADA COM FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA ATÓXICO E SERIGRAFIA EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA EM UMA DAS FACES. EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA MEDIDOS 17X9,3X4 CM. TAMPA: FACE EXTERIOR PINTADA EM FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA ATOXICA COM 1 ORIFICIO DE 1CM DE DIAMETRO PARA FACILITAR A ABERTURA DA CAIXA. APROVADO PELO INMETRO. MODELOS: ALFABETIZAÇÃO/ BRINQUEDOS/ FIGURAS E FRUTAS/ ANIMAIS/FORMAS GEOMETRICAS/ MEIOS DE TRANSPORTE/METADES/NUMERAIS E QUANTIDADES/ TAMANHOS/ TRADICIONAL/ MATEMÁTICA/ ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL/CORES/ PORTUGUÊS/FRASES. OBS.: NO ATO DE ENTREGA DEVERÁ SER ENTREGUE MODELOS VARIADOS.	SRP:	SIM
		Identificação:	08732174000150-1-000047/2024
		Lote/Item:	1/4697763
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UND
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.056.101/0001-70	ANDERTON CAVALCANTE SOUTO	R\$ 18,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	Campina Grande	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 377



Item 24: Domino de figuras e sombras.

Preço Estimado: R\$ 17,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,41

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Confeccionados em mf impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 35x70x2,8mm. Acondicionados em caixas de madeira	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,50
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Jequitibá	Data: 10/09/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS, PARA A REDE DE ENSINO MUNICIPAL.	Modalidade: Pregão
Descrição: DOMINÓ DE FIGURA E SOMBRA - DOMINÓ DE FIGURA E SOMBRA	SRP: SIM
	Identificação: 40608-Prefeitura Municipal de Jequitibá-1052024-352024
	Lote/Item: 47/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 13/09/2024 08:37
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 45
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.142.888/0001-07 *VENCEDOR*	MADSON JORGE CORREIA DE LACERDA 84869860600	R\$ 15,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA SENECA, 65

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,73
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 27.167.444/0001-72	Data: 24/07/2024 08:59
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA TERESA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de equipamentos recreativos para atender as Unidades de Ensino: EMEIEF Professor Hausler e EMEF Visconde de Inhaúma, que fazem parte do Programa Capixaba de Fomento à Implementação de escolas municipais de Ensino Fundamental em Tempo Integral - PROETI	SRP: NÃO
Descrição: DOMINO DE FIGURA E SOMBRA - DOMINO DE FIGURA E SOMBRA	Identificação: 27167444000172-1-000181/2024
	Lote/Item: 1/46
	Ata: N/A
	Homologação: 08/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 13
	Unidade: UNIDADE
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.529.824/0001-80 *VENCEDOR*	ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	R\$ 18,73
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: UBALDINO DO AMARAL, 927		



CNPJ:	88.363.072/0001-44	Data:	04/07/2024 14:01
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto:	AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO EDUCAÇÃO INFANTIL	SRP:	SIM
Descrição:	Domino de figuras e sombras. - Domino de figuras e sombras. Confeccionados em mf impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 35x70x2,8mm. Acondicionados em caixas de madeira	Identificação:	0014/2024
		Lote/Item:	39/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	11/07/2024 10:15
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.497.010/0001-08	2S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 18,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	RUA ANTONIO RIBEIRO, 66
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 40,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583		

Item 25: Dominó quantidades.			
Preço Estimado: R\$ 41,33 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 41,33
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,33	
Quantidade	Descrição	Observação	
120 Unidades	Embalagem em caixa de madeira com 28 peças em mdf		

Órgão:	MUNICIPIO DE DOM ELISEU / 02 - FUNDO DE MANUTENÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB	Data:	19/11/2024 09:59
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de materiais pedagógicos, destinados as salas de AEE, para atender os alunos matriculados nas Escolas Municipais, em atendimento as necessidades do Fundo Municipal para Gestão e Movimentação dos Recursos do FUNDEB do município de Dom Eliseu/PA.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	DOMINÓ QUANTIDADES - DOMINÓ QUANTIDADES	Identificação:	22953681000145-1-000038/2024
		Lote/Item:	1/27
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.793.347/0001-43 *VENCEDOR*	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.	R\$ 44,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R PIAUI, 649

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL	Data:	12/09/2024 16:47
Objeto:	Despesa empenhada para aquisicao de brinquedos e jogos educativos pedagogicos para atender as necessidades dos alunos das turmas do integral da Escola Municipal Pequeno Cidadao do Municipio de Santiago do Sul. Art. 75 Inc. II Lei 14.133 2021 .	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	DOMINO QUANTIDADES Feito em mdf acondicionado em caixa de madeira - DOMINO QUANTIDADES Feito em mdf acondicionado em caixa de madeira	Identificação:	01612781000138-1-000215/2024
		Lote/Item:	1/51
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.924.298/0001-10 *VENCEDOR*	GILNEI PAULO ANDREOLLA	R\$ 38,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: RUA JOSE MOKVA FILHO, 429

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTANA DO IPANEMA	Data:	03/09/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO DESTINADO A EDUCAÇÃO ESPECIAL.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Dominó números e quantidades em libras - composto por 28 peças em mdf. - Dominó números e quantidades em libras - composto por 28 peças em mdf.	Identificação:	12250916000189-1-000064/2024
		Lote/Item:	1/38
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNID.
		UF:	AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.808.086/0001-75	DC NEGÓCIOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 42,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 26: Dominós associativos de letras e

Preço Estimado: R\$ 22,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	desenhos.Jogo de dominó 28 peças em madeira m.D.FEmbalagem em caixa de madeira	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 513 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TOCANTINIA/TO	Data: 14/11/2024 08:00
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PEDAGÓGICOS, PARA DISPONIBILIZAR AS CRIANÇAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, VISANDO MELHORAR O PROCESSO DE APRENDIZAGEM.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Dominós associativos de letras e desenhos TEMAS VARIADOS - Dominós associativos de letras e desenhos TEMAS VARIADOS	SRP: NÃO
	Identificação: 17341668000103-1-000001/2024
	Lote/Item: 1/4983928
	Ata: N/A
	Homologação: 21/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: UND
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-49 *VENCEDOR*	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 24,00
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TOCANTINIA/TO	Data: 14/11/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PEDAGÓGICOS, PARA DISPONIBILIZAR AS CRIANÇAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, VISANDO MELHORAR O PROCESSO DE APRENDIZAGEM.	Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA
Descrição: Dominós associativos de letras e desenhos TEMAS VARIADOS - Dominós associativos de letras e desenhos TEMAS VARIADOS	SRP: NÃO
	Identificação: 114105
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 8
	Unidade: UND
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-49 *VENCEDOR*	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 24,00
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

48.777.300/0001-08	J A SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,00
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.650.658/0001-05	53.650.658 MAYKON RONIEL RIBEIRO SILVA	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 17,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MUNICIPIO DE SANCLERLANDIA	Data: 23/09/2024 00:00
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO-PEDAGÓGICO, COMPREENDENDO CONJUNTOS ESCOLARES E ARMÁRIOS; LIVROS DIDÁTICOS DESTINADOS AOS ALUNOS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL; LIVROS PARADIDÁTICOS; BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS, CONFORME NECESSIDADE DO MUNICÍPIO E DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: 02164804000151-1-000003/2024
	Lote/Item: 1/184
	Ata: N/A
	Homologação: 19/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 144
	Unidade: UN
	UF: GO
Descrição: Kits Dominós Alfabetização c/ 28 Peças REF 1073- Contém 28 peças em MDF tamanho 7 x 3,5 x 0,3 cm. Jogo associativo que auxilia no aprendizado do alfabeto, da escrita e leitura de palavras, sendo cada peça formada por letras do alfabeto de um lado e palavr - Kits Dominós Alfabetização c/ 28 Peças REF 1073- Contém 28 peças em MDF tamanho 7 x 3,5 x 0,3 cm. Jogo associativo que auxilia no aprendizado do alfabeto, da escrita e leitura de palavras, sendo cada peça formada por letras do alfabeto de um lado e palavras que começam com a respectiva imagem do outro. Caixa de madeira tamanho 17 x 13 x 4 cm.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.529.824/0001-80	ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	R\$ 17,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: UBALDINO DO AMARAL, 927		

Item 27: Jogo Aprendendo vogais .

Preço Estimado: R\$ 41,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 41,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,33
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	Faixa Etária :A partir de 3 anos;Componentes:5 cartelas com 4 partes cada uma;Dimensões da embalagem : 25,4 x 16,4x 5,3		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 35,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

Órgão: MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL	Data: 12/09/2024 16:47
Objeto: Despesa empenhada para aquisicao de brinquedos e jogos educativos pedagogicos para atender as necessidades dos alunos das turmas do integral da Escola Municipal Pequeno Cidadao do Municipio de Santiago do Sul. Art. 75 Inc. II Lei 14.133 2021 .	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
	Identificação: 01612781000138-1-000215/2024
	Lote/Item: 1/90
	Ata: N/A
	Homologação: 12/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SC
Descrição: JOGOS DE ENCAIXE APRENDENDO VOGAIS E FORMAS 30 PECAS EM MDF - JOGOS DE ENCAIXE APRENDENDO VOGAIS E FORMAS 30 PECAS EM MDF	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.924.298/0001-10 *VENCEDOR*	GILNEI PAULO ANDREOLLA	R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: RUA JOSE MOKVA FILHO, 429

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 44,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.363.072/0001-44	Data: 04/07/2024 14:01
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO EDUCAÇÃO INFANTIL	SRP: SIM
Descrição: JOGO APRENDENDO VOGAIS - Jogo Aprendendo vogais . Faixa Etária :A partir de 3 anos;Componentes :5 cartelas com 4 partes cada uma ; Dimensões da embalagem : 25,4 x 16,4 x 5,3	Identificação: 0014/2024
	Lote/Item: 44/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/07/2024 10:15
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08 *VENCEDOR*	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 44,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO, 66

48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 45,95
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 44,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.363.072/0001-44	Data: 24/06/2024 00:00
Órgão: PM DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARROIO DOS RATOS	SRP: SIM
Descrição: Jogo Aprendendo vogais . Faixa Etária :A partir de 3 anos;Componentes :5 cartelas com 4 partes cada uma;Dimensões da embalagem : 25,4 x 16,4 x 5,3 - Jogo Aprendendo vogais . Faixa Etária :A partir de 3 anos;Componentes :5 cartelas com 4 partes cada uma;Dimensões da embalagem : 25,4 x 16,4 x 5,3	Identificação: 41100-14-2024-PCE
	Lote/Item: 1/44
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/07/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08 *VENCEDOR*	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 44,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO, 66

Item 28: Jogo bancada da memória -

Preço Estimado: R\$ 73,58 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 73,58	Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,58
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	36 peças em madeira Cconfeccionado em mdf 3 peças de 5 x 5 cm cada.Serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica.Embalagem: caixa de madeira com tampa serigrafada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 78,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AGUAS DE CHAPECO	Data: 29/10/2024 09:27
Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS, LIVROS, MATERIAIS DUÁTICOS E IMOBILIÁRIOS PARA O PROJETO DA BRINQUEDOTECA PARA ATENDER OS ALUNOS QUE FREQUANTAM O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: JOGO BANCADA DA MEMÓRIA CONTENDO UM TABULERIO EM MADEIRA 230X18MM E 36 PEÇAS MEDINDO 21X39MM - JOGO BANCADA DA MEMÓRIA CONTENDO UM TABULERIO EM MADEIRA 230X18MM E 36 PEÇAS MEDINDO 21X39MM	Identificação: 82804212000196-1-000231/2024
	Lote/Item: 1/33
	Ata: N/A
	Homologação: 29/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.244.505/0001-30 *VENCEDOR*	ADP BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA	R\$ 78,30
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$ 72,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.363.072/0001-44	Data: 04/07/2024 14:01
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO EDUCAÇÃO INFANTIL	SRP: SIM
Descrição: JOGO BANCADA DA MEMORIA - Jogo bancada da memória - 36 peças em madeira Cconfeccionado em mdf 3 peças de 5 x 5 cm cada.Serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica.Embalagem: caixa de madeira com tampa serigrafada	Identificação: 0014/2024
	Lote/Item: 45/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/07/2024 10:15
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08 *VENCEDOR*	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 70,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO, 66
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 74,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: RUA NICOLAU MALYZ, 151
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 70,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

CNPJ: 88.363.072/0001-44	Data: 24/06/2024 00:00
Órgão: PM DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARROIO DOS RATOS	SRP: SIM
Identificação: 41100-14-2024-PCE	Lote/Item: 1/45
Ata: Link Ata	Homologação: 11/07/2024 00:00
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Quantidade: 15
Unidade: UN	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08 *VENCEDOR*	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 70,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO, 66

Item 29: Jogo Categorize vogais.5

Preço Estimado: R\$ 203,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 203,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 203,50
Quantidade	Descrição	Observação	
80 Unidades	caixas removíveis que representam individualmente os 5 sentidos.1 base de madeira para encaixar as 5 caixas.30 fichas associativos.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 216,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: MUNICIPIO DE CANANEIA
Objeto: Aquisição de Material Didático para atendimento ao setor de Fonoaudiologia.
Descrição: JOGO CATEGORIZE VOGAIS - JOGO CATEGORIZE VOGAIS

Data: 24/10/2024 10:34
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46585956000101-1-000051/2024
Lote/Item: 1/22
Ata: N/A
Homologação: 03/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.883.832/0001-92	CARVALHO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 216,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 197,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.363.072/0001-44	Data: 04/07/2024 14:01
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO EDUCAÇÃO INFANTIL	SRP: SIM
Descrição: JOGO CATEGORIZE VOGAIS - Jogo Categorize vogais.5 caixas removíveis que representam individualmente os 5 sentidos.1 base de madeira para encaixar as 5 caixas.30 fichas associativos	Identificação: 0014/2024
	Lote/Item: 47/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/07/2024 10:15
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 21
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.650.278/0001-82	CLAUDIA DENISE CHAGAS ROCHA	R\$ 197,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 198,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	RUA ANTONIO RIBEIRO, 66

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 197,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 88.363.072/0001-44

Órgão: PM DE ARROIO DOS RATOS

Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARROIO DOS RATOS

Descrição: **Jogo Categorize vogais.5 caixas removíveis que representam individualmente os 5 sentidos.1 base de madeira para encaixar as 5 caixas.30 fichas associativos.** - Jogo Categorize vogais.5 caixas removíveis que representam individualmente os 5 sentidos.1 base de madeira para encaixar as 5 caixas.30 fichas associativos.

Data: 24/06/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 41100-14-2024-PCE

Lote/Item: 1/47

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/07/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 21

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.650.278/0001-82	CLAUDIA DENISE CHAGAS ROCHA	R\$ 197,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 30: Jogo da memória cores- 24 peças em madeira.

Preço Estimado: R\$ 24,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,18

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Confeccionado emM.D.F. 12 pares (24 peças de 5 x 5 cm) . Embalagem: Caixa de madeira	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.363.072/0001-44

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS

Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO EDUCAÇÃO INFANTIL

Descrição: **JOGO DA MEMORIA CORES** - Jogo da memória cores- 24 peças em madeira. Confeccionado em M.D.F. 12 pares (24 peças de 5 x 5 cm) . Embalagem: Caixa de madeira

Data: 04/07/2024 14:01

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0014/2024

Lote/Item: 51/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/07/2024 10:15

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.497.010/0001-08	2S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

08.829.940/0001-08

GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI

R\$ 19,00

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

RUA ANTONIO RIBEIRO, 66



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 39,09
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 18,90
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

CNPJ: 88.363.072/0001-44	Data: 24/06/2024 00:00
Órgão: PM DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARROIO DOS RATOS	SRP: SIM
Descrição: Jogo da memória cores- 24 peças em madeira. Confeccionado em M.D.F. 12 pares (24 peças de 5 x 5 cm) . Embalagem: Caixa de madeira - Jogo da memória cores- 24 peças em madeira. Confeccionado em M.D.F. 12 pares (24 peças de 5 x 5 cm) . Embalagem: Caixa de madeira	Identificação: 41100-14-2024-PCE
	Lote/Item: 1/51
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/07/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.497.010/0001-08	2S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 34,63
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
CNPJ: 04.092.680/0001-71	Data: 29/01/2024 13:52	
Órgão: MUNICIPIO DE PIMENTA BUENO	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto: [LICITANET] - Registro de preço para futura e eventual aquisição de livros e jogos de tabuleiro.	SRP: SIM	
Descrição: Jogo de Memória Cor: multicolor Quantidade de peças: mínimo 24 peças Material: Madeira - Jogo de Memória Cor: multicolor Quantidade de peças: mínimo 24 peças Material: Madeira	Identificação: 04092680000171-1-000008/2024	
	Lote/Item: 1/3864481	
	Ata: N/A	
	Homologação: 01/03/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 10	
	Unidade: JO	
	UF: RO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.131.883/0001-35	PREMIUM LTDA	R\$ 34,63
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 31: Jogo da memória numerais e quantidades - 40 peças em madeira.

Preço Estimado: R\$ 19,76 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 19,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,76
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	Confeccionado em M.D.F. 20 pares (40 peças de 5 x 5 cm) . Embalagem: Caixa de madeira	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE	Data:	29/10/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A SEREM UTILIZADOS NO DESENVOLVIMENTOS DOS TRABALHOS PRECÍPUOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE SIMÃO DIAS E ÓRGÃOS PARTICIPANTES.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	111617
		Lote/Item:	/89
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	45
		Unidade:	UND
		UF:	
Descrição:	JOGO DE MEMÓRIA TIPO VARIADOS (NUMERAIS E QUANTIDADES, SÍLABAS INICIAIS, SOMA E SUBTRAÇÃO ETC.) 40 PEÇAS PARA CRIAÇAS DE JOGO DE MEMÓRIA TIPO VARIADOS (NUMERAIS E QUANTIDADES, SÍLABAS INICIAIS, SOMA E SUBTRAÇÃO ETC.) 40 PEÇAS PARA CRIAÇAS DE NO MÍNIMO 3 - JOGO DE MEMÓRIA TIPO VARIADOS (NUMERAIS E QUANTIDADES, SÍLABAS INICIAIS, SOMA E SUBTRAÇÃO ETC.) 40 PEÇAS PARA CRIAÇAS DE JOGO DE MEMÓRIA TIPO VARIADOS (NUMERAIS E QUANTIDADES, SÍLABAS INICIAIS, SOMA E SUBTRAÇÃO ETC.) 40 PEÇAS PARA CRIAÇAS DE NO MÍNIMO 3 ANOS. CONFECCIONADO EM MDF COM 20 PARES TOTALIZANDO 40 PEÇAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 5CM X 5CM CADA. PEÇAS SERIGRAFAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. TIPO DE BRINQUEDO EM NUMERAIS E QUANTIDADES. EMBALAGEM TIPO CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.840.539/0001-69 *VENCEDOR*	COMERCIAL JS EIRELI	R\$ 16,85
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SE	São Cristóvão	RUA RUA PANIFICADOR JOSE SILVA, 129
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 16,99
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SE	Aracaju	R RONDONIA, 396
32.800.344/0001-71	ARMARINHO CARVALHO & SOUZA LTDA	R\$ 17,50
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SE	Lagarto	PC MANOEL E DE CARVALHO, 03
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 18,27
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Guarulhos	RUA SANTA VITORIA, 123
51.600.250/0001-01	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 20,30
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
215, 186		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.636.853/0001-43	WANDERSON CHRISTIANO DE ARAUJO	R\$ 20,30
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ICARA	Data: 27/08/2024 00:00
Objeto: REGISTRAR PREÇO PARA DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS E ESPORTIVOS PARA ATENDER A DEMANDA DA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE IÇARA – SC.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA ASSOCIANDO NÚMEROS A QUANTIDADE 40 PEÇAS JOGO DA MEMÓRIA ASSOCIANDO NÚMEROS A QUANTIDADE COM NO MÍNIMO 40 PEÇAS, EM PAPELÃO OU MADEIRA. - JOGO DA MEMÓRIA ASSOCIANDO NÚMEROS A QUANTIDADE 40 PEÇAS JOGO DA MEMÓRIA ASSOCIANDO NÚMEROS A QUANTIDADE COM NO MÍNIMO 40 PEÇAS, EM PAPELÃO OU MADEIRA.	Identificação: 82916800000111-1-000258/2024
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Homologação: 08/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.619.082/0001-12	RIF COMERCIAL ATACADISTA LTDA.	R\$ 18,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Criciúma	Endereço: R IMIGRANTE JOAO CECHINELLI, 65

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.363.072/0001-44	Data: 04/07/2024 14:01
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO EDUCAÇÃO INFANTIL	SRP: SIM
Descrição: Jogo da memória numerais e quantidades - Jogo da memória numerais e quantidades - 40 peças em madeira. Confeccionado em M.D.F. 20 pares (40 peças de 5 x 5 cm) . Embalagem: Caixa de madeira	Identificação: 0014/2024
	Lote/Item: 57/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/07/2024 10:15
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.497.010/0001-08	2S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,80
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 17,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO, 66



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 27,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: RUA NICOLAU MALYZ, 151
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 41,57
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV MARCOS JOSE DE LEO, 583		

Item 32: Jogo da memória sílabas - 40 peças em madeira.

Preço Estimado: R\$ 43,30 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 43,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,30
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	Confeccionado emM.D.F. 20 pares (40 peças de 5 x 5 cm) . Embalagem: Caixa de madeira	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 47,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	76.170.240/0001-04	Data:	30/10/2024 00:00
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA DE TELEMACO BORBA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de brinquedos.	SRP:	NÃO
Descrição:	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, TIPO JOGO DA MEMORIA DA SILABAS, MATERIAL MADEIRA, QUANTIDADE 40 PEÇAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TEMAS VARIADOS COM DESENHOS E SILABAS, TAMANHO 10 X 10 CM, OUTROS COMPONENTES CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, TIPO JOGO DA MEMORIA DA SILABAS, MATERIAL MADEIRA, QUANTIDADE 40 PEÇAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TEMAS VARIADOS COM DESENHOS E SILABAS, TAMANHO 10 X 10 CM, OUTROS COMPONENTES CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO	Identificação:	NºPregão:901152024 / UASG:987915
		Lote/Item:	/21
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/12/2024 12:48
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR
CatMat:	622246 - Jogo / Brinquedo Pedagógico - Tipo: Jogo Da Memoria Da Silabas Material: Madeira Quantidade: 40 Peças Caracteristicas Adicionais: Temas Variados Com Desenhos E Silabas Tamanho: 10 X 10 CM Outros Componentes: Caixa De Madeira, Tipo Estojo		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.015.939/0001-68	CAMPOS GERAIS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 46,30
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Telêmaco Borba	Endereço: TRAVESSA REINALDO MARTINS DE OLIVEIRA, 31
40.315.132/0001-27	C R LADIKA SERVICOS DE APOIO LTDA	R\$ 47,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Telêmaco Borba	Endereço: RUA GUARAPUAVA, 5
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 50,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Cachoeirinha	Endereço: RUA DOUTOR NILO PECANHA, 703



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA	Data:	18/10/2024 08:00
Objeto:	Registro de preços para aquisição de material de consumo para a Secretaria municipal de vila velha – es, a fim de promover a assistência adequada aos pacientes que recebem atendimento pelos serviços ofertados pelos centro de atendimento psicossocial - caps, da secretaria municipal de saúde de vila velha - SEMSA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Jogo / brinquedo pedagógico - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Jogo Da Memoria Da Silabas, Material: Madeira, Quantidade: 40 Peças, Caracteristicas Adicionais: Temas Variados Com Desenhos E Silabas, Tamanho: 10 X 10CM, Outros Componentes: Caixa De Madeira, Tipo Estojo	Identificação:	NºPregão:901342024 / UASG:985703
		Lote/Item:	/14
CatMat:	622246 - Jogo / Brinquedo Pedagógico - Tipo: Jogo Da Memoria Da Silabas Material: Madeira Quantidade: 40 Peças Caracteristicas Adicionais: Temas Variados Com Desenhos E Silabas Tamanho: 10 X 10 CM Outros Componentes: Caixa De Madeira, Tipo Estojo	Ata:	N/A
		Homologação:	03/01/2025 08:59
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	19
		Unidade:	Unidade
		UF:	ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.759.849/0001-95 *VENCEDOR*	INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R ALICE GARCIA VEGA, 172
47.208.666/0001-01	LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 32,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R SANTA CRUZ, 58		
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 42,15
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Cachoeirinha	Endereço: R TARUMA, 199
48.829.387/0001-10	PRIDE COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 65,07
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	18.239.624/0001-21	Data:	28/08/2024 07:35
Órgão:	Prefeitura Municipal de Coqueiral	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Aquisição de brinquedos educativos pedagógicos, para atender as necessidades da creche e escolas municipais de Coqueiral - MG.	SRP:	SIM
Descrição:	JOGO EDUCATIVO PRÉ ESCOLAR DE ALFABETIZAÇÃO MEMÓRIA SÍLABAS - JOGO EDUCATIVO PRÉ ESCOLAR DE ALFABETIZAÇÃO MEMÓRIA SÍLABAS	Identificação:	331492
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	25
		Unidade:	UN
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.384.015/0001-17 *VENCEDOR*	ATLANTICA DIDATICA & PEDAGOGICA DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 27,00
Descrição: Descrição não informada			
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R FREI ANDREONI, 217	
30.943.817/0001-64	WESLEY SILVA AMORIM		R\$ 44,00
Descrição: Descrição não informada			
Estado: MG	Cidade: Alterosa	Endereço: R VICENTE FERREIRA TERRA, 258	
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA		R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada			
Estado: SP	Cidade: Pirajuí	Endereço: R VOL BENEDITO PIMENTA, 243	
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA		R\$ 45,81
Descrição: Descrição não informada			
Endereço: ,			
48.529.824/0001-80	ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA		R\$ 45,81
Descrição: Descrição não informada			
Endereço: UBALDINO DO AMARAL, 927			
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA		R\$ 45,81
Descrição: Descrição não informada			
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: RUA NICOLAU MALYZ, 151	
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI		R\$ 45,81
Descrição: Descrição não informada			
Estado: RS	Cidade: Cachoeirinha	Endereço: R TARUMA, 199	
10.437.744/0001-21	MERCANTIL TOMASETTO LTDA		R\$ 45,81
Descrição: Descrição não informada			
Estado: SP	Cidade: Louveira	Endereço: RUA COMENDADOR WALTER MAZZALI, 178	
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 209,00
Descrição: Descrição não informada			
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AVENIDA SILVIANO BRANDAO, 2110	

Item 33: Jogo Dama Adaptado

Preço Estimado: R\$ 130,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 130,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,48

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	é para pessoas com deficiência visual, ideal para desenvolver habilidades como pensamento lógico, planejamento e etc. Medidas: 25 x 25 cm. -Conteúdo: 14 peças Composição: madeira.Medidas aproximadas: 24 x 17 x 13,5 cm	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALVORADA	Data: 11/09/2024 14:49
Objeto: Aquisição de materiais essenciais para o desenvolvimento educacional e a integração dos alunos com necessidades especiais, possibilitando uma educação mais acessível e efetiva, para o atendimento no CEMAA.	Modalidade: Dispensa
Descrição: JOGO DE DAMAS ADAPTADO Braille, 24 peças - JOGO DE DAMAS ADAPTADO Braille, 24 peças	SRP: NÃO
	Identificação: 88000906000157-1-000251/2024
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 30/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.508.392/0001-60 *VENCEDOR*	BRINQUELIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 90,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: CELESTINO ABAURRE, 370		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.363.072/0001-44	Data: 04/07/2024 14:01
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO EDUCAÇÃO INFANTIL	SRP: SIM
Descrição: JOGO DE DAMA ADAPTADO - Jogo Dama Adaptado é para pessoas com deficiência visual, ideal para desenvolver habilidades como pensamento lógico, planejamento e etc. Medidas: 25 x 25 cm.	Identificação: 0014/2024
	Lote/Item: 59/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/07/2024 10:15
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 7
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.741.157/0001-02 *VENCEDOR*	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 117,53
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV MARCOS JOSE DE LEO, 583		

18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 117,53
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: RUA NICOLAU MALYZ, 151

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 46.137.451/0001-76
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
Objeto: Aquisição de materiais pedagógicos para educação especial
Descrição: JOGO DE DAMAS EM BRAILLE - JOGO DE DAMAS EM BRAILLE

Data: 24/04/2024 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00006324
Lote/Item: 1/10
Ata: N/A
Fonte: transparencia.piratininga.sp.gov.br:5656/transparencia/
Quantidade: 3
Unidade: CX
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.418.327/0001-00 *VENCEDOR*	EVELYN ROBLES DE MATTOS 39899318817	R\$ 183,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 34: Jogo de memória tátil em madeira.

Preço Estimado: R\$ 36,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 36,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,98

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Matéria-prima: MadeiraMedida Produto (CxLxA): 5x5x0,3cm (peça) Tipo da Embalagem: Cartonada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 42,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.205.665/0001-01 Data: 02/12/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos para reabilitação multiprofissional, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde. SRP: NÃO
Descrição: Material Pedagógico - Material Pedagógico Tipo: Jogo De Memoria Tátil, Material: Madeira, Dimensões: 5 X 5 X 1 CM, Características Adicionais: Com Pote Trasparente 20 X 15 X 15 Cm, Quantidade Peças: 20 Peças UN Identificação: NºPregão:900842024 / UASG:454524
CatMat: 621975 - Material Pedagógico - Tipo: Jogo De Memoria Tátil | Material: Madeira | Dimensões: 5 X 5 X 1 CM | Características Adicionais: Com Pote Trasparente 20 X 15 X 15 Cm | Quantidade Peças: 20 Peças UN Lote/Item: /25
Ata: N/A
Homologação: 19/12/2024 08:09
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.303.600/0001-80 *VENCEDOR*	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 42,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Maravilha	Endereço: R 1 DE MAIO, 645
19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$ 42,04
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Toledo	Endereço: LRG SAO VICENTE DE PAULO, 1066



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.205.665/0001-01	Data: 02/12/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos para reabilitação multiprofissional, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde.	SRP: NÃO
Descrição: Material Pedagógico - Material Pedagógico Tipo: Jogo De Memoria Tatil, Material: Madeira, Dimensões: 5 X 5 X 1 CM, Características Adicionais: Com Pote Transparente 20 X 15 X 15 Cm, Quantidade Peças: 20 Peças UN	Identificação: NºPregão:900842024 / UASG:454524
CatMat: 621975 - Material Pedagógico - Tipo: Jogo De Memoria Tatil Material: Madeira Dimensões: 5 X 5 X 1 CM Características Adicionais: Com Pote Transparente 20 X 15 X 15 Cm Quantidade Peças: 20 Peças UN	Lote/Item: /26
	Ata: N/A
	Homologação: 19/12/2024 08:09
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.303.600/0001-80 *VENCEDOR*	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 37,85
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Maravilha	Endereço: R 1 DE MAIO, 645
19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$ 37,93
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Toledo	Endereço: LRG SAO VICENTE DE PAULO, 1066

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.205.665/0001-01	Data: 02/12/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos para reabilitação multiprofissional, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde.	SRP: NÃO
Descrição: Material Pedagógico - Material Pedagógico Tipo: Jogo De Memoria Tatil, Material: Madeira, Dimensões: 5 X 5 X 1 CM, Características Adicionais: Com Pote Transparente 20 X 15 X 15 Cm, Quantidade Peças: 20 Peças UN	Identificação: NºPregão:900842024 / UASG:454524
CatMat: 621975 - Material Pedagógico - Tipo: Jogo De Memoria Tatil Material: Madeira Dimensões: 5 X 5 X 1 CM Características Adicionais: Com Pote Transparente 20 X 15 X 15 Cm Quantidade Peças: 20 Peças UN	Lote/Item: /24
	Ata: N/A
	Homologação: 19/12/2024 08:09
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.303.600/0001-80 *VENCEDOR*	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 31,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Maravilha	Endereço: R 1 DE MAIO, 645
19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$ 31,05
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Toledo	Endereço: LRG SAO VICENTE DE PAULO, 1066



Item 35: Jogo educativo loto leitura 130 peças.

Preço Estimado: R\$ 50,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 50,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,63
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Confeccionado em MDF 0,28 cm. 130 peças,Composto por 5 tabuleiros serigrafados com as figuras e quadrantes, medindo 14,5 x 14,5 cm, 25 retângulos de 4 x 2,2 cm, pintadas em uma das faces com tinta branca u.V., com palavras serigrafadas na cor azul u.V., 100 fichas com letras, medindo 2 x 2 cm pintadas em uma das faces com tinta branca ultravioleta e com serigrafia na cor magenta.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 54,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CUITE	Data:	17/09/2024 09:00
Objeto:	[LICITANET] - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS E CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	JOGO DE TABULEIRO EM MDF LOTO LEITURA COM 130 PEÇAS, COMPOSTO POR 5 TABULEIROS MEDINDO 14,5X14,5 CM, 25 RETÂNGULOS DE 4X2,2 CM E 100 FICHAS (QUADRADINHOS) MEDINDO 2X2 CM, SERIGRAFADAS COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. IDIOMA: PORTUGUÊS-BR - JOGO DE TABULEIRO EM MDF LOTO LEITURA COM 130 PEÇAS, COMPOSTO POR 5 TABULEIROS MEDINDO 14,5X14,5 CM, 25 RETÂNGULOS DE 4X2,2 CM E 100 FICHAS (QUADRADINHOS) MEDINDO 2X2 CM, SERIGRAFADAS COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. IDIOMA: PORTUGUÊS-BR	Identificação:	08732174000150-1-000047/2024
		Lote/Item:	1/4697769
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UND
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.056.101/0001-70	ANDERTON CAVALCANTE SOUTO	R\$ 54,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	Campina Grande	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 377

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 49,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	88.363.072/0001-44	Data:	04/07/2024 14:01
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto:	AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO EDUCAÇÃO INFANTIL	SRP:	SIM
Descrição:	Jogo educativo loto leitura 130 peças - Jogo educativo loto leitura 130 peças. Confeccionado em MDF 0,28 cm. 130 peças,Composto por 5 tabuleiros serigrafados com as figuras e quadrantes, medindo 14,5 x 14,5 cm, 25 retângulos de 4 x 2,2 cm, pintadas em uma das faces com tinta branca u.V., com palavras serigrafadas na cor azul u.V., 100 fichas com letras, medindo 2 x 2 cm pintadas em uma das faces com tinta branca ultravioleta e com serigrafia na cor magenta.	Identificação:	0014/2024
		Lote/Item:	63/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	11/07/2024 10:15
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	15
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 48,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	RUA ANTONIO RIBEIRO, 66



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 49,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: RUA NICOLAU MALYZ, 151
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 77,42
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 48,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

CNPJ: 88.363.072/0001-44	Data: 24/06/2024 00:00
Órgão: PM DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARROIO DOS RATOS	SRP: SIM
Identificação: 41100-14-2024-PCE	Lote/Item: 1/63
Ata: Link Ata	Homologação: 11/07/2024 00:00
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Quantidade: 15
Unidade: UN	UF: RS
Descrição: Jogo educativo loto leitura 130 peças. Confeccionado em MDF 0,28 cm. 130 peças,Composto por 5 tabuleiros serigrafados com as figuras e quadrantes, medindo 14,5 x 14,5 cm, 25 retângulos de 4 x 2,2 cm, pintadas em uma das faces com tinta branca u.V., com pa - Jogo educativo loto leitura 130 peças. Confeccionado em MDF 0,28 cm. 130 peças,Composto por 5 tabuleiros serigrafados com as figuras e quadrantes, medindo 14,5 x 14,5 cm, 25 retângulos de 4 x 2,2 cm, pintadas em uma das faces com tinta branca u.V., com palavras serigrafadas na cor azul u.V., 100 fichas com letras, medindo 2 x 2 cm pintadas em uma das faces com tinta branca ultravioleta e com serigrafia na cor magenta	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 48,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO, 66

Item 36: Jogo Esquema corporal em MDF.

Preço Estimado: R\$ 186,82 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 186,82	Média dos Preços Obtidos: R\$ 186,82
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 209,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão:

MUNICIPIO DE COLORADO / 45500 - PM DE COLORADO

Objeto:

AQUISIÇÃO DE JOGOS E BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS PARA ATENDIMENTO A ALUNOS DE EDUCAÇÃO ESPECIAL RECURSO: SALÁRIO EDUCAÇÃO

Descrição:

JOGO - ESQUEMA CORPORAL EM MDF - JOGO - ESQUEMA CORPORAL EM MDF

Data:

25/11/2024 16:07

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

87613527000170-1-000103/2024

Lote/Item:

1/1012

Ata:

N/A

Homologação:

25/11/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

2

Unidade:

UN

UF:

RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.371.637/0001-04	NELTO CARLOS BAGATINI & CIA LTDA	R\$ 209,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Aratiba	R EDUARDO JOAO MULLER, 52

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 176,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:

88.363.072/0001-44

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS

Objeto:

AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO EDUCAÇÃO INFANTIL

Descrição:

JOGO ESQUEMA CORPORAL - Jogo Esquema corporal em MDF. Contém 60 peças, sendo 4 placas tamanho 26 x 15 x 0,6 cm o corpo feminino e masculino de frente e de costa; 2 placas tamanho 17 x 17 x 0,6 cm representando o rosto feminino e masculino; 2 placas tamanho 15 x 15 x 0,6 cm representando mãos esquerda e direita; 2 placas 20 x 15 x 0,6 cm representando os pés direito e esquerdo + boneco articulado com 14 peças.Material versátil para auxiliar a criança a reconhecer e movimentar partes de seu corpo, desenvolvendo a coordenação, a lateralidade e o controle.Caixa de madeira. Tamanho 37 x 30 x 6 cm.

Data:

04/07/2024 14:01

Modalidade:

Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP:

SIM

Identificação:

0014/2024

Lote/Item:

66/1

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

11/07/2024 10:15

Fonte:

www.banrisul.com.br

Quantidade:

15

Unidade:

UNIDADE

UF:

RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 175,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	RUA ANTONIO RIBEIRO, 66

18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 177,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Barão de Cotegipe	RUA NICOLAU MALYZ, 151

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 175,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Relatório gerado no dia 29/01/2025 14:50:47 (IP: 2804:1434:1cd:f00:30a8:18c0:ae4e:3745)
Código Validação: Pjz8RhIUmartQm1WavOvmOg%2f5nx629tbqXATmT535osqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmartQm1WavOvmOg%252f5nx629tbqXATmT535osqHU8nPtm6WA%253d%253d>

84 / 135

CNPJ: 88.363.072/0001-44

Órgão: PM DE ARROIO DOS RATOS

Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARROIO DOS RATOS

Descrição: **Jogo Esquema corporal em MDF. Contém 60 peças, sendo 4 placas tamanho 26 x 15 x 0,6 cm o corpo feminino e masculino de frente e de costa; 2 placas tamanho 17 x 17 x 0,6 cm representando o rosto feminino e masculino; 2 placas tamanho 15 x 15 x 0,6 cm repre** - Jogo Esquema corporal em MDF. Contém 60 peças, sendo 4 placas tamanho 26 x 15 x 0,6 cm o corpo feminino e masculino de frente e de costa; 2 placas tamanho 17 x 17 x 0,6 cm representando o rosto feminino e masculino; 2 placas tamanho 15 x 15 x 0,6 cm representando mãos esquerda e direita; 2 placas 20 x 15 x 0,6 cm representando os pés direito e esquerdo + boneco articulado com 14 peças.Material versátil para auxiliar a criança a reconhecer e movimentar partes de seu corpo, desenvolvendo a coordenação, a lateralidade e o controle.Caixa de madeira. Tamanho 37 x 30 x 6 cm.

Data: 24/06/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 41100-14-2024-PCE

Lote/Item: 1/66

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/07/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 175,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	RUA ANTONIO RIBEIRO, 66

Item 37: Jogo Formando palavras.

Preço Estimado: R\$ 43,17 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 43,17	Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,17
Quantidade	Descrição	Observação	
120 Unidades	Especificação do produto: Material: MDF 3mm Tamanho peças: 5x5cmCaixa em MDF: 13,5 x 13,5cm Revestido em adesivo couchê Impressão: Térmica laser colorida Quantidade de peças: 36 peçasComposta por 10 vogais e 26 consoantes		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PONTAL DO PARANA / 30 - Prefeitura Municipal de Pontal do Parana - PR

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento para realizar a aquisição de materiais fonoaudiologia em atendimento aos usuários do AME da Secretaria Municipal de Saúde, na Unidade de Saúde.

Descrição: **Jogo Forma Palavras - Acompanha cartelas com divertidas ilustrações para os pequenos preencherem com as letrinhas. Quem preencher primeiro sua cartela será o vencedor, Recomendado a partir de 4 anos, Contém: 08 Cartelas ilustradas; 160 Letras, Material: P** - Jogo Forma Palavras - Acompanha cartelas com divertidas ilustrações para os pequenos preencherem com as letrinhas. Quem preencher primeiro sua cartela será o vencedor, Recomendado a partir de 4 anos, Contém: 08 Cartelas ilustradas; 160 Letras, Material: Papel cartão, Participantes: 2 a 8. Selo INMETRO

Data: 17/01/2025 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01609843000152-1-000391/2024

Lote/Item: 1/1626374

Ata: N/A

Homologação: 17/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.353.208/0001-97	MONICA REGINA DE MELLO FARIA LTDA	R\$ 45,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Curitiba	RUA MARIA AUGUSTA DA SILVA, 67



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PONTAL DO PARANA / 30 - Prefeitura Municipal de Pontal do Parana - PR	Data:	17/01/2025 08:59
Objeto:	Contratação de empresa especializada no fornecimento para realizar a aquisição de materiais fonoaudiologia em atendimento aos usuários do AME da Secretaria Municipal de Saúde, na Unidade de Saúde.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Jogo forma palavra - Livro traz 100 desafios para trabalhar a consciência sobre as letras, dígrafos, fonemas, sílabas, rimas e aliterações para a construção de palavras faladas e escritas. As atividades têm diferentes graus de dificuldade e podem ser usadas - Jogo forma palavra - Livro traz 100 desafios para trabalhar a consciência sobre as letras, dígrafos, fonemas, sílabas, rimas e aliterações para a construção de palavras faladas e escritas. As atividades têm diferentes graus de dificuldade e podem ser usadas por adultos ou crianças; individualmente ou em grupo; nas salas de aula, entre amigos e familiares; e nos atendimentos fonoaudiólogos e psicopedagógicos.	SRP:	SIM
		Identificação:	01609843000152-1-000391/2024
		Lote/Item:	1/1626360
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	UN
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.608.132/0001-90	MELIM COMERCIAL LTDA	R\$ 48,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de São João Nepomuceno	Data:	19/12/2024 13:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS EDUCACIONAIS PARA AS ESCOLAS DO MUNICÍPIO	Modalidade:	Pregão
Descrição:	JOGO DE FORMAÇÃO DE PALAVRAS ? IMAGENS E LETRASJOGO DE FORMAÇÃO DE PALAVRAS ? IMAGENS E LETRAS - Deverá ser confeccionado em MDF e impresso em policromia, conter no mínimo 48 peças encaixáveis que formam 12 quebra cabeças, cada um medindo aproximadamente - JOGO DE FORMAÇÃO DE PALAVRAS ? IMAGENS E LETRASJOGO DE FORMAÇÃO DE PALAVRAS ? IMAGENS E LETRAS - Deverá ser confeccionado em MDF e impresso em policromia, conter no mínimo 48 peças encaixáveis que formam 12 quebra cabeças, cada um medindo aproximadamente 145x130x2,8mm. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.	SRP:	NÃO
		Identificação:	47216-Prefeitura Municipal de São João Nepomuceno-2742024-672024
		Lote/Item:	43/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	09/01/2025 17:44
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	14
		Unidade:	Un
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.384.015/0001-17	ATLANTICA DIDATICA & PEDAGOGICA DISTIBUIDORA LTDA	R\$ 36,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R FREI ANDREONI, 217



Item 38: Jogo Liga numérica.

Preço Estimado: R\$ 77,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 77,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,72

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Contém: 1 base com 10 pinos e 55 aros.Dimensões: 38cm x 16cm x 7cm.Composição: MDF e plástico.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 86,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	88.363.072/0001-44	Data:	04/07/2024 14:01
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto:	AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO EDUCAÇÃO INFANTIL	SRP:	SIM
Descrição:	JOGO LIGA NUMERICA - Jogo Liga numérica. Contém: 1 base com 10 pinos e 55 aros.Dimensões: 38cm x 16cm x 7cm.Composição: MDF e plástico.	Identificação:	0014/2024
		Lote/Item:	68/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	11/07/2024 10:15
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	15
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.912.500/0001-65 *VENCEDOR*	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 85,90
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Barão de Cotegipe	RUA NICOLAU MALYZ, 151
50.650.278/0001-82	CLAUDIA DENISE CHAGAS ROCHA	R\$ 86,00
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 86,43
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 85,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	88.363.072/0001-44	Data:	24/06/2024 00:00
Órgão:	PM DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto:	AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARROIO DOS RATOS	SRP:	SIM
Descrição:	Jogo Liga numérica. Contém: 1 base com 10 pinos e 55 aros.Dimensões: 38cm x 16cm x 7cm.Composição: MDF e plástico - Jogo Liga numérica. Contém: 1 base com 10 pinos e 55 aros.Dimensões: 38cm x 16cm x 7cm.Composição: MDF e plástico	Identificação:	41100-14-2024-PCE
		Lote/Item:	1/68
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	11/07/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	15
		Unidade:	UN
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.912.500/0001-65 *VENCEDOR*	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 85,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: RUA NICOLAU MALYZ, 151
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 61,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.071/0001-48	Data: 07/02/2024 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto: aquisição de equipamentos, brinquedos e outros materiais necessários para o Programa CAS Teacolhe	SRP: NÃO
Descrição: JOGO LIGA NUMERICA - JOGO LIGA NUMÉRICA	Identificação: 0023/2023
	Lote/Item: 180/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 20/02/2024 08:19
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.940.241/0001-03 *VENCEDOR*	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Cachoeirinha	Endereço: R TARUMA, 199
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 62,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO, 66

Item 39: Jogo mosaico com 100 peças em madeira colorida.

Preço Estimado: R\$ 62,08 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 62,08	Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,08
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Composição: 100 peças multicoloridas em madeira em forma de figuras geométricas. Ex.: triângulo, hexágono, quadrado, losango, com peças medindo aproximadamente de 2 x 2 x 0, 5 cm ate 4,5 x 4,5 x 0,6 cm. Caixa de madeira medindo: 05x16x30 cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 77,33
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão:	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PARAISO	Data:	16/07/2024 11:37
Objeto:	AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA ATENDER 20 ALUNOS DO TEMPO INTEGRAL, NA CEMEI FRANCISCO JOSÉ DA ROCHA PROINFÂNCIA. TAL COMPRA FAZSE NECESSÁRIA, POIS IRÁ AUXILIAR NAS ATIVIDADES COM AS CRIANÇAS E DESENVOLVEM A COORDENAÇÃO MOTORA, O USO DA FORÇA E O EQUILÍBRIO, CONTRIBUI NO DESENVOLVIMENTO E NA APRENDIZAGEM.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Jogo mosaico, contendo 72 peças de madeira reflorestada. Estimula o raciocínio lógico e a percepção visual. - Jogo mosaico, contendo 72 peças de madeira reflorestada. Estimula o raciocínio lógico e a percepção visual.	Identificação:	24791154000107-1-000156/2024
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	4
		Unidade:	unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.238.183/0001-76 *VENCEDOR*	FLAVIA FERREIRA ALVES EIRELI - ME	R\$ 77,33
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 54,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	88.363.072/0001-44	Data:	04/07/2024 14:01
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto:	AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO EDUCAÇÃO INFANTIL	SRP:	SIM
Descrição:	JOGO MOSAICO 100 PEÇAS - Jogo mosaico com 100 peças em madeira colorida. Composição: 100 peças multicoloridas em madeira em forma de figuras geométricas. Ex.: triângulo, hexágono, quadrado, losango, com peças medindo aproximadamente de 2 x 2 x 0, 5 cm ate 4,5 x 4,5 x 0,6 cm. Caixa de madeira medindo: 05x16x30 cm.	Identificação:	0014/2024
		Lote/Item:	69/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	11/07/2024 10:15
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	15
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08 *VENCEDOR*	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 54,00
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	RUA ANTONIO RIBEIRO, 66
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 54,90
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Barão de Cotegipe	RUA NICOLAU MALYZ, 151
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 75,35
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	88.363.072/0001-44	Data:	24/06/2024 00:00
Órgão:	PM DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto:	AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARROIO DOS RATOS	SRP:	SIM
Descrição:	Jogo mosaico com 100 peças em madeira colorida. Composição: 100 peças multicoloridas em madeira em forma de figuras geométricas. Ex.: triângulo, hexágono, quadrado, losango, com peças medindo aproximadamente de 2 x 2 x 0,5 cm ate 4,5 x 4,5 x 0,6 cm. Caixa - Jogo mosaico com 100 peças em madeira colorida. Composição: 100 peças multicoloridas em madeira em forma de figuras geométricas. Ex.: triângulo, hexágono, quadrado, losango, com peças medindo aproximadamente de 2 x 2 x 0,5 cm ate 4,5 x 4,5 x 0,6 cm. Caixa de madeira medindo: 05x16x30 cm	Identificação:	41100-14-2024-PCE
		Lote/Item:	1/69
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	11/07/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	15
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 54,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	RUA ANTONIO RIBEIRO, 66

Item 40: Jogo pedagógico primeiras contas.

Preço Estimado: R\$ 59,54 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 59,54	Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,54
Quantidade	Descrição	Observação	
90 Unidades	Cor predominante: colorido.Material: madeira.Conteúdo da embalagem: 20 peças.Medidas do produto (c x a x l) 23 x 23 x 6 cm.Medidas da embalagem (c x a x l) 23 x 23 x 6 cm.Peso aproximado do produto: 355 gramas.Embalagem: caixa de papelão		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	88.363.072/0001-44	Data:	04/07/2024 14:01
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto:	AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO EDUCAÇÃO INFANTIL	SRP:	SIM
Descrição:	JOGO PEDAGOGICO PRIMEIRAS CONTAS - Jogo pedagógico primeiras contas .Cor predominante: colorido.Material: madeira.Conteúdo da embalagem: 20 peças.Medidas do produto (c x a x l) 23 x 23 x 6 cm.Medidas da embalagem (c x a x l) 23 x 23 x 6 cm.Peso aproximado do produto: 355 gramas.Embalagem: caixa de papelão	Identificação:	0014/2024
		Lote/Item:	70/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	11/07/2024 10:15
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	15
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 68,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	RUA ANTONIO RIBEIRO, 66



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 68,25
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.363.072/0001-44	Data: 24/06/2024 00:00
Órgão: PM DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARROIO DOS RATOS	SRP: SIM
Descrição: Jogo pedagógico primeiras contas. Cor predominante: colorido. Material: madeira. Conteúdo da embalagem: 20 peças. Medidas do produto (c x a x l) 23 x 23 x 6 cm. Medidas da embalagem (c x a x l) 23 x 23 x 6 cm. Peso aproximado do produto: 355 gramas. Embalagem: c - Jogo pedagógico primeiras contas. Cor predominante: colorido. Material: madeira. Conteúdo da embalagem: 20 peças. Medidas do produto (c x a x l) 23 x 23 x 6 cm. Medidas da embalagem (c x a x l) 23 x 23 x 6 cm. Peso aproximado do produto: 355 gramas. Embalagem: caixa de papelão	Identificação: 41100-14-2024-PCE
	Lote/Item: 1/70
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/07/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 68,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO, 66

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AGUDOS DO SUL	Data: 01/03/2024 08:54
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA CONFECÇÃO DE CADERNOS PEDAGÓGICOS E CANETAS PERSONALIZADAS	Modalidade: Dispensa
Descrição: CADERNO PEDAGÓGICO DO PROFESSOR: FORMATO FECHADO 200MMX280MM, COM CAPA DURA, COM DESIGN OBTIDO ATRAVÉS DE FOTOGRAFIA DE ALTA RESOLUÇÃO E MONTAGEM ARTESANAL CONTENDO FOTOS EXCLUSIVAS, COM LOGOS E BRASÃO DO MUNICIPIO, DUAS LÂMINAS POR JOGO, IMPRESSÃO OFFSET - CADERNO PEDAGÓGICO DO PROFESSOR: FORMATO FECHADO 200MMX280MM, COM CAPA DURA, COM DESIGN OBTIDO ATRAVÉS DE FOTOGRAFIA DE ALTA RESOLUÇÃO E MONTAGEM ARTESANAL CONTENDO FOTOS EXCLUSIVAS, COM LOGOS E BRASÃO DO MUNICIPIO, DUAS LÂMINAS POR JOGO, IMPRESSÃO OFFSET 4X0 CORES, ALEM DE REVESTIMENTO INTERNO SEM IMPRESSÃO, MIOLO 320 PÁGINAS NO MESMO FORMATO, EM IMPRESSÃO 1X1 COR, ANTERIOR A PRIMEIRA PÁGINA DEVERÁ ESTAR ENCADERNADA UMA PÁGINA TIPO BOLSA CANGURU QUE PERMITA O ACONDICIONAMENTO DE CARTEIRINHA, DINHEIRO OU OUTROS PAPEIS, AS 04 PRIMEIRAS PÁGINAS 4X4 CORES, DEVERÁ SER PERSONALIZADA COM MENSAGENS EXCLUSIVAS. ACABAMENTO PERFURADO COM WIRE-O E ARTE FINAL POR CONTA DO FORNECEDOR E APROVADA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	SRP: NÃO
	Identificação: 76105667000110-1-000008/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 19/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.294.413/0001-29 *VENCEDOR*	BRUTUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 42,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 41: Tapete com encaixe alfa numérico

Preço Estimado: R\$ 309,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 309,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 309,00
Quantidade	Descrição	Observação		
100 Unidades	Tapete com área aproximada a 2,8m², incluso números de 0 a 9 e letras de A-Z, letras e números de encaixe.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 283,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	11.778.652/0001-78	Data:	18/10/2024 10:41
Órgão:	SISTEMA INTEGRADO DE ATENDIMENTO AO CIDADAO	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E ACESSÓRIOS EDUCATIVOS PEDAGÓGICOS PARA EQUIPARA A SALA DO TRANSTORNO ESPECTRO AUTISTA- TEA	SRP:	NÃO
Descrição:	TATAME - Modelo: infantil (bebê); componentes: Kit com 36 Tatames alfanuméricos; Dimensões: 29X29X07; Material: E.V.A.; Características adicionais: térmico emborrachado, protege o bebê do contato direto com o chão; auxilia no desenvolvimento da criança; t - TATAME - Modelo: infantil (bebê); componentes: Kit com 36 Tatames alfanuméricos; Dimensões: 29X29X07; Material: E.V.A.; Características adicionais: térmico emborrachado, protege o bebê do contato direto com o chão; auxilia no desenvolvimento da criança; tapete não possui cheiro forte e o encaixe das placas é excelente; produto atóxico; Cor: colorido; Certificação: INMETRO.	Identificação:	11778652000178-1-000005/2024
		Lote/Item:	1/245615
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	und - 1 - jg
		UF:	AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.228.674/0001-00 *VENCEDOR*	CENTER KENNEDY COMERCIO LTDA	R\$ 283,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AP	Macapá	RUA SAO JANUARIO, 853

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$ 314,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 25.107.525/0001-51	Data: 12/09/2024 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO, APARELHO E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO, PAPELARIA E ARTESANATO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO E DEMAIS SECRETARIAS, FUNDOS E AUTARQUIAS	SRP: SIM
	Identificação: 00897424
	Lote/Item: 1/211
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/09/2024 00:00
Descrição: TAPETE DE EVA - COM O TEMA BICHINHOS, OBJETOS E ALFANUMÉRICO PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL. FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM EVA MULTICOLORIDO, LAVÁVEL, ANTIDERRAPANTE E ATÓXICO. RECOMENDADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 3 ANOS. COMPOSTO POR 36 PLACA - TAPETE DE EVA - COM O TEMA BICHINHOS, OBJETOS E ALFANUMÉRICO PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL. FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM EVA MULTICOLORIDO, LAVÁVEL, ANTIDERRAPANTE E ATÓXICO. RECOMENDADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 3 ANOS. COMPOSTO POR 36 PLACAS MULTICOLORIDAS COM DESENHOS DECORATIVOS E COM ENCAIXES PARA MONTAGEM MANUAL. DIMENSÕES DE CADA PLACA: 20MM DE ESPESSURA E 50 X 50CM NOS LADOS. GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES. O PRODUTO DEVE VIR EM EMBALAGEM TIPO SACOLÃO DE PVC COM ZÍPER PARA MELHOR ACONDICIONAMENTO.	Fonte: sig.senadorcanedo.go.gov.br/Transparencia/
	Quantidade: 91
	Unidade: CJ
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.448.730/0001-60 *VENCEDOR*	JM COMERCIO E REPRESENTACAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 314,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Trindade	Endereço: RUA CATURAI, 36

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 330,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Presidente Vargas	Data: 03/05/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de brinquedos e play ground para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Presidente Vargas-MA	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: Tapete Alfanumérico Gigante - Tapete confeccionado em E.V.A. colorido. Composto por 36 bases vazadas de 31 x 31 cm, sendo 26 letras do alfabeto e 10 números de 0 a 9, encaixadas na base de cores alternadas. Tapete montado mede aproximadamente: 178 x 178 c - Tapete Alfanumérico Gigante - Tapete confeccionado em E.V.A. colorido. Composto por 36 bases vazadas de 31 x 31 cm, sendo 26 letras do alfabeto e 10 números de 0 a 9, encaixadas na base de cores alternadas. Tapete montado mede aproximadamente: 178 x 178 cm.	Identificação: 28000-Prefeitura Municipal de Presidente Vargas-0272024-0272024
	Lote/Item: 10/27
	Ata: Link Ata
	Homologação: 10/05/2024 17:51
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 20
	Unidade: Und.
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.372.541/0001-65 *VENCEDOR*	COMERCIAL CATARINA EIRELI	R\$ 330,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R 101, 01



Preço Estimado: R\$ 57,69 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 57,69	Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,69
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

80 Unidades	Feito de plastico, com medidas de 10x10x5 cm aproximadamente das peças, com tabuleiro de 155x155x2 cm, para conjunto de 32 peças, certificado pelo inmetro	
-------------	--	--

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	76.205.681/0001-96	Data:	18/10/2024 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais para compor a brinquedoteca, destinado as necessidades da secretaria municipal de assistência social.	SRP:	NÃO
Descrição:	Jogo / brinquedo pedagógico - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Jogo Resta 1, Material: Plástico, Características Adicionais: Tabuleiro Em Mdf, Cor: Multicolor, Aplicação: Jogos Pedagógicos, Outros Componentes: 32 Pinos	Identificação:	NºPregão:900762024 / UASG:987809
CatMat:	612286 - Jogo / Brinquedo Pedagógico - Tipo: Jogo Resta 1 Material: Plástico Características Adicionais: Tabuleiro Em Mdf Cor: Multicolor Aplicação: Jogos Pedagógicos Outros Componentes: 32 Pinos	Lote/Item:	/12
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/11/2024 15:08
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.208.666/0001-01 *VENCEDOR*	LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 48,97
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	R SANTA CRUZ, 58	
40.802.508/0001-28	BUZZACARO & BRAGATTO LTDA	R\$ 48,98
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Francisco Beltrão	AVENIDA LUIZ ANTONIO FAEDO, 233
24.377.532/0001-00	M V SANTOS GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 61,30
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	AV MANOEL RIBAS, 1945	
48.829.387/0001-10	PRIDE COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 61,30
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 11.294.684/0001-06	Data: 26/07/2024 10:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAPERI	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA AULAS DE FISIOTERAPIA E BRINQUEDOS PARA O CENTRO DE REABILITAÇÃO INFANTIL CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NESTE TERMO PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO	SRP: SIM
Descrição: Jogo / Brinquedo Pedagógico - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Jogo Resta 1 , Material: Plástico , Características Adicionais: Tabuleiro Em Mdf , Cor: Multicolor , Aplicação: Jogos Pedagógicos , Outros Componentes: 32 Pinos	Identificação: N°Pregão:900212024 / UASG:928417
CatMat: 612286 - Jogo / Brinquedo Pedagógico - Tipo: Jogo Resta 1 Material: Plástico Características Adicionais: Tabuleiro Em Mdf Cor: Multicolor Aplicação: Jogos Pedagógicos Outros Componentes: 32 Pinos	Lote/Item: /43
	Ata: N/A
	Homologação: 03/10/2024 15:47
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.393.141/0001-00 *VENCEDOR*	FARIAS & CARVALHO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 40,32
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
46.703.928/0001-33	46.703.928 THIAGO LIMA MARQUES DA SILVA	R\$ 62,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 66,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.208.834/0001-59	Data: 27/03/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de brinquedos, jogos e materiais pedagógicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Capitão Leônidas Marques, a fim de ampliar os instrumentos educacionais das instituições de ensino municipais, conforme especificação detalhada constante do Termo de Referência/Anexo I.	SRP: NÃO
Descrição: Jogo / brinquedo pedagógico - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Jogo Resta 1 , Material: Plástico , Características Adicionais: Tabuleiro Em Mdf , Cor: Multicolor , Aplicação: Jogos Pedagógicos , Outros Componentes: 32 Pinos	Identificação: N°Pregão:900262024 / UASG:987489
CatMat: 612286 - Jogo / Brinquedo Pedagógico - Tipo: Jogo Resta 1 Material: Plástico Características Adicionais: Tabuleiro Em Mdf Cor: Multicolor Aplicação: Jogos Pedagógicos Outros Componentes: 32 Pinos	Lote/Item: /99
	Ata: N/A
	Homologação: 17/04/2024 16:41
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.209.763/0001-05 *VENCEDOR*	OLMIR LUIS PECCIN	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Capitão Leônidas Marques	Endereço: AVENIDA IGUACU, 201
28.854.349/0001-00	DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 53,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA JOSE ZALESKI, 992



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.475.526/0001-91	STULP E GODOI ARTIGOS LUDICOS, EDUCATIVOS E TERAPEUTICOS LTDA	R\$ 66,52
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 67,02
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199
26.850.017/0001-21	JEFFERSON PRATAVIEIRA 36381402881	R\$ 84,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Campinas	R ROSA ABURAD KHOURI, 721
38.305.565/0001-50	ANDRESSA CAROLINE BEGALLI 08101587950	R\$ 84,72
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Cambé	R ESPANHA, 601

Item 43: Jogo soletrando be a ba 47 peças em madeira.

Preço Estimado: R\$ 39,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 39,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,63
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Conteúdo da Embalagem: 47 peças. Dimensões da Aproximadas da Embalagem: 24cm x24cm x 07cm (Altura x Largura x Comprimento/Prof unidade).Material/Composição: Madeira MDF.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SIMOES FILHO	Data:	16/07/2024 00:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada para aquisição de BRINQUEDOS E JOGOS EDUCATIVOS para atender as necessidades do Centro de Referência para Crianças e Adolescentes com Deficiência, através da Secretaria Municipal de Saúde do município de Simões Filho/BA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	13927827000197-1-000021/2024
		Lote/Item:	1/30
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	unidades
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 50,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Cachoeirinha	RUA DOUTOR NILO PECANHA, 703

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 88.363.072/0001-44	Data: 04/07/2024 14:01
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO EDUCAÇÃO INFANTIL	SRP: SIM
Descrição: JOGO SOLETRANDO BE A BA - Jogo soletrando be a ba 47 peças em madeira. Conteúdo da Embalagem: 47 peças. Dimensões da Aproximadas da Embalagem: 24cm x 24cm x 07cm (Altura x Largura x Comprimento/Profundidade).Material/Composição: Madeira MDF.	Identificação: 0014/2024
	Lote/Item: 75/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/07/2024 10:15
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08 *VENCEDOR*	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 34,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO, 66
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 34,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: RUA NICOLAU MALYZ, 151
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 64,32
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 34,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.102.558/0001-05	Data: 06/05/2024 16:57
Órgão: Prefeitura Municipal de Irineópolis	Modalidade: Pregão
Objeto: "AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS PARA UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS".	SRP: NÃO
Descrição: JOGO SOLETRANDO MADEIRA BE A BÁ - JOGO DIDÁTICO COMPOSTO DE 47 PEÇAS GRANDES EM MADEIRA RECICLADA, COLORIDAS E RESISTENTES. - JOGO SOLETRANDO MADEIRA BE A BÁ - JOGO DIDÁTICO COMPOSTO DE 47 PEÇAS GRANDES EM MADEIRA RECICLADA, COLORIDAS E RESISTENTES.	Identificação: 299825
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.940.241/0001-03 *VENCEDOR*	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 26,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Cachoeirinha	Endereço: R TARUMA, 199
07.634.816/0001-16	PAPELARIA SAO BENTO LTDA	R\$ 29,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: São Bento do Sul	Endereço: R CRUZEIRO, 386



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.674.048/0001-64	COMERCIAL PALMEIRAS LTDA	R\$ 31,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Canoinhas	Endereço: R ROBERTO ENNES FILHO, 123
17.353.208/0001-97	MONICA REGINA DE MELLO FARIA LTDA	R\$ 34,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA MARIA AUGUSTA DA SILVA, 67
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 34,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Rio Negrinho	Endereço: R ADOLFO KONDER, 279
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 54,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO, 66
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 63,94
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: Avenida Marcos Jose de Leao, 550		

Item 44: Kit Funcional Treino Agilidade.

Preço Estimado: R\$ 80,97 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 80,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,97
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Itens inclusos:5 Unid. Cones Demarcatórios; 5 Unid. Pratos Demarcatórios;1 Unid. Escada de Agilidade Ajustável Com 7 Degraus; 1 Unid. B olsa Informações Técnicas: Cone Demarcatório: Material: Polipropileno Dimensões Do Produto: Largura: 11 cm;Altura: 18 cm;Prato Demarc atório: Material: Polipropileno Dimensões Do Produto: Altura: 5 cm;Diâmetro Base: 19 cm; Diâmetro Topo: 5 cm; Escada De Agilidade:	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 65,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE TEOTONIO VILELA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TEÔTONIO VILELA	Data:	23/10/2024 09:00
Objeto:	RP - para Aquisição de Materiais Esportivos – Parte 2	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Kit Treino Agilidade Funcional Ginastica Futebol Cones + Chapau Chines + Escada De Agilidade. Especificação: Kit Treino Agilidade Funcional Ginastica Futebol Cones + Chapau Chines + Escada De AgilidadeDescrição: Itens inclusos: 1 escada com degraus em Nyl - Kit Treino Agilidade Funcional Ginastica Futebol Cones + Chapau Chines + Escada De Agilidade. Especificação: Kit Treino Agilidade Funcional Ginastica Futebol Cones + Chapau Chines + Escada De AgilidadeDescrição: Itens inclusos: 1 escada com degraus em Nylon Aproximadamente 3x0,42 (CxL); 4 cones liso coloridos; 6 chapéus chinês coloridos. Material dos chapéus e cones: Polímero siliconado mais flexível e durável.	SRP:	SIM
		Identificação:	12842829000110-1-000072/2024
		Lote/Item:	1/44
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/01/1901 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	80
		Unidade:	UND
		UF:	AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.414.411/0001-64	BRUMO ESPORTES LTDA	R\$ 65,98
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ:	88.363.072/0001-44	Data:	04/07/2024 14:01
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto:	AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO EDUCAÇÃO INFANTIL	SRP:	SIM
Descrição:	KIT FUNCIONAL AGILIDADE - Kit Funcional Treino Agilidade. Itens inclusos: 5 Unid. Cones Demarcatórios; 5 Unid. Pratos Demarcatórios; 1 Unid. Escada de Agilidade Ajustável Com 7 Degraus; 1 Unid. Bolsa Informações Técnicas: Cone Demarcatório: Material: Polipropileno Dimensões Do Produto: Largura: 11 cm; Altura: 18 cm; Prato Demarcatório: Material: Polipropileno Dimensões Do Produto: Altura: 5 cm; Diâmetro Base: 19 cm; Diâmetro Topo: 5 cm; Escada De Agilidade:	Identificação:	0014/2024
		Lote/Item:	78/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	11/07/2024 10:15
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	7
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08 *VENCEDOR*	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 88,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO, 66
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 89,85
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583		

CNPJ:	88.363.072/0001-44	Data:	24/06/2024 00:00
Órgão:	PM DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto:	AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARROIO DOS RATOS	SRP:	SIM
Descrição:	Kit Funcional Treino Agilidade. Itens inclusos: 5 Unid. Cones Demarcatórios; 5 Unid. Pratos Demarcatórios; 1 Unid. Escada de Agilidade Ajustável Com 7 Degraus; 1 Unid. Bolsa Informações Técnicas: Cone Demarcatório: Material: Polipropileno Dimensões Do Pro - Kit Funcional Treino Agilidade. Itens inclusos: 5 Unid. Cones Demarcatórios; 5 Unid. Pratos Demarcatórios; 1 Unid. Escada de Agilidade Ajustável Com 7 Degraus; 1 Unid. Bolsa Informações Técnicas: Cone Demarcatório: Material: Polipropileno Dimensões Do Produto: Largura: 11 cm; Altura: 18 cm; Prato Demarcatório: Material: Polipropileno Dimensões Do Produto: Altura: 5 cm; Diâmetro Base: 19 cm; Diâmetro Topo: 5 cm; Escada De Agilidade:	Identificação:	41100-14-2024-PCE
		Lote/Item:	1/78
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	11/07/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	7
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08 *VENCEDOR*	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 88,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO, 66



Item 45: Labirinto de madeira com caneta magnética.

Preço Estimado: R\$ 163,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 163,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 163,84

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Labirinto magnético contém 01 tabuleiro medindo 210mm x 210mm x 19mm, 01 cursor com um ímã na ponta para movimentar as pedras dentro do labirinto.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 188,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	87.613.022/0001-05	Data:	26/09/2024 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA/RS	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de jogos didáticos para as Escolas da Rede Municipal de Ensino.	SRP:	NÃO
Descrição:	Jogo / brinquedo pedagógico - JOGO IMÃS DE LABIRINTO MAGNÉTICO Material: Madeira. Idade: +4 anos. Carta Do Tamanho: 29,8 Cm X 29,8 Cm. O Pacote Inclui: 1 Placa De Labirinto Magnético De Madeira.	Identificação:	NºPregão:900242024 / UASG:988881
CatMat:	486431 - Jogo / Brinquedo Pedagógico - Tipo: Torre De Hanói Material: Madeira Quantidade: Dimensões 140 X 270 Mm, Componentes: 3 Pinos E 10	Lote/Item:	/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/10/2024 09:23
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	6
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.079.891/0001-55	BAZAR E PAPELARIA AMARAL LTDA	R\$ 178,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	São Luiz Gonzaga	RUA 1 DE MARCO, 2358
21.681.063/0001-20	LEANDRO STRINGARI	R\$ 185,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Horizontina	R ARNOLDO SCHNEIDER, 623
28.584.842/0002-38	BIANCA RICACHESKI RAUBER	R\$ 192,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Itapema	RUA 228, 185
21.066.896/0001-81	MORAIS & SASSO LTDA.	R\$ 256,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	São Luiz Gonzaga	RUA GENERAL PAIVA, 1310

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 149,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ:

10.838.653/0012-50

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

IFES - CAMPus Alegre

Objeto:

Aquisição de material de consumo: jogos e materiais pedagógicos para a Educação Especial Inclusiva, visando atender as demandas do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas - NAPNE do Campus de Alegre do Ifes.

Descrição:

Jogo / Brinquedo Pedagógico - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Labirinto Inteligente , Material: Madeira , Quantidade: 21 Peças , Características Adicionais: Tabuleiro Com 300x300x20mm, Placas Com 80x80x3mm , Aplicação: Trabalha Coordenação Motora, Combinação E Ilustraç

CatMat:

480942 - Jogo / Brinquedo Pedagógico - Tipo: Labirinto Inteligente | Material: Madeira | Quantidade: 21 Peças | Características Adicionais: Tabuleiro Com 300x300x20mm, Placas Com 80x80x3mm | Aplicação: Trabalha Coordenação Motora, Combinação E Ilustraç

Data:

26/06/2024 14:17

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

Dispensa de Licitação Nº 90017/2024 / UASG: 158425

Lote/Item:

/9

Ata:

N/A

Homologação:

16/07/2024 11:47

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

1

Unidade:

Unidade

UF:

ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.703.176/0001-00 *VENCEDOR*	JOAO VAGNO DA COSTA SILVA MIRANDA 89407180204	R\$ 149,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: ROD DOS TRABALHADORES, 7B
53.357.605/0001-09	53.357.605 SIMONE SILVA PEIXOTO BOTTONI GRIJO	R\$ 149,91
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
53.379.169/0001-60	53.379.169 MARCELLY AMARANTE MACHADO	R\$ 149,95
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 351		
48.532.136/0001-79	48.532.136 ERIELEM DO NASCIMENTO OEIRAS	R\$ 149,95
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
55.434.432/0001-00	55.434.432 FRANCIANE LACERDA FAE	R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE	R\$ 200,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: RUA PRINCESA IZABEL, 200
39.119.656/0001-63	MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA DO SENADO, 45

Relatório gerado no dia 29/01/2025 14:50:47 (IP: 2804:1434:1cd:f00:30a8:18c0:ae4e:3745)
Código Validação: Pjz8RhIUmartQm1WavOvmOg%2f5nx629tbqXATmT535osqHU8nPtm6WA%3d%3d
http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmartQm1WavOvmOg%252f5nx629tbqXATmT535osqHU8nPtm6WA%253d%253d

101 / 135

CNPJ:	88.363.072/0001-44	Data:	24/06/2024 00:00
Órgão:	PM DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto:	AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARROIO DOS RATOS	SRP:	SIM
Descrição:	Labirinto de madeira com caneta magnética.Labirinto magnético contém 01 tabuleiro medindo 210mm x 210mm x 19mm, 01 cursor com um imã na ponta para movimentar as pedras dentro do labirinto. - Labirinto de madeira com caneta magnética.Labirinto magnético contém 01 tabuleiro medindo 210mm x 210mm x 19mm, 01 cursor com um imã na ponta para movimentar as pedras dentro do labirinto.	Identificação:	41100-14-2024-PCE
		Lote/Item:	1/81
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	11/07/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.912.500/0001-65 *VENCEDOR*	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 153,07
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Barão de Cotegipe	RUA NICOLAU MALYZ, 151

Item 46: Mesa pedagógica Infantil com blocos lógicos.

Preço Estimado: R\$ 106,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 106,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,33
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Contém: 1 Mesa de atividades e forma de encaixar. Material: Plástico de altíssima qualidade. Indicação: + 12MTamanho do produto: 20,5cm Altura.	

Órgão:	MUNICIPIO DE CAMPOS NOVOS / CIN134 - MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS	Data:	04/12/2024 14:15
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Mesa Didática Infantil De Atividades Educativa Pedagógica, Dimensões aproximadas do produto: Altura: 20,5 cm x Largura: 27 cm - Mesa Didática Infantil De Atividades Educativa Pedagógica, Dimensões aproximadas do produto: Altura: 20,5 cm x Largura: 27 cm	SRP:	SIM
		Identificação:	82939232000174-1-000473/2024
		Lote/Item:	1/16
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.940.241/0001-03 *VENCEDOR*	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 60,00
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199



CNPJ:	45.115.912/0001-47	Data:	01/10/2024 00:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MATERIAIS PEDAGÓGICOS, MATERIAIS ESPORTIVOS, MATERIAIS DE HIGIENE, UTENSILHOS DE COZINHA, PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPAROS DE BEBEDOUROS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTA MUNICIPALIDE	SRP:	NÃO
Descrição:	MESA COM PEÇAS DE ENCAIXAR INFANTIL DIDÁTICA PEDAGÓGICA – COTI BLOCK COM ACESSÓRIOS. - MESA COM PEÇAS DE ENCAIXAR INFANTIL DIDÁTICA PEDAGÓGICA – COTI BLOCK COM ACESSÓRIOS.	Identificação:	00026324
		Lote/Item:	1/23
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/10/2024 00:00
		Fonte:	179.124.248.16:8079/transparencia/
		Quantidade:	17
		Unidade:	UND
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.496.178/0001-02	54.496.178 ASHRAF NASSER SAFA AHMAD	R\$ 111,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Órgão:	MUNICIPIO DE CABIXI	Data:	06/06/2024 00:00
Objeto:	[LICITANET] - O objeto da presente licitação é a aquisição de materiais didáticos/pedagógicos para atender as demandas das profissionais fonoaudióloga e psicóloga da Atenção Básica de Saúde Municipal	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	MESA DIDÁTICA INFANTIL PEDAGÓGICA COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA: 40 CM X 8 CM X 28 CM - MESA DIDÁTICA INFANTIL PEDAGÓGICA COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA: 40 CM X 8 CM X 28 CM	SRP:	NÃO
		Identificação:	22855159000120-1-000014/2024
		Lote/Item:	1/4246641
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UND
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.868.146/0001-54	PAPELARIA GUÁPORE LTDA	R\$ 148,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 47: Painei Psicomotor educativo em MDF.

Preço Estimado:	R\$ 195,78 (un)	Percentual:	-	Preço Estimado Calculado:	R\$ 195,78	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 195,78
Quantidade	Descrição					Observação	
120 Unidades	Contém 4 painéis em mdf que trabalham o desenvolvimento psicomotor a coordenação motora fina das crianças, através da estimulação espacial, pois são diferentes linhas de movimento. Cada painel possui 35 x 31 x 15 cm, acompanha 7 pinos na embalagem, cada pino mede3 x 2 cm.						



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE MONTIVIDIU DO NORTE	Data:	08/10/2024 13:00
Objeto:	Requerimento para Contratação de Empresa para Fornecimento de Material de Expediente, Material Pedagógico, Material de Informática e Material de Consumo para Atender o Recurso da Escola em Tempo Integral CMEI Adelino Gomes de Miranda, em favor do Fundo Municipal de Educação de Montividiu do Norte.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	PAINEL PSICOMOTOR BRINQUEDO EDUCATIVO E PEDAGÓGICO EM MDF - PAINEL PSICOMOTOR BRINQUEDO EDUCATIVO E PEDAGÓGICO EM MDF	SRP:	SIM
		Identificação:	25005166000121-1-000201/2024
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.229.359/0001-78	RB LIFE EIRELI	R\$ 110,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BUJARI	Data:	24/09/2024 00:00
Objeto:	[LICITANET] - 1.1 Registro de preços para a eventual aquisição de Material de Consumo diversos do tipo: Recreativos Aquáticos, educativos, materiais de oficina de balé, capoeira, pintura, teatro e Higiene Pessoal, destinados a atender as Secretarias Municipais de Educação e Assistência Social da Prefeitura do Bujari/AC.A licitação será dividida em itens, conforme tabela constante do Termo de Referência, facultando-se ao licitante a participação em quantos itens for de seu interesse.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Brinquedo pedagógico e educativo painel psicomotor sensorial kit 4 peças material: madeira mdf. Número de peças: 4 painéis psicomotor medindo aproximadamente 31cm x 31cm x 5cm e 7 pinos. Dimensões da embalagem ?40 x 40 x 30 cm; 3,5 quilogramas. - Brinquedo pedagógico e educativo painel psicomotor sensorial kit 4 peças material: madeira mdf. Número de peças: 4 painéis psicomotor medindo aproximadamente 31cm x 31cm x 5cm e 7 pinos. Dimensões da embalagem ?40 x 40 x 30 cm; 3,5 quilogramas.	SRP:	SIM
		Identificação:	84306620000143-1-000019/2024
		Lote/Item:	1/4806551
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	12
		Unidade:	UND
		UF:	AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 190,33
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: R SACRAMENTO, 5531

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 88.363.072/0001-44

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS

Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO EDUCAÇÃO INFANTIL

Descrição: PAINEL PSICOMOTOR EM MDF - Painele Psicomotor educativo em MDF. Contém 4 painéis em mdf que trabalham o desenvolvimento psicomotor a coordenação motora fina das crianças, através da estimulação espacial, pois são diferentes linhas de movimento. Cada painel possui 35 x 31 x 15 cm, acompanha 7 pinos na embalagem, cada pino mede 3 x 2 cm.

Data: 04/07/2024 14:01

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0014/2024

Lote/Item: 86/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/07/2024 10:15

Fonte: [www.banrisul.com.br](#)

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 286,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Barão de Cotegipe	RUA NICOLAU MALYZ, 151
50.650.278/0001-82	CLAUDIA DENISE CHAGAS ROCHA	R\$ 287,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 289,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583		

Item 48: Quebra cabeça trenzinho alfabeto montessori.			
Preço Estimado: R\$ 135,57 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 135,57
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,57	
Quantidade	Descrição	Observação	
120 Unidades	Contem: 1 estação 3d 1 quebra-cabeça em formato de trem (34 peças) em madeira, 4 personagens 4 bases plasticas para os personagens		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 164,90
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
CNPJ: 88.363.072/0001-44	Data: 04/07/2024 14:01	
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)	
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO EDUCAÇÃO INFANTIL	SRP: SIM	
Descrição: QUEBRA CABEÇA TRENZINHO ALFABETO MONTESSORI - Quebra cabeça trenzinho alfabeto montessori. Contem: 1 estação 3d 1 quebra-cabeça em formato de trem (34 peças) em madeira, 4 personagens 4 bases plasticas para os personagens	Identificação: 0014/2024	
	Lote/Item: 90/1	
	Ata: Link Ata	
	Homologação: 11/07/2024 10:15	
	Fonte: www.banrisul.com.br	
	Quantidade: 15	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: RS	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08 *VENCEDOR*	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 160,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO, 66
50.650.278/0001-82	CLAUDIA DENISE CHAGAS ROCHA	R\$ 164,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 167,92
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 81,81
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão:	MUNICIPIO DE IPIACU	Data:	26/06/2024 00:00
Objeto:	[LICITANET] - Aquisição de Material Esportivo para atender ao Esporte Municipal, e demais atividades realizadas pelas Escolas Municipais.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	QUEBRA CABECA INFANTIL DE MADEIRA ALFABETO TRENZINHO 26 PCS, O QUEBRA CABECA INFANTIL E COMPOSTO POR 01 PAINEL COM A ILUSTRACAO DE UM TRENZINHO E COM AS 26 LETRAS DO ALFABETO. AS PECAS SAO COLORIDAS E DE TAMANHOS VARIADOS, TODAS CONSTRUIDAS EM MADEIRA (MD - QUEBRA CABECA INFANTIL DE MADEIRA ALFABETO TRENZINHO 26 PCS, O QUEBRA CABECA INFANTIL E COMPOSTO POR 01 PAINEL COM A ILUSTRACAO DE UM TRENZINHO E COM AS 26 LETRAS DO ALFABETO. AS PECAS SAO COLORIDAS E DE TAMANHOS VARIADOS, TODAS CONSTRUIDAS EM MADEIRA (MDF) E PINTADAS COM TINTA ATOXICA. CONTEUDO DA EMBALAGEM:01 QUEBRA CABECA INFANTIL MODELO TRENZINHO.:	SRP:	SIM
		Identificação:	18457259000121-1-000041/2024
		Lote/Item:	1/4420399
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
	Unidade:	UNIDADE	
	UF:	MG	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.176.661/0001-66 *VENCEDOR*	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 81,81
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Ipameri	Endereço: R MASCARENHAS DE MORAIS, 20

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 160,00	
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
CNPJ:	88.363.072/0001-44	Data:	24/06/2024 00:00
Órgão:	PM DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto:	AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARROIO DOS RATOS	SRP:	SIM
Descrição:	Quebra cabeça trenzinho alfabeto montessori. Contem: 1 estação 3d 1 quebra-cabeça em formato de trem (34 peças) em madeira, 4 personagens 4 bases plasticas para os personagens - Quebra cabeça trenzinho alfabeto montessori. Contem: 1 estação 3d 1 quebra-cabeça em formato de trem (34 peças) em madeira, 4 personagens 4 bases plasticas para os personagens	Identificação:	41100-14-2024-PCE
		Lote/Item:	1/90
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	11/07/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	15
		Unidade:	UN
	UF:	RS	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08 *VENCEDOR*	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 160,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO, 66

Item 49: Tangram em madeira com 35 peças.

Preço Estimado: R\$ 37,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 37,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,63
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Brinquedo educativos tetris em madeira trabalhada e tinta atóxica 21 x 2 x 26cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ERECHIM	Data: 07/11/2024 08:29
Objeto: Aquisição de material esportivo, didático educativo e de brinquedos para o Ambulatório de Saude Mental II, através da Secretaria Municipal de Saúde, com Recursos não Vinculados de Impostos e Recursos oriundos das Emendas Impositivas nº 149/2023 e 194/2023 da Câmara de Vereadores de Erechim - EXCLUSIVO ME/EPP.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Tangram 35 peças - Tangram 35 peças	Identificação: 87613477000120-1-000944/2024
	Lote/Item: 1/96
	Ata: N/A
	Homologação: 18/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.052.082/0001-20 *VENCEDOR*	V.A HOBERREK DISTRIBUIDORA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.363.072/0001-44	Data: 04/07/2024 14:01
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO EDUCAÇÃO INFANTIL	SRP: SIM
Descrição: TANGRAM EM MADEIRA - Tangram em madeira com 35 peças. Brinquedo educativos tetris em madeira trabalhada e tinta atóxica 21 x 2 x 26cm.	Identificação: 0014/2024
	Lote/Item: 94/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/07/2024 10:15
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.912.500/0001-65 *VENCEDOR*	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 43,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: RUA NICOLAU MALYZ, 151
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 44,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO, 66
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 50,30
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV MARCOS JOSE DE LEO, 583		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 43,90
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

CNPJ: 88.363.072/0001-44	Data: 24/06/2024 00:00
Órgão: PM DE ARROIO DOS RATOS	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARROIO DOS RATOS	SRP: SIM
Descrição: Tangram em madeira com 35 peças. Brinquedo educativos tetris em madeira trabalhada e tinta atóxica 21 x 2 x 26cm - Tangram em madeira com 35 peças. Brinquedo educativos tetris em madeira trabalhada e tinta atóxica 21 x 2 x 26cm	Identificação: 41100-14-2024-PCE
	Lote/Item: 1/94
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/07/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.912.500/0001-65 *VENCEDOR*	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 43,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: RUA NICOLAU MALYZ, 151

Item 50: ESCORREGADOR DE FERRO 3 MT:

Preço Estimado: R\$ 1.548,57 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.548,57	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.548,57
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	CONFECCIONADO COM CHAPA DE AÇO QUINA FRIO, ESPESSURA 1,20 COM PROTEÇÃO DO ESCORREGADOR COM FERRO MACIÇO 3/8, ESCADAS DE METALÃO 20 X 40 COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. DUAS HASTES FEITO EM TUBO 7/8 C HAPA 1,20 E DUAS ESCORAS FEITO EM TUBO 7/8 CHAPA 1,20. PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ EPOX EM FORNO DE ALTA T EMPERATURA. PLAYGROUND COM LAUDOS: ABNT NBR 8094:1983 NO MÍNIMO 2.400H. ABNT NBR 5841: 2015. ABNT NBR ISO 4628-3: 2015. ABNT NBR 8095:2015 2.900H, RESULTADO RI0 = (0% DE ÁREA ENFERRUJADA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 1.390,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: MUNICIPIO DE OURO VERDE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE	Data: 19/12/2024 09:45
Objeto: Equipamentos de parque (BRINQUEDOS) destinados ao CEER. Profª Maria Vanha Roga Primo – Setor de Educação Especial, durante o exercício de 2024, em conformidade com o termo de referência	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: ESCORREGADOR DE FERRO - ESCORREGADOR DE FERRO	Identificação: 44882637000124-1-000037/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 11/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.287.175/0001-33	NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA	R\$ 1.390,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Dracena	RODOVIA COMANDANTE JOAO RIBEIRO DE BARROS, SN

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$ 1.920,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA - MG	Data: 25/09/2024 08:00
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Material Pedagógico em atendimento a secretaria de educação do Município de Crisólita	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: ESCORREGADOR GRANDE 3 METROS INFANTIL - PLAYGROUND DE FERRO, PINTADO EM CORES PEDAGOGICAS- QUANTIDADE DE DEGRAUS: 5. - ESCORREGADOR GRANDE 3 METROS INFANTIL - PLAYGROUND DE FERRO, PINTADO EM CORES PEDAGOGICAS- QUANTIDADE DE DEGRAUS: 5.	Identificação: 42305-PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA - MG-482024-172024
	Lote/Item: 43/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 26/09/2024 15:14
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.294.606/0001-80	SUPER SERVICE MARKETING LTDA	R\$ 1.920,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Ouro Branco	AV MARIZA DE SOUZA MENDES, 1281

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas FinaisR\$ 1.335,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CESARIO LANGE	Data: 17/07/2024 09:01
Objeto: Objeto: Aquisição de brinquedos e playgrounds para instalação nas escolas da rede municipal, praças e espaços públicos municipais.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ESCORREGADOR DE FERRO 3,00M - ESCORREGADOR DE FERRO 3 M CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO QUINA FRIA - ESPESSURA 1,20, COM PROTEÇÃO DO ESCORREGADOR, COM FERRO MACIÇO, 3/8 ESCADAS DE METALÃO MEDINDO 20 X 40, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGENS. DUAS HASTES FEITA EM T - ESCORREGADOR DE FERRO 3,00M - ESCORREGADOR DE FERRO 3 M CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO QUINA FRIA - ESPESSURA 1,20, COM PROTEÇÃO DO ESCORREGADOR, COM FERRO MACIÇO, 3/8 ESCADAS DE METALÃO MEDINDO 20 X 40, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGENS. DUAS HASTES FEITA EM TUBO 7/8, CHAPA 18 E DUAS ESCORAS FEITA EM TUBO 7/8, CHAPA 1,20. PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ EPÓXI, FORNO DE ALTA TEMPERATURA. COM UMA ESCADA MEDINDO 2,50MT COM QUATRO DEGRAUS E UMA PLATAFORMA. Com todas as medidas com tolerância de +/- 5%.	SRP: NÃO
	Identificação: 25-2024-CESÁRIO LANGE-SP- MUNICIPIO DE CESARIO LANGE- PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 2/40
	Ata: Link Ata
	Homologação: 25/07/2024 08:22
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.287.175/0001-33	NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA	R\$ 1.335,70
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Dracena	RODOVIA COMANDANTE JOAO RIBEIRO DE BARROS, SN

Item 51: BALANÇO TRIPLO:

Preço Estimado: R\$ 5.540,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5.540,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.540,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Balanço 3 Lugares Em Aço Industrial Ou Madeira	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4.800,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.958.966/0001-06	Data: 05/11/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS/PR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de brinquedos fixos acessíveis para crianças e adolescentes com deficiência, para implantação em parque público, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS.	SRP: NÃO
Descrição: Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Madeira Ecológica, Tipo 1: Balanço Triplo, Dimensões: 3,20 X 1,50M, Componentes: Construido Em X, Com 3 Assentos Em Madeira Fixados, Características Adicionais 1: Madeira Tratada Autoclavado, Certificacao Inmetro Valor estimado: R\$ 6.040,7500 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação: N°Pregão:901202024 / UASG:987427
CatMat: 614848 - Brinquedo Em Geral - Material: Madeira Ecológica Tipo 1: Balanço Triplo Dimensões: 3,20 X 1,50 M Componentes: Construido Em X, Com 3 Assentos Em Madeira Fixados Características Adicionais 1: Madeira Tratada Autoclavado, Certificacao Inmetro	Lote/Item: /3
	Ata: N/A
	Homologação: 27/11/2024 12:03
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.113.198/0001-10	FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.769,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	São José	R FREI HILARIO, 370



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.766.440/0001-76	J M DA SILVA COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 4.800,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
30.934.925/0001-70	TS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 6.040,75
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: RUA SERGIPE, 1042

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.349,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IPERO / 8.2024 - SECRETARIA DE OBRAS E ENGENHARIA	Data: 02/09/2024 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE PLAYGROUNDS DE MADEIRA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Balanço Triplo Construído no formato pernas cruzadas em X (assento em madeira aparelhada e corrente soldada galvanizada min 6,00 mm). Área de circulação 5,50 x 4,50m Medidas 4,20 x 1,50m. A estrutura deverá ser acompanhada de atestado de segurança e as ma - Balanço Triplo Construído no formato pernas cruzadas em X (assento em madeira aparelhada e corrente soldada galvanizada min 6,00 mm). Área de circulação 5,50 x 4,50m Medidas 4,20 x 1,50m. A estrutura deverá ser acompanhada de atestado de segurança e as madeiras deverão ser devidamente tratadas e pintadas.	SRP: SIM
	Identificação: 46634085000160-1-000143/2024
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 05/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.973.569/0001-45	JULIO CESAR GASPARINI JUNIOR LTDA	R\$ 5.349,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Cedral	Endereço: AVENIDA DOUTOR EDGARD ARCHIMEDES BEOLCHI JUNIOR, 1687

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.471,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PIRANHAS	Data: 24/06/2024 11:17
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada para aquisição de kits de parques infantis para as creches e escolas municipais de Piranhas.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: BALANÇO TRIPLO DE MADEIRA EUCALIPTO - DIMENSÕES (A X L X C): 2,00 X 2,20 X 3,00 METROS; COR: ENVERNIZADO OU COLORIDO; RECOMENDADO PARA CRIANÇAS ATÉ 14 ANOS. - BALANÇO TRIPLO DE MADEIRA EUCALIPTO - DIMENSÕES (A X L X C): 2,00 X 2,20 X 3,00 METROS; COR: ENVERNIZADO OU COLORIDO; RECOMENDADO PARA CRIANÇAS ATÉ 14 ANOS.	SRP: SIM
	Identificação: 12225546000120-1-000029/2024
	Lote/Item: 1/4192369
	Ata: N/A
	Homologação: 11/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 7
	Unidade: UND
	UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.898.616/0001-73 *VENCEDOR*	METALURGICA FLEX FITNESS LTDA	R\$ 6.471,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Cedral	ESTRADA MUNICIPAL EDGARD ARCHIMEDES BELCHIOR, 1655

Item 52: GIRA-GIRA CARROSSEL DE 6 LUGARES.

Preço Estimado: R\$ 4.093,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4.093,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.093,00
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	CONFECCIONADO EM TUBO 7/8, EIXO CENTRAL TREFILADO 30MM, 2 ROLAMENTOS DUPLOS 70MM, TUBO BASE 3, CHAPA 13 OU 2,25MM SOLDADOS AS HASTES COM SOLDA DE SISTEMA MIG DE ALTA FUSÃO, FORMANDO UM ÚNICO BLOCO. ACENTOS FEITOS EM TUBO 5/8, COM 1,5M DE DIÂMETRO, BASE DE FIXAÇÃO EM FERRO CHATO ¼ X 1 ½, TRAVADA COM FERR O MACIÇO DE ½ POLEGADA FORMANDO UMA ÚNICA PEÇA, MEDINDO 1,40MT DE DIÂMETRO COM TRATAMENTO ANTIFER RUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ EPOX, EM FORNO DE ALTA TEMPERATURA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4.999,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE TORRES / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES - RS	Data:	11/11/2024 08:59
Objeto:	Aquisição e instalação de Playgrounds Adaptados nos espaços públicos a fim de torná-los acessíveis a todos, tornando estes ambientes oportunos para fortalecer laços de solidariedade, convivência e socialização entre os indivíduos.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	CARROSSEL (GIRA-GIRA) ACESSIVEL - 6 LUGARES - CARROSSEL (GIRA-GIRA) ACESSIVEL - 6 LUGARES	Identificação:	87876801000101-1-000320/2024
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.766.440/0001-76 *VENCEDOR*	J M DA SILVA COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 4.999,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4.200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 54.801.121/0001-61	Data: 29/02/2024 13:30
Órgão: MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLAYGROUND/PARQUE INFANTIL, GIRA-GIRA CARROSSEL, BRINQUEDO INFANTIL E BALANÇO PARA PRAÇA MANOEL MARQUES SILVA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO - I	SRP: SIM
Descrição: GIRA GIRA CARROSSEL EM METAL COM 6 LUGARES COM ASSENTOS EM ROTOMOLDADOS - CONFORME DESCRITIVO NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. - GIRA GIRA CARROSSEL EM METAL COM 6 LUGARES COM ASSENTOS EM ROTOMOLDADOS - CONFORME DESCRITIVO NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Identificação: 02-2024-PIRAPOZINHO-SP-MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 2/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 08/03/2024 09:40
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.877.529/0001-37 *VENCEDOR*	SUPER SONIC DO BRASIL LTDA	R\$ 3.080,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Dracena	Endereço: AL INGLATERRA, 1150
46.153.320/0001-82	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 4.200,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R DOS TUPINAMBAS, 179
55.349.492/0001-17	OFICINA IPIRANGA LTDA	R\$ 4.900,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Presidente Prudente	Endereço: RUA MAURILIO FERNANDES, 253/

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3.080,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 54.801.121/0001-61	Data: 15/02/2024 10:30
Órgão: MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLAYGROUND/PARQUE INFANTIL, GIRA-GIRA CARROSSEL, BRINQUEDO INFANTIL E BALANÇO PARA PRAÇA MANOEL MARQUES SILVA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO - I	SRP: SIM
Descrição: GIRA GIRA CARROSSEL EM METAL COM 6 LUGARES COM ASSENTOS EM ROTOMOLDADOS - CONFORME DESCRITIVO NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. - GIRA GIRA CARROSSEL EM METAL COM 6 LUGARES COM ASSENTOS EM ROTOMOLDADOS - CONFORME DESCRITIVO NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Identificação: 54801121000161-1-000011/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 08/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.877.529/0001-37 *VENCEDOR*	SUPER SONIC DO BRASIL LTDA	R\$ 3.080,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Dracena	Endereço: AL INGLATERRA, 1150



Item 53: GANGORRA 2 PRANCHAS 4 LUGARES.

Preço Estimado: R\$ 2.259,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.259,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.259,42

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	ESTRUTURA DO CAVALETE, CONFECCIONADA COM TUBO DE 2 POLEGADAS, CHAPA MEDINDO 2,25MM MEDINDO 1,20MT DE LARGURA, GANGORRA FEITA COM TUBO 1 ¼ , COM REFORÇO EMBAIXO MEDINDO 2,00M DE COMPRIMENTO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ EPOX EM FORNO DE ALTA TEMPERATURA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	65.708.760/0001-01	Data:	18/11/2024 00:00
Órgão:	MUNICIPIO DE ZACARIAS	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA O USO EM PRAÇA PUBLICA E CRECHE ESCOLA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO.	SRP:	NÃO
Descrição:	GANGORRA 2 PRANCHAS 4 LUGARES EM FERRO COM ASSENTO EM ROTOMOLDADO - GANGORRA 2 PRANCHAS 4 LUGARES EM FERRO COM ASSENTO EM ROTOMOLDADO	Identificação:	00009824
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	19/11/2024 00:00
		Fonte:	200.95.195.202:8075/transparencia/
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.287.175/0001-33 *VENCEDOR*	NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA	R\$ 2.100,00
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Dracena	RODOVIA COMANDANTE JOAO RIBEIRO DE BARROS, SN

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.378,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Corupá	Data:	23/08/2024 16:20
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE KIT PARQUE INFANTIL, BANCOS DE JARDIM, CARROSSEL ENTRE OUTROS, PARA ESTRUTURAR OS PARQUES: COHAB - JOÃO BANKHARDT E MORRO DO QUENTIN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas...	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	GANGORRA DE DUAS PRANCHAS (DUPLA) COM ESTRUTURA DO CAVALETE EM TUBO/METAL GALVANIZADO OU AÇO- CARBONO (NÃO ENFERRUJA) PINTADO SEM METAIS PESADO DE NO MÍNIMO 2/" X 3 MM, COM CHAPAS DE REFORÇO, FEITA COM TUBO TUBO/METAL GALVANIZADO OU AÇO- CARBONO (NÃO ENFE - GANGORRA DE DUAS PRANCHAS (DUPLA) COM ESTRUTURA DO CAVALETE EM TUBO/METAL GALVANIZADO OU AÇO-CARBONO (NÃO ENFERRUJA) PINTADO SEM METAIS PESADO DE NO MÍNIMO 2/" X 3 MM, COM CHAPAS DE REFORÇO, FEITA COM TUBO TUBO/METAL GALVANIZADO OU AÇO-CARBONO (NÃO ENFERRUJA) PINTADO SEM METAIS PESADO DE NO MÍNIMO 1 ¼, COMPRIMENTO DA PRANÇA DE NO MÍNIMO 2M, APRESENTAR CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT), COMPROVANDO QUE O PRODUTO ATENDE AS NORMAS TÉCNICAS DE ABNT E NBR 16.071. CERTIFICADO EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO. USO INFANTIL 3 A 12 ANOS	SRP:	NÃO
		Identificação:	330692
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.135.430/0001-95 *VENCEDOR*	DELVA FABRICACAO DE PECAS EM METAIS LTDA	R\$ 2.300,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Jaraguá do Sul	Endereço: R DOMINGOS SANSON, 150
11.122.005/0001-03	MSC PLAYGROUND LTDA	R\$ 2.378,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Schroeder	Endereço: R PONTE PENSIL, S/N
56.030.621/0001-72	56.030.621 AILTON DE OLIVEIRA	R\$ 2.378,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
03.384.999/0001-08	ELITE PLAYGROUND COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 2.378,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R ANGELO BATISTUS, 705		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.300,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CORUPA	Data:	23/08/2024 16:11
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE KIT PARQUE INFANTIL, BANCOS DE JARDIM, CARROSSEL ENTRE OUTROS, PARA ESTRUTURAR OS PARQUES: COHAB - JOÃO BANKHARDT E MORRO DO QUENTIN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	GANGORRA DE DUAS PRANCHAS (DUPLA) COM ESTRUTURA DO CAVALETE EM TUBO/METAL GALVANIZADO OU AÇO-CARBONO (NÃO ENFERRUJA) PINTADO SEM METAIS PESADO DE NO MÍNIMO 2" X 3 MM, COM CHAPAS DE REFORÇO, FEITA COM TUBO TUBO/METAL GALVANIZADO OU AÇO-CARBONO (NÃO ENFERRU - GANGORRA DE DUAS PRANCHAS (DUPLA) COM ESTRUTURA DO CAVALETE EM TUBO/METAL GALVANIZADO OU AÇO-CARBONO (NÃO ENFERRUJA) PINTADO SEM METAIS PESADO DE NO MÍNIMO 2" X 3 MM, COM CHAPAS DE REFORÇO, FEITA COM TUBO TUBO/METAL GALVANIZADO OU AÇO-CARBONO (NÃO ENFERRUJA) PINTADO SEM METAIS PESADO DE NO MÍNIMO 1 ¼, COMPRIMENTO DA PRANÇA DE NO MÍNIMO 2M, APRESENTAR CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT), COMPROVANDO QUE O PRODUTO ATENDE AS NORMAS TÉCNICAS DE ABNT E NBR 16.071. CERTIFICADO EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO. USO INFANTIL 3 A 12 ANOS	SRP:	NÃO
		Identificação:	83102467000170-1-000089/2024
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
		Homologação:	30/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
Unidade:	UNIDADE (UN)		
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.135.430/0001-95 *VENCEDOR*	DELVA FABRICACAO DE PECAS EM METAIS LTDA	R\$ 2.300,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Jaraguá do Sul	Endereço: R DOMINGOS SANSON, 150



Item 54: GANGORRACAVALINHO:

Preço Estimado: R\$ 443,06 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 443,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 443,06
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Confeccionado com polietileno rotomoldado medidas aproximadas: 900mm de comprimento X 280mm de largura X 480mm de altura.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 687,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE TARUMA / 4.2024 - SECRET.MUNIC.EDUCAÇÃO,CULTURA E ESPORTES	Data:	20/12/2024 11:19
Objeto:	AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA ESCOLA MUNICIPAL HILDA H. MORO.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	GANGORRA 2 LUGAR CAVALINHO - CONFECCIONADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO ATOXICO, COM ADITIVOS ANTI-UV E ANTIESTATICO, EM CORES DIVERSAS E PIGMENTACAO A QUENTE, O QUE ASSEGURA A QUALIDADE DA COLORACAO. CONTEM PECA MONOBLOCO, COM DOIS PARES DE MANOPLAS DUPLAS - GANGORRA 2 LUGAR CAVALINHO - CONFECCIONADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO ATOXICO, COM ADITIVOS ANTI-UV E ANTIESTATICO, EM CORES DIVERSAS E PIGMENTACAO A QUENTE, O QUE ASSEGURA A QUALIDADE DA COLORACAO. CONTEM PECA MONOBLOCO, COM DOIS PARES DE MANOPLAS DUPLAS E FIXAS, O QUE PERMITE O USO POR DUAS CRIANCAS DE FORMA SEGURA. ASSENTO ANATOMICO E BASE PARA APOIO DOS PES, AMBAS COM TEXTURA ANTIDERRAPANTE. BRINQUEDO EM FORMATO LUDICO DE CAVALO PARA A DIVERSAO COMPLETA DAS CRIANCAS. PRODUTO COM ACABAMENTO ARREDONDADO. DIMENSOES APROXIMADAS: 40CM (LARGURA) X 50CM (ALTURA) X 110CM (COMPRIMENTO).	SRP:	NÃO
		Identificação:	64614449000122-1-001500/2024
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.429.342/0001-25	ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA	R\$ 687,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 325,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	84.727.601/0001-90	Data:	07/06/2024 00:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (PAPELARIA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS (SEMAF, SEMAGRI, SEMED, SEMDAS, SEMUSA, SEMMA), DO MUNICIPIO DE THEOBROMA-RO.	SRP:	SIM
Descrição:	GANGORRA 2 LUGARES "CAVALINHO" NAS DIMENSÕES: ALTURA 0,5M LARGRA 0,4M COMPRIMENTO 1,1M PRODUTOATÓXICO, CONCEBIDO PELO PROCESSO DE ROLTOMODAGEM, POSSUI ADITIVOS ANTIUV, ANTIESTÁTICO E CERTIFICAÇÃO - GANGORRA 2 LUGARES "CAVALINHO" NAS DIMENSÕES: ALTURA 0,5M LARGRA 0,4M COMPRIMENTO 1,1M PRODUTOATÓXICO, CONCEBIDO PELO PROCESSO DE ROLTOMODAGEM, POSSUI ADITIVOS ANTIUV, ANTIESTÁTICO E CERTIFICAÇÃO	Identificação:	00011324
		Lote/Item:	1/71
		Ata:	N/A
		Fonte:	192.144.66.90:8079/transparencia/
		Quantidade:	4
		Unidade:	UN
		UF:	RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.546.121/0001-10 *VENCEDOR*	ALVES DE ALENCAR LTDA	R\$ 325,19
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: R RIO ARIPUANA, 1305

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 317,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE MARAU	Data:	06/06/2024 00:00
Objeto:	Aquisição de brinquedos educativos para a nova unidade da Secretaria Municipal de Educação - EMEI Doce Criança.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	GANGORRA CAVALINHO, COM 2 (DOIS) LUGARES, FABRICADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, ATÓXICO, COM ADITIVACÕES ANTI-UV E ANTIE - GANGORRA CAVALINHO, COM 2 (DOIS) LUGARES, FABRICADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, ATÓXICO, COM ADITIVACÕES ANTI-UV E ANTIE	Identificação:	87599122000124-1-000111/2024
		Lote/Item:	1/50
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	04/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08 *VENCEDOR*	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 317,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO, 66

Item 55: Playground

Preço Estimado: R\$ 13.333,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13.333,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13.333,33
------------------------------------	---------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	confeccionado em rotomoldado e Polietileno virgem de alta densidade, tratadoespecialmente contra a ação dos raios ultravioletas, foi totalment e desenvolvido para ser montado sem a necessidade de parafusos devido aos encaixes de altaprecisão. Playground composto por 01- escalada m edindo aproximadamente comprimento : 260 mm xLargura 490 mm x altura de 1.590 mm . 01-ecorregador medindo aproximadamentecompri mento: 320 mm x Largura 410 mm x altura de 700 mm . 01- Telhado Medindo aproximadamente :Comprimento de 110 mm x Largura 1.180 m m x altura1.190 mm . 02- Bases de chão Medidas aproximadasde : Comprimento 210 mm x Largura 710 mm x Altura :850 mm . 01- Base Cent ral Medindo aproximadamente: Comprimento de 400 mm x Largura 820 mm x Altura 970 mm . 01- Escorregador em formato de Tubo edindo aproximadamente : Comprimento 660 mm xLargura 80 mm x Altura : 1.460 mm . 04- Suportes parafixar os telhados , medindo aproximadame nte:Comprimento 80mm x Largura 80mm x Altura :1.460mm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13.700,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:	Prefeitura Municipal de Guaxupé	Data:	10/12/2024 09:00
Objeto:	Aquisição de espelhos, aparelhos e utensílios domésticos e brinquedos para atender os alunos matriculados nas escolas da rede municipal de ensino e apoiar o plano de trabalho estabelecido pelo Convênio nº 1261000869/2022/SEE.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	PLAYGROUND I COM 1 TUBO - - ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE PIGMENTADO (COLORIDO), COM ADITIVO UV QUE GARANTE A COLORAÇÃO ORIGINAL MESMO QUE EXPOSTO AO TEMPO. CONTÉM: 1 MÓDULO BAIXO; 1 MÓDULO COM PARTE SUPERIOR E INFERIOR; 1 Balcão - PLAYGROUND I COM 1 TUBO - - ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE PIGMENTADO (COLORIDO), COM ADITIVO UV QUE GARANTE A COLORAÇÃO ORIGINAL MESMO QUE EXPOSTO AO TEMPO. CONTÉM: 1 MÓDULO BAIXO; 1 MÓDULO COM PARTE SUPERIOR E INFERIOR; 1 Balcão ACOPLADO;1 TELHADINHO; 4 TUBOS DE SUSTENTAÇÃO; 1 ESCORREGADOR PEQUENO DE RAMPA RETA; 1 ESCORREGADOR CURVO DE RAMPA CURVA; 1 ESCORREGADOR TUBO; 1 ESCALADA COM FUROS PASSANTES E APOIO PARA OS PÉS;1 ESCALADA PEQUENA COM FUROS PASSANTES E APOIO PARA OS PÉS; ARCOS DE PROTEÇÃO.	Identificação:	47282-Prefeitura Municipal de Guaxupé-3492024-1092024
		Lote/Item:	6/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	10/12/2024 10:06
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.308.936/0001-63 *VENCEDOR*	INOVART - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 13.700,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA BOM JESUS DE IGUAPE, 960

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$ 13.300,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE NORDESTINA	Data:	13/09/2024 09:00
Objeto:	Registro de preço para aquisição de playgrounds para área externas das escolas e creches da rede municipal de educação, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Nordestina/BA.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	PLAYGROUND COM 1 TORRE - Playground produzido em polietileno rotomoldado, com aditivos UV. Composto por 1 torre e balanço. Medidas aproximadas: Torre formada por:• 3 paredes de 4mm;• plataforma de sustentação triangular com piso antiderrapante e ranhuras - PLAYGROUND COM 1 TORRE - Playground produzido em polietileno rotomoldado, com aditivos UV. Composto por 1 torre e balanço. Medidas aproximadas: Torre formada por:• 3 paredes de 4mm;• plataforma de sustentação triangular com piso antiderrapante e ranhuras para evitar o acúmulo de água; • telhado triangular medindo aproximadamente 1.444 mm de comprimento x 1.370 mm de largura x 470 mm de altura com 3 bases de apoio;• 1 suporte anti impacto ligado a peça.Contém: • 1 escada antiderrapante com desenhos de pedras medindo 1.400 mm do chão até a base e 75cm de largura; • 1 escorregador em tubo medindo aproximadamente 1.730 mm de comprimento com saída de 60 mm de diâmetro com base de apoio na parte inferior do escorregador em tubo medindo aproximadamente 70 mm de comprimento por 20 mm de largura; 1 arco de fixação de 70 mm de diâmetro; • 1 Balanço para duas crianças sendo: 01 balanço acessível com trava de 180º de abertura medindo aproximadamente 670 mm de altura X 650 mm de comprimento X 520 mm de largura e trava com 600 mm de comprimento X 400 mm de altura X 580 mm de largura; 1 assento em formato de prancha medindo aproximadamente 440 mm de comprimento X 190 mmde largura X 40 mm de altura com cordas de nylon trançadas e de alta resistência; Conector instalado na parte superior de uma das paredes para instalação do balanço com 1 barra de ferro de 2.000 mm de comprimento e um módulo de sustentação lateral em formato de “A” com 1.750 mm de altura. Playground aproximadamente montado: comprimento 5.750 mm X largura2.900 mm X altura 2.250 mm. Em conformidade com a norma NBR 300- 1/2011 e NBR 300-3/2011 com a Portaria 369/07- Certificado pelo INMETRO	Identificação:	038-2024-NORDESTINA-BA-MUNICIPIO DE NORDESTINA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	3/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	19/09/2024 10:12
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	5
		Unidade:	UN
		UF:	BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.978.393/0001-24 *VENCEDOR*	BRAVO COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 9.900,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
12.308.936/0001-63	INOVART - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 9.999,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA BOM JESUS DE IGUAPE, 960
46.682.874/0001-77	ESCOLA E CIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ESCOLARES LTDA	R\$ 13.300,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Feira de Santana	Endereço: R 1 DE MAIO, 228
12.383.275/0001-30	M7 ACESSORIOS LTDA	R\$ 17.899,99
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: RUA PADRE LEOPOLDINO FERNANDES, 185
42.376.992/0001-04	GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	R\$ 17.900,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 13.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DA MICRORREGIAO DA SERRA GERAL DE MINAS - UNIAO DA SERRA GERAL	Data:	02/08/2024 00:00
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de playgrounds, brinquedos e jogos pedagógicos necessários ao integral funcionamento das atividades finalísticas dos Municípios Consorciados ao UNIÃO DA SERRA GERAL	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	12333051000114-1-000022/2024
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Homologação:	30/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	60
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG
Descrição:	Lote 1 - Playground confeccionado em rotomoldado 04:Playground confeccionado em rotomoldado e Polietileno virgem de alta densidade, tratado especialmente contra a acao dos raios ultravioletas, foi totalmente desenvolvido para ser montado sem a necessidade - Lote 1 - Playground confeccionado em rotomoldado 04:Playground confeccionado em rotomoldado e Polietileno virgem de alta densidade, tratado especialmente contra a acao dos raios ultravioletas, foi totalmente desenvolvido para ser montado sem a necessidade de parafusos devido aos encaixes de alta precisao. Playground composto por 1 torre. O modulo contem: 01 escalada medindo, aproximadamente, comprimento: 260 mm x Largura 490 mm x altura de 1.590 mm 01 escorregador medindo, aproximadamente, comprimento: 320 mm x Largura 410 mm x altura de 1.700 mm 01 Telhado medindo aproximadamente: Comprimento de 110 mm x Largura 1.180 mm x altura 1.190 mm 02 Bases de chao Medidas aproximadas de: Comprimento 210 mm x Largura 710 mm x Altura: 850 mm 01 Base Central medindo aproximadamente: Comprimento de 400 mm x Largura 820 mm x Altura 970 mm 01 Escorregador em formato de Tubo medindo aproximadamente: Comprimento 660 mm x Largura 80 mm x Altura: 1.460 mm 04 Suportes para fixar os telhados, medindo aproximadamente: Comprimento 80mm x Largura 80 mm x Altura :1.460 mm. Em conformidade com a norma NBR 300-1/2011, NBR 300-3/2011 e com a Portaria 369/07- Certificado pelo INMETRO. Medidas aproximadas do Playground Montado: COMPRIMENTO: 3.500 mm x LARGURA: 3.400 mm x ALTURA: 1.900 mm. Dimensoes com tolerancia de +/- 10%.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.152.032/0001-87 *VENCEDOR*	SOMA COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 13.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 56: ESCORREGADOR EM POLIETILENO

Preço Estimado: R\$ 843,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 843,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 843,33
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Unidades	ATÉ 7 ANOS		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CAPOEIRAS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPOEIRAS	Data:	10/12/2024 09:00
Objeto:	Registro de preços visando um futuro e eventual fornecimento de mobiliários, eletrodomésticos, artigos de recreação e lazer e equipamentos de informática, para atender as necessidades de diversas secretarias deste município, conforme especificações neste Termo de Referência	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	ESCORREGADOR INFANTIL RETO CARACTERÍSTICAS: - COMPOSTO POR 4 ITENS: 1 RAMPA RETA SEM ONDULAÇÕES, 1 ESCADA DE 4 DEGRAUS MAIS O TOPO DA RAMPA (TOTAL DE 5), 2 BARRAS LATERAIS DE SEGURANÇA; - FIXAÇÃO DA RAMPA À ESCADA ATRAVÉS DAS 2 BARRAS LATERAIS, FIXADAS POR - ESCORREGADOR INFANTIL RETO CARACTERÍSTICAS: - COMPOSTO POR 4 ITENS: 1 RAMPA RETA SEM ONDULAÇÕES, 1 ESCADA DE 4 DEGRAUS MAIS O TOPO DA RAMPA (TOTAL DE 5), 2 BARRAS LATERAIS DE SEGURANÇA; - FIXAÇÃO DA RAMPA À ESCADA ATRAVÉS DAS 2 BARRAS LATERAIS, FIXADAS POR 4 PARAFUSOS (2 EM CADA LATERAL), SEM NECESSIDADE DE NENHUM OUTRO PARAFUSO OU SISTEMA DE FIXAÇÃO; - PRODUTO COM ENCAIXE NA BASE DA RAMPA PARA SER ACOPLADO AO TANQUE DE AREIA/ÁGUA; - TRAVA DE SEGURANÇA NO TOPO DA RAMPA; - CORRIMÃO INCORPORADO À PRÓPRIA ESCADA, SEM SALIÊNCIAS E COM LATERAIS REDONDAS NO TOPO DA ESCADA; - TOPO DA ESCADA COM 2 LATERAIS ALTAS O SUFICIENTE PARA DAR SEGURANÇA A CRIANÇAS MENORES; - BASE DA ESCADA SEM NECESSIDADE DE BASE ADICIONAL PARA APOIO; - TOTALMENTE DESMONTÁVEL. MATÉRIA-PRIMA EMPREGADA: - POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE (MATERIAL NÃO TÓXICO E RECICLÁVEL). - POLIETILENO PIGMENTADO (COLORIDO), COM ADITIVO UV QUE GARANTE A COLORAÇÃO ORIGINAL MESMO QUE EXPOSTO AO TEMPO. DIMENSÕES: - ALTURA: 130CM - LARGURA: 59CM - COMPRIMENTO: 205CM OBS.: PODENDO HAVER VARIAÇÃO DE 5% PARA MAIS OU MENOS NAS DIMENSÕES ACIMA DESCRITAS. PRODUTO DEVE CONTER CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.(características mínimas ou similares)	SRP:	SIM
		Identificação:	11256088000123-1-000033/2024
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	8
		Unidade:	UNIDADE
	UF: PE		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.558/0001-02 *VENCEDOR*	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Garanhuns	R ARY BARROSO, 206

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 730,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE RODEIRO / 1343 - Unidade Única

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, BRINQUEDOS, UTILITÁRIOS E OUTROS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAR 2.

Descrição: ESCORREGADOR GRANDE-EG- NOVO(PROINFÂNCIA) CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS CARACTERÍSTICAS: RAMPA CONTÍNUA OU COM ONDULAÇÕES E UMA ESCADA DE DEGRAUS; FIXAÇÃO DA RAMPA À ESCADA ATRAVÉS DE BARRAS DE POLIETILENO LATERAIS OU CENTRAL; CORRIMÃO INCORPORADO À PRÓPRIA - ESCORREGADOR GRANDE-EG- NOVO(PROINFÂNCIA) CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS CARACTERÍSTICAS: RAMPA CONTÍNUA OU COM ONDULAÇÕES E UMA ESCADA DE DEGRAUS; FIXAÇÃO DA RAMPA À ESCADA ATRAVÉS DE BARRAS DE POLIETILENO LATERAIS OU CENTRAL; CORRIMÃO INCORPORADO À PRÓPRIA ESCADA, SEM SALIÊNCIAS E COM LATERAIS ARREDONDADAS NO TOPO DA ESCADA; TOPO DA ESCADA COM DUAS LATERAIS ALTAS PARA DAR SEGURANÇA; POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI- ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO; MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; PEÇAS MULTICOLORIDAS; NÃO TÓXICO.DIMENSÕES : LARGURA: 59CM; ALTURA: 128CM; 46 COMPRIMENTO: 205CM TOLERÂNCIA:+/- 5%

Data: 06/12/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 18128256000144-1-000077/2024

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 09/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UNID.

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.608.132/0001-90	MELIM COMERCIAL LTDA	R\$ 730,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 800,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE NAQUE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NAQUE (MG)

Objeto: Constitui objeto da presente licitação o Registro de preços para a aquisição de materiais, conjuntos e itens pedagógicos especializados para compor a estrutura da Clínica de Inclusão para Transtorno do Espectro Autista (TEA) no município de Naque MG, visando à implementação de atividades pedagógicas e terapêuticas específicas para o atendimento e desenvolvimento de crianças e adolescentes diagnosticados com TEA atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, do município de Naque/MG.

Descrição: ESCORREGADOR MÉDIO. CONFECCIONADO EM ROTOMOLDADO E POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, TRATADO ESPECIALMENTE CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS, COM RAMPA ONDULADA, BORDAS SALIENTES E ANATÔMICAS, ENCAIXE INFERIOR. ESCADA DE ACESSO COM TRÊS DEGRAUS AN - ESCORREGADOR MÉDIO. CONFECCIONADO EM ROTOMOLDADO E POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, TRATADO ESPECIALMENTE CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS, COM RAMPA ONDULADA, BORDAS SALIENTES E ANATÔMICAS, ENCAIXE INFERIOR. ESCADA DE ACESSO COM TRÊS DEGRAUS ANTIDERRAPANTES E RESSALTOS LATERAIS (CORRIMÃO). COM BASE DE APOIO PARA MAIOR ESTABILIDADE E HASTE DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PARA PRENDER A RAMPA NA ESCADA PARA MAIOR SUSTENTABILIDADE E SEGURANÇA DO ESCORREGADOR. TODAS OS COMPONENTES COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS. APROXIMADAMENTE COMPRIMENTO DA RAMPA: 1.320 MM; LARGURA DA RAMPA: 300 MM; ALTURA DA RAMPA: 850 MM. MEDIDAS DO ESCORREGADOR MONTADO APROXIMADAMENTE: COMPRIMENTO: 1.460 MM X LARGURA: 600 MM X ALTURA: 920 MM.(183) APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA O CATÁLOGO TÉCNICO DO PRODUTO, NOS QUAIS NECESSARIAMENTE CONSTARÃO IMAGENS E DESENHOS. APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DE BRINQUEDO COMPULSÓRIA NA PORTARIA Nº302. ESTA CONDIÇÃO SERÁ DE EXTREMA RELEVÂNCIA PARA A AVALIAÇÃO DO MESMO, ASSIM C

Data: 26/11/2024 08:50

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01613208000149-1-000008/2024

Lote/Item: 1/80

Ata: N/A

Homologação: 19/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.299.161/0001-01 *VENCEDOR*	VIDALO NATURALSCIENCE LTDA	R\$ 800,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R DOMINGOS GONCALVES, 88		

Item 57: Escada Horizontal

Preço Estimado: R\$ 1.641,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.641,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.641,00
Quantidade	Descrição	Observação	
25 Unidades	Colorido, Base para fixação Chumbar no solo.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.723,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 88.067.780/0001-38

Órgão: Prefeitura Municipal de Taquari

Objeto: A presente licitação tem por objeto o registro de preços para aquisições futuras de brinquedos infantis (playgrounds) e equipamentos externos, destinados à algumas escolas da rede municipal de ensino e à ambientes públicos do Município de Taquari, RS,...

Descrição: Escada Horizontal, conforme características e especificações técnicas constantes no Anexo II - Formulário de Proposta Comercial, do edital. - Escada Horizontal, conforme características e especificações técnicas constantes no Anexo II - Formulário de Proposta Comercial, do edital.

Data: 28/08/2024 16:45

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 316613

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](#)

Quantidade: 16

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.099.041/0001-20 *VENCEDOR*	LAUX & LAUX LTDA	R\$ 750,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Triunfo	Endereço: R JOAO LUIS DA ROCHA MOREIRA, SN
37.324.593/0001-51	DISNEY PLAY BRINQUEDOS LTDA	R\$ 1.700,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
46.153.320/0001-82	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 1.700,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R DOS TUPINAMBAS, 179
09.135.430/0001-95	DELVA FABRICACAO DE PECAS EM METAIS LTDA	R\$ 1.700,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Jaraguá do Sul	Endereço: R DOMINGOS SANSON, 150
03.384.999/0001-08	ELITE PLAYGROUND COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 1.720,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R ANGELO BATISTUS, 705		
37.282.550/0001-50	F L MILKIEVICZ LTDA	R\$ 1.723,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Rio Azul	Endereço: R BRONISLAU WRONSKI, 1400
05.607.354/0001-12	ELOSUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 1.723,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Ibirubá	Endereço: ESTM LINHA CINCO, SN
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 1.723,33
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: Avenida Marcos Jose de Leao, 550		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.934.925/0001-70	TS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.723,33
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: RUA SERGIPE, 1042
13.145.437/0001-65	RAPHAEL NICOLAU MAZZOTTI	R\$ 10.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
44.119.251/0001-65	BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 10.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R DOM PEDRO II, 440

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.600,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	45.176.005/0001-08	Data:	27/08/2024 13:59
Órgão:	MUNICIPIO DE TAUBATE	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Aquisição de Playground.	SRP:	NÃO
Descrição:	ESCADA HORIZONTAL EM FERRO PARA PLAYGROUND - ESCADA HORIZONTAL EM FERRO PARA PLAYGROUND	Identificação:	45176005000108-1-000646/2024
		Lote/Item:	1/1500109
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	PC
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.014.114/0001-10	MATHEUS DA SILVA PINHEIRO LTDA	R\$ 1.600,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.600,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE JÚLIO DE CASTILHOS	Data:	27/05/2024 00:00
Objeto:	Registro de Preços para fornecimento de Brinquedos e Equipamentos para Pracinhas Infantis. processo adm 132/2024.	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Escada horizontal infantil em metal e aço para praça esportiva - com parafusos de fixção zincados de no mínimo 5/8" x 1 1/4" e arruel e zincada de no mínimo 5/8', hastes de ferro maciço trefilado de no mínimo 3/8". Parafusos e porcas de fixação zincadas. - Escada horizontal infantil em metal e aço para praça esportiva - com parafusos de fixção zincados de no mínimo 5/8" x 1 1/4" e arruel e zincada de no mínimo 5/8', hastes de ferro maciço trefilado de no mínimo 3/8". Parafusos e porcas de fixação zincadas.	Identificação:	51100-18-2024-PCE
		Lote/Item:	13/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	12/06/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.099.041/0001-20 *VENCEDOR*	LAUX & LAUX LTDA	R\$ 1.600,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Triunfo	Endereço: R JOAO LUIS DA ROCHA MOREIRA, SN

Item 58: Parquinho Infantil Playground Estruturado Em Madeira

Preço Estimado: R\$ 14.333,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14.333,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14.333,00
------------------------------------	---------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Telhado Em Duas Águas, Escorregador, Balanços Com Assentos Individuais, Ponte Suspensa, Redes De Escalada, Degraus De Acesso, Corrimãos De Segurança, Estrutura De Escalada Com Inclinação, Superfície De - Parquinho Infantil Playground Estruturado Em Madeira, Telhado Em Duas Águas, Escorregador, Balanços Com Assentos Individuais, Ponte Suspensa, Redes De Escalada, Degraus De Acesso, Corrimãos De Segurança, Estrutura De Escalada Com Inclinação, Superfície De Atividade Coberta,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15.900,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ARARIPINA/PE	Data: 23/08/2024 00:00	
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BRINQUEDOS EM EUCALIPTO TRATADO EM PRAÇAS DO MUNICÍPIO DE ARARIPINA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
	SRP: NÃO	
Descrição: CASINHA TARZAN Contém: uma casinha com escalada de cordas, balanço duplo, escorregador e escada de acesso a plataforma elevada. Feito em madeiras de eucalipto e pinus tratados em autoclave, com pintura stain com triplo filtro solar. Dimensões: c-4,00m x l - CASINHA TARZAN Contém: uma casinha com escalada de cordas, balanço duplo, escorregador e escada de acesso a plataforma elevada. Feito em madeiras de eucalipto e pinus tratados em autoclave, com pintura stain com triplo filtro solar. Dimensões: c-4,00m x l-4,00m x a-3,00. Fornecimento e instalação.	Identificação: 104205	
	Lote/Item: /1	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: licitanet.com.br	
	Quantidade: 3	
	Unidade: unid	
	UF:	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.844.612/0001-00	EUCANORD ARARIPINA LTDA	R\$ 15.900,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16.499,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LUISBURGO	Data: 09/08/2024 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de parquinho playground infantil, para atender a solicitação da secretaria de Administração.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Parquinho infantil Playground estruturado em madeira, Telhado em duas águas, Escorregador, Balanços com assentos individuais, Ponte suspensa, Redes de escalada, Degraus de acesso, Corrimãos de segurança, Estrutura de escalada com inclinação, Superfície de - Parquinho infantil Playground estruturado em madeira, Telhado em duas águas, Escorregador, Balanços com assentos individuais, Ponte suspensa, Redes de escalada, Degraus de acesso, Corrimãos de segurança, Estrutura de escalada com inclinação, Superfície de atividade coberta, Plataformas de observação Playground estruturado com casinha do Tarzan em madeira. Medidas mínimas do equipamento de 7,30 x 7,40m (LxP) para instalação em área de 9,90 x 9,60 (LXP). Devidamente instalado o local a ser definido pela Administração pelo âmbito do Município de Luisburgo.	Identificação: 01615423000189-1-000036/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 30/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UND
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.770.281/0001-90	J. B. VALBON EIRELI	R\$ 16.499,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
ES	Jerônimo Monteiro	R SUICO GASPAR, 05
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 10.600,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão:	MUNICIPIO DE TEOFILO OTONI	Data:	05/04/2024 08:45
Objeto:	[LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente e material de consumo para atender as secretarias municipais de Teófilo Otoni/MG.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	PARQUE INFANTIL TIPO CASINHA DE TARZAN I, COM ESTRUTURAEM MADEIRA DE EUCALIPTO 13 A16CM TRATADO EM AUTO-CLAVE EMCOR NATURAL, LIXAMENTO E PINTURA COM VERNIZNAVAL, FERRAGENS GALVANIZADAS PINTADAS, CONTENDO:01(UM) PATAMARES,MEDINDO 1,50X 1,20MM COM COBERTUR - PARQUE INFANTIL TIPO CASINHA DE TARZAN I, COM ESTRUTURAEM MADEIRA DE EUCALIPTO 13 A16CM TRATADO EM AUTO-CLAVE EMCOR NATURAL, LIXAMENTO E PINTURA COM VERNIZNAVAL, FERRAGENS GALVANIZADAS PINTADAS, CONTENDO:01(UM) PATAMARES,MEDINDO 1,50X 1,20MM COM COBERTURA;01(UM) ESCORREGADOR EM MADEIRA 2,50;01(UMA) ESCADA DE FERRO PINTADO, COM DEGRAUS DEMADEIRA 2,00X0,80MT;OBS: ÁREA DO BRINQUEDO: 9 X 6 METROS INSTALAÇÃO NOSMOLDES DE SEGURANÇA PARA A IMPLANTAÇÃO DESTE EQUIPAMENTO UMA FUNDAÇÃO DEVERÁ SER PREPARADA PARACADA PILAR DE MADEIRA. PARA ESSA FUNDAÇÃO DEVERÁ SERABERTO UMA CAVIDADE COM LARGURA MÍNIMA DE 0,40M DEDIÂMETRO E ALTURA MÍNIMA, ANTES DE INSTALAR O PILAR, DEVERÁ SER COMPACTADO BRITA Nº 3 NO FUNDO DESSACAVIDADE COM UMA ALTURA MÍNIMA DE 0,10M FORMANDO UM COLCHÃO PARA O RECEBIMENTO DA ESTRUTURA. AINDA NA PREPARAÇÃO PARA A INSTALAÇÃO, DEVERÁ SER PILAR TINTA ASFÁLTICA PARAMADEIRA AO LONGO DA SUPERFÍCIEPOSTERIORMENTE O PILAR DEVERÁ SER POSICIONADO DENTRODA CAVIDADE, VERIFICANDO O NÍVEL E O PRUMO ANTES DACONCRETAGEM. RECOMENDA-SE A INSTALAÇÃO DE ESCORASPARA A MANUTENÇÃO DA POSIÇÃO ADEQUADA DURANTE ACONCRETAGEM ATÉ A SUA SECAGEM. PARA ESSA FUNDAÇÃODEVEMOS PREPARAR UM CONCRETO IMPERMEÁVEL FCK=20MPAPARA PROTEÇÃO DA MADEIRA SENDO COMPOSTO DE UMAPARTE DE CIMENTO CP2E32, DUAS PARTES DE AREIA MÉDIA ETRÊS PARTES DE BRITA 1. SENDO QUE A CADA SACO DECIMENTO ADICIONAR 1/2 KG DE ADITIVO IMPERMEABILIZANTE E100G DE ADITIVO PLASTIFICANTE REDUTOR DE AGUA. APÓS ASECAAGEM DO CONCRETO, APLICAR SPRAY DE...	SRP:	SIM
		Identificação:	18404780000109-1-000023/2024
		Lote/Item:	1/4052220
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
Unidade:	UND		
	UF: MG		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.014.345/0001-02	P F VENDRAME	R\$ 10.600,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Item 59: GANGORRA 3 PRANCHAS 6 LUGARES

Preço Estimado: R\$ 3.226,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.226,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.226,33

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	ESTRUTURA DO CAVALETE, CONFECCIONADA COM TUBO DE 2 POLEGADAS, CHAPA MEDINDO 2,25MM MEDINDO 1,20MT DE LARGURA, GANGORRA FEITA COM TUBO 1 ¼ , COM REFORÇO EMBAIXO MEDINDO 2,00M DE COMPRIMENTO, COM TR ATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ EPOX EM FORNO DE ALTA TEMPERATURA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.690,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE LUZILANDIA / 2113 - Luzilândia	Data:	24/09/2024 08:00
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de brinquedos infantis, visando atender as necessidades do município de Luzilândia	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	GANGORRA 3 PRANCHAS 6 LUGARES ROTOMOLDADO - GANGORRA 3 PRANCHAS 6 LUGARES ROTOMOLDADO	Identificação:	06554190000175-1-000034/2024
		Lote/Item:	1/41
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	4
		Unidade:	Unidade
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.633.808/0001-19 *VENCEDOR*	A C B COUTO JUNIOR COMERCIO	R\$ 2.690,00
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.990,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	08.348.971/0001-39	Data:	18/07/2024 09:10
Órgão:	Prefeitura Municipal de Mossoró	Modalidade:	Pregão
Objeto:	O objeto da presente licitação é o Registro de preço para a futura e eventual Abertura de Processo Licitatório, cujo objeto é a aquisição de equipamentos de ginástica ao ar livre, da segunda e terceira idade, de parques infantis (playground) e de...	SRP:	SIM
		Identificação:	320588
Descrição:	GANGORRA COM 3 PRANCHAS (6 LUGARES), EM AÇO INDUSTRIAL, SERGIPARK OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE - GANGORRA COM 3 PRANCHAS (6 LUGARES), EM AÇO INDUSTRIAL, SERGIPARK OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE	Lote/Item:	4/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	22
		Unidade:	UN
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.276.486/0001-68 *VENCEDOR*	REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.999,00
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Cedral	R PAU BRASIL, 251



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.766.440/0001-76	J M DA SILVA COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 3.990,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
08.973.569/0001-45	JULIO CESAR GASPARINI JUNIOR LTDA	R\$ 3.990,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Cedral	AVENIDA DOUTOR EDGARD ARCHIMEDES BEOLCHI JUNIOR, 1687
46.113.198/0001-10	FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 10.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	São José	R FREI HILARIO, 370
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 2.999,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão:	MUNICIPIO DE MOSSORO	Data:	18/07/2024 00:00
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - O objeto da presente licitação é o Registro de preço para a futura e eventual Abertura de Processo Licitatório, cujo objeto é a aquisição de equipamentos de ginástica ao ar livre, da segunda e terceira idade, de parques infantis (playground) e de bicicletário.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição: Lote 4 - GANGORRA COM 3 PRANCHAS (6 LUGARES), EM AÇO INDUSTRIAL, SERGIPARK OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE - Lote 4 - GANGORRA COM 3 PRANCHAS (6 LUGARES), EM AÇO INDUSTRIAL, SERGIPARK OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE		SRP:	NÃO
		Identificação:	08348971000139-1-000079/2024
		Lote/Item:	1/16
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	22
		Unidade:	Unidade
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.276.486/0001-68	REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.999,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Cedral	R PAU BRASIL, 251

Item 60: Escorregador Com Balanço:

Preço Estimado: R\$ 3.568,13 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3.568,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.568,13
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	- Confeccionada Em Polietileno Rotomoldado, Atoxico, Com Aditivos Anti-Uv E Antiestatico, Em Cores Diversas E Pigmentacao A Quente, O Que Assegura A Qualidade Da Coloracao. Brinquedo Colorido, Composto Por Uma Escada Com Corrimao - Escorregador Com Balanco - Con feccionada Em Polietileno Rotomoldado, Atoxico, Com Aditivos Anti-Uv E Antiestatico, Em Cores Diversas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 2.939,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



CNPJ: 87.613.139/0001-99	Data: 09/07/2024 00:00	
Órgão: PM DE HUMAITÁ	Modalidade: Processo de Dispensa	
Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para fornecimento de brinquedos para a pracinha da Creche e Escola Nossa Senhora Aparecida e jogos para Educação Infantil para as demais escolas	SRP: NÃO	
Descrição: Escorregador com balanço, playground 2 em 1. Fabricado em material super resistente, o escorregador proporciona mais segurança, pois possui 4 degraus antiderrapantes e base larga. O balanço vem acompanhado de dois ganchos para fixação e cordas em plástico - Escorregador com balanço, playground 2 em 1. Fabricado em material super resistente, o escorregador proporciona mais segurança, pois possui 4 degraus antiderrapantes e base larga. O balanço vem acompanhado de dois ganchos para fixação e cordas em plástico. É fácil de montar, armazenar e transportar. Recomendado para crianças a partir de 3 anos de idade, com certificação do INMETRO, medindo:120x184x173 cm. Peso do produto: 23kg o balanço e 70kg no escorregador	Identificação: 49600-17-2024-PRD	
	Lote/Item: 1/3	
	Ata: N/A	
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	
	Quantidade: 2	
	Unidade: UN	
	UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.061.221/0001-10	LUCIANO FUHR & CIA LTDA	R\$ 2.939,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$ 3.975,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.107.180/0001-57	Data: 20/06/2024 11:14
Órgão: Prefeitura Municipal de Riachão	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de materiais pedagógico complementar composto por brinquedos e playgrounds para atender os alunos da Secretaria de Educação do município de Riachão – PB	SRP: NÃO
Descrição: ESCORREGADOR COM BALANÇO: CONFECCIONADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, ATÓXICO, COM ADITIVOS ANTI-UV E ANTIESTÁTICO, EM CORES DIVERSAS E PIGMENTAÇÃO A QUENTE, O QUE ASSEGURA A QUALIDADE DA COLORAÇÃO. BRINQUEDO COLORIDO, COMPOSTO POR UMA ESCADA COM CORRIMÃO I - ESCORREGADOR COM BALANÇO: CONFECCIONADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, ATÓXICO, COM ADITIVOS ANTI-UV E ANTIESTÁTICO, EM CORES DIVERSAS E PIGMENTAÇÃO A QUENTE, O QUE ASSEGURA A QUALIDADE DA COLORAÇÃO. BRINQUEDO COLORIDO, COMPOSTO POR UMA ESCADA COM CORRIMÃO INCORPORADO À LATERAIS COM FORMATO LÚDICO DE ELEFANTE COM TROMBA ROSQUEÁVEL QUE SERVE DE CABIDE E ARO DE BASQUETE. ALÉM DE CONTRIBUIR PARA O ASPECTO LÚDICO, PROPORCIONAM MAIOR ESTABILIDADE AO BRINQUEDO. POSSUI UMA RAMPA CONTÍNUA OU ONDULADA, FIXADA ÀS LATERAIS COM SISTEMA DE TRAVAMENTO POR ROSCA, CADEIRA DE BALANÇO COM ENCOSTO, TRAVA DE SEGURANÇA E CORDA DE 8MM. INÍCIO DA RAMPA E DEGRAUS COM TEXTURA ANTIDERRAPANTE. POSSUIR ACABAMENTO LIVRE DE REBARBAS E PARTES PONTIAGUDAS OU CORTANTES.DIMENSÕES APROXIMADAS: 182CM (LARGURA) X 118CM (ALTURA) X 170CM (COMPRIMENTO).	Identificação: 312980
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UND
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.578.656/0001-10	PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448	R\$ 2.700,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
MARIA IRACEMA, 1263		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.058.204/0001-06	40.058.204 LETICIA MIRELLY ARAUJO DA SILVA	R\$ 2.739,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
34.978.393/0001-24	BRAVO COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 2.888,88
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
49.608.132/0001-90	MELIM COMERCIAL LTDA	R\$ 2.900,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
48.584.258/0001-09	ACC COMERCIAL E SOLUCOES LTDA	R\$ 2.950,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R PREFEITO INACIO CLAUDINO, 576		
45.125.667/0001-59	SJT COMERCIO LTDA	R\$ 3.975,39
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio das Ostras	Endereço: R 1, SN
46.552.359/0001-72	MASTER BRINK BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA	R\$ 3.990,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
34.218.819/0001-41	MM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.275,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: AL SALVADOR, 1057
29.503.043/0001-71	AIR88 COMERCIO E SERVICOS DE LIVROS E EDUCACAO LTDA	R\$ 4.500,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: RUA DA SAUDADE/VEREADOR NARCILIO ANDRADE, 440
49.385.374/0001-61	K J DE M ANDRADE LTDA	R\$ 5.890,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: CORONEL GURGEL, 168		
49.446.417/0001-71	49.446.417 VIVIANE RODRIGUES DE JESUS	R\$ 1.000.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 3.790,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		



CNPJ: 04.215.168/0001-75
Órgão: PM DE PAULO BENTO
Objeto: Seleção de propostas visando a registro de preços para contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de materiais e equipamentos para as Escola Municipais de Ensino.
Descrição: Escorregador com balanço - Escorregador com balanço . O escorregador com balanço é um playground 2 em 1. Fabricado em material super resistente, o escorregador proporciona mais segurança, pois possui 4 degraus antiderrapantes e base larga. O balanço vem ac - Escorregador com balanço - Escorregador com balanço . O escorregador com balanço é um playground 2 em 1. Fabricado em material super resistente, o escorregador proporciona mais segurança, pois possui 4 degraus antiderrapantes e base larga. O balanço vem acompanhado de dois ganchos para fixação e cordas em plástico. É fácil de montar, armazenar e transportar, além de incentivar a socialização entre as crianças e colaborar no desenvolvimento da coordenação motora e do equilíbrio, enquanto se divertem. Produto recomendado para crianças a partir de 3 anos de idade.

Data: 07/03/2024 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 88037-4-2024-PCP
Lote/Item: 1/44
Ata: N/A
Homologação: 12/03/2024 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.547.664/0001-75 *VENCEDOR*	AMARILDO LANZINI LTDA	R\$ 3.780,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: RUA TORRES GONCALVES, 133
42.921.840/0001-37	LEANDRO ALBERTO KERBER LTDA	R\$ 3.790,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: São José do Inhacorá	Endereço: RUA JULIO DE CASTILHOS, 368
18.449.927/0001-79	ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA	R\$ 3.800,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Aratiba	Endereço: RUA DR. FALCON, 062

Item 61: Playground De Madeira Com 12 Brinquedos Cercado

Preço Estimado: R\$ 13.055,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13.055,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13.055,44

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Playground de Madeira Médio com Cercado O Playground de Madeira Médio com Cercado é a escolha ideal para quem deseja proporcionar momentos de diversão segura para as crianças. Fabricado com madeira de lei de alta qualidade, ele é composto por 12 brinquedos projetados para estimular a criatividade e o desenvolvimento físico das crianças	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10.399,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:	MUNICIPIO DE CUITE	Data:	17/09/2024 09:00
Objeto:	[LICITANET] - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS E CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		
Modalidade:	Pregão - Eletrônico		
SRP:	SIM		
Identificação:	08732174000150-1-000047/2024		
Lote/Item:	1/4697749		
Ata:	N/A		
Homologação:	29/10/2024 00:00		
Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br		
Quantidade:	7		
Unidade:	UND		
UF:	PB		
Descrição:	PLAYGROUND EM MADEIRA TAMANHO MÉDIO COM 12 BRINQUEDOS INCLUINDO ESCORREGADOR, GANGORRA, BALANÇO DE PNEU COM CORDA, PAR DE ARGOLAS, BRINQUEDO VAI E VEM, BARRA, BANQUINHO DE BALANÇO EM MADEIRA COM CORDA, ESCADA VERTICAL, FERRO PARA ESCORREGAR TIPO BOMBEIROS - PLAYGROUND EM MADEIRA TAMANHO MÉDIO COM 12 BRINQUEDOS INCLUINDO ESCORREGADOR, GANGORRA, BALANÇO DE PNEU COM CORDA, PAR DE ARGOLAS, BRINQUEDO VAI E VEM, BARRA, BANQUINHO DE BALANÇO EM MADEIRA COM CORDA, ESCADA VERTICAL, FERRO PARA ESCORREGAR TIPO BOMBEIROS, CORDA COM NÓS E UMA CASA DO TARZAN COM COBERTURA EM TELHAS E CERCADOS DE MADEIRA. DIMENSÕES DE 4.5M X 3M X 2.4M. PESO: 250KG. COM CERTIFICAÇÃO DE SEGURANÇA: INMETRO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.056.101/0001-70	ANDERTON CAVALCANTE SOUTO	R\$ 10.399,99
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	Campina Grande	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 377

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CUITÉ/PB	Data:	17/09/2024 00:00
Objeto:	SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS E CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		
Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO		
SRP:	SIM		
Identificação:	106524		
Lote/Item:	/3		
Ata:	Link Ata		
Fonte:	licitanet.com.br		
Quantidade:	7		
Unidade:	UND		
UF:			
Descrição:	PLAYGROUND EM MADEIRA TAMANHO MÉDIO COM 12 BRINQUEDOS INCLUINDO ESCORREGADOR, GANGORRA, BALANÇO DE PNEU COM CORDA, PAR DE ARGOLAS, BRINQUEDO VAI E VEM, BARRA, BANQUINHO DE BALANÇO EM MADEIRA COM CORDA, ESCADA VERTICAL, FERRO PARA ESCORREGAR TIPO BOMBEIROS - PLAYGROUND EM MADEIRA TAMANHO MÉDIO COM 12 BRINQUEDOS INCLUINDO ESCORREGADOR, GANGORRA, BALANÇO DE PNEU COM CORDA, PAR DE ARGOLAS, BRINQUEDO VAI E VEM, BARRA, BANQUINHO DE BALANÇO EM MADEIRA COM CORDA, ESCADA VERTICAL, FERRO PARA ESCORREGAR TIPO BOMBEIROS, CORDA COM NÓS E UMA CASA DO TARZAN COM COBERTURA EM TELHAS E CERCADOS DE MADEIRA. DIMENSÕES DE 4.5M X 3M X 2.4M. PESO: 250KG. COM CERTIFICAÇÃO DE SEGURANÇA: INMETRO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.056.101/0001-70	ANDERTON CAVALCANTE SOUTO	R\$ 10.399,99
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	Campina Grande	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 377

40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 10.644,22
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Guarulhos	RUA SANTA VITORIA, 123



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.376.992/0001-04	GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	R\$ 11.200,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
22.526.394/0001-59	CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 14.500,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 333
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 18.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583		
13.145.437/0001-65	RAPHAEL NICOLAU MAZZOTTI	R\$ 20.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
46.113.198/0001-10	FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 20.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R FREI HILARIO, 370
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 14.266,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.814.199/0001-32	Data: 23/07/2024 15:52
Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de Preços para aquisição e instalação de playgrounds para Praças Municipais.	SRP: SIM
Descrição: Playground Grande com 12 brinquedos com instalação - Brinquedo fabricado em madeira de eucalipto, com parafusos e correntes galvanizados, contendo os seguintes brinquedos: 01 escorregador, 02 balanços de pneu, 01 par de argolas, 01 brinquedo vai e vem, 01 - Playground Grande com 12 brinquedos com instalação - Brinquedo fabricado em madeira de eucalipto, com parafusos e correntes galvanizados, contendo os seguintes brinquedos: 01 escorregador, 02 balanços de pneu, 01 par de argolas, 01 brinquedo vai e vem, 01 barra, 02 banquinhos balanço, 01 escada vertical, 01 corda com nó, 01 ferro para escorregar tipo “bombeiros”, 01 casa Tarzan com cobertura em telhas e cercada por cordas. Medindo 3,50m de largura X 5,50m de comprimento X 3,20 de altura. Idade: A partir de 04 anos. Conforme imagem de referência	Identificação: 322213
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.527.361/0001-06	HENRIQUE DOS REIS GRANDINI 02503079016	R\$ 4.600,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
31.737.518/0001-36	OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 11.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R GOVERNADOR JORGE LACERDA, 241



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.534.376/0001-02	EDUARDA BIANCA LAUX LTDA	R\$ 12.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
09.135.430/0001-95	DELVA FABRICACAO DE PECAS EM METAIS LTDA	R\$ 14.200,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Jaraguá do Sul	Endereço: R DOMINGOS SANSON, 150
37.282.550/0001-50	F L MILKIEVICZ LTDA	R\$ 14.266,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Rio Azul	Endereço: R BRONISLAU WRONSKI, 1400
05.607.354/0001-12	ELOSUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 14.266,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Ibirubá	Endereço: ESTM LINHA CINCO, SN
03.384.999/0001-08	ELITE PLAYGROUND COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 14.266,67
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R ANGELO BATISTUS, 705		
27.730.606/0001-39	BRINK SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 14.266,67
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: São José dos Pinhais	Endereço: R ANTONIO PRENDIM NETO, 180
45.745.871/0001-72	PIRATINI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 14.266,67
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R CLEMENTINA ROSSI, 526
13.898.616/0001-73	METALURGICA FLEX FITNESS LTDA	R\$ 14.266,67
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Cedral	Endereço: ESTRADA MUNICIPAL EDGARD ARCHIMEDES BELCHIOR, 1655
13.145.437/0001-65	RAPHAEL NICOLAU MAZZOTTI	R\$ 100.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
46.113.198/0001-10	FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 100.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R FREI HILARIO, 370





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 29/01/2025 11:53:51 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 29/01/2025 09:53:51 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 29/01/2025 10:14:04 Acessar a fonte aqui
4 - Câmara Municipal de Uniflor/PR uniflorpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 29/01/2025 10:14:10 Acessar a fonte aqui
5 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 29/01/2025 10:18:18 Acessar a fonte aqui
6 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 29/01/2025 10:45:23 Acessar a fonte aqui
7 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 29/01/2025 10:08:39 Acessar a fonte aqui
8 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 29/01/2025 10:59:01 Acessar a fonte aqui
9 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 29/01/2025 09:53:57 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Macedônia/SP 179.124.248.16:8079/transparencia/	Data: 29/01/2025 11:31:27 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Patrocínio Paulista/SP 177.93.80.138:8079/transparencia/	Data: 29/01/2025 10:05:25 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Piratininga/SP transparencia.piratininga.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 29/01/2025 11:02:28 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Senador Canedo/GO sig.senadorcanedo.go.gov.br/Transparencia/	Data: 29/01/2025 13:06:40 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Terenos/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos	Data: 29/01/2025 10:44:06 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Theobroma/RO 192.144.66.90:8079/transparencia/	Data: 29/01/2025 12:07:40 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Zacarias/SP 200.95.195.202:8075/transparencia/	Data: 29/01/2025 11:45:31 Acessar a fonte aqui
17 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 29/01/2025 09:53:51 Acessar a fonte aqui

